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مانع تحقق وعده ساخت 
۴ میلیون واحد مسکونی

تکلیف عرضه خودرو در 
بورس روشن شد

عربستان به آرزوی 
بزرگ رسید
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2

3

7

8

»خدمات  پستی« رکن حیاتی »تجارت دیجیتال«»خدمات  پستی« رکن حیاتی »تجارت دیجیتال«

نقش در حال تحول خدمات پستی در عصر دیجیتال امروز علیرغم رشد و گسترش 
روز افزون و بی وقفه ی فناوری دیگر بر کسی پوشیده نیست. مشاهده اینکه سیستم 
پستی سنتی با استفاده از فناوری ها و خدمات جدید برای ارتقای قابلیت های خود، با 

زمان های در حال تغییر سازگار شده است، بسیار شگفت انگیز است.
شاید پیش از دوران بحران کرونا فکر می کردیم در عصر دیجیتال پر سرعت امروز، 
استفاده از خدمات پستی سنتی ممکن است دیگر قدیمی و نامربوط به نظر برسد. اما 
پیوند جالب بین سیستم پست قدیمی و عصر تجارت دیجیتال باعث دگرگونی این 
تفکر و توجه به نقش خدمات پستی به عنوان یکی از اجزای حیاتی تجارت دیجیتال 

جدید و ثتبیت و اهمیت جایگاه شبکه پستی در تجارت جهانی شد.
امروز در حالی که فن آوری های دیجیتال شیوه ارتباط و انجام تجارت ما را متحول 
کرده، هنوز جنبه های زیادی از تجارت و بازرگانی وجود دارد که بر کالاها و اسناد 

فیزیکی که در سراسر جهان حمل می شوند متکی هستند.
با وجود رشد بازارهای برخط و سیستم های پرداخت دیجیتال، کالاهای فیزیکی 
هنوز باید به مشتریان تحویل داده شوند و خدمات پستی وسیله ای مطمئن و مقرون 
به صرفه برای حمل ونقل این کالاها، به ویژه برای مشاغل کوچکی که ممکن است منابع 
لازم برای استفاده از شرکت های حمل و نقل خصوصی را نداشته باشند، فراهم می کند.

شبکه گسترده مسیرهای تحویل همراه با منابع لجستیکی و کارکنان مجرب ادارات 
پست جهان را در موقعیتی عالی برای فعالیت به عنوان یک ارائه دهنده خدمات تحویل 
برای تجارت الکترونیک قرار داده و ارائه دهندگان خدمات پستی در تمام کشورها به 

وضوح برای بقای خود از تحویل نامه به کالا تغییر مسیر داده اند.
خدمات پستی با ایفای نقشی پررنگ در تجارت بین الملل و ارائه طیف وسیعی از 
خدمات ارزش افزوده و فرآیندی ساده و روان به کسب وکارها کمک کرده اند تا دامنه 
فعالیت خود را تا دورافتاده ترین و محرومترین مناطق افزایش دهند. این امر به ویژه 
برای کشورهای در حال توسعه، که دسترسی به خدمات پیک قابل اعتماد یا زیرساخت 

ممکن است محدود باشد، اهمیت دارد.
امروز ارائه دهندگان خدمات پستی با ارائه خدمات تخصصی برای خرده فروشان 
آنلاین مانند گزینه های تحویل، بسته بندی سفارشی و کمک های بازاریابی، تقاضای رو 

به رشد برای تجارت الکترونیک را از آن خود کرده اند.
البته در این بین نباید از مولفه اعتماد به پست نیز غافل شد، رکنی که اتحادیه جهانی 

پست نیز در شعار امسال خود به مناسبت گرامیداشت روز جهانی پست به آن تاکید و 
از ادارات پست سراسر دنیا خواسته تا با همبستگی بیشترمنعکس کننده این خصلت 

ذاتی که از دیرباز با شبکه ارتباطی و ماندگار پست همراه بوده باشند.
بی تردید صاحبان کسب وکارها می دانند که با خیالی راحت و با قیمتی ارزان و بدون 
واسطه می توانند از خدمات پست استفاده کنند و اطمینان حاصل کرده اند که کالا به 

طور ایمن و کارآمد توسط این سیستم توزیع می شود.
به عبارتی توانایی این شبکه گسترده به واسطه سرعت، قابل اعتماد و مقرون به 
صرفه بودن در انتقال کالاها و اسناد فیزیکی در سراسر مرزها آن را به ابزاری ضروری 

برای مشاغل در هر اندازه و نوع تبدیل کرده است.
ادارات پست در سراسر جهان اکنون زیرساخت های خود را برای ارائه خدمات پستی 
مدرن تجهیز کرده و با رویکردی نوین در جهت تلاش برای خدمت رسانی آنلاین به 

عنوان رسانه ای قوی نیز عمل کرده اند.
حال مشتریان شبکه های پستی به خدمات این عرصه و همچنین ملزومات آن از 
قبیل استفاده از کدپستی معتبر و صدور یک آدرس پستی دقیق برای خدمت رسانی 
بهتر آگاهند و می دانند پست ابزاری ضروری برای مدیریت زمان و رفاه بیشترشان بوده 

و انتخاب واضح آن ها شده است.
با نگاهی به آینده انتظار می رود جایگزینی الکترونیکی باعث کاهش مداوم 
حجم نامه در سراسر جهان شود. در همین حال، تغییر ساختاری از پست به 
 بسته ها قرار است ادامه یابد زیرا پست ها به دنبال پاسخگویی به نیازهای در حال 
رشد مصرف کنندگان از طریق ارائه خدمات تحویل سریع، قابل اعتماد، راحت و با 

قیمت رقابتی هستند.
ما امروز بازیگران زیادی داریم که آنچه در گذشته به عنوان فعالیت پستی انحصاری 
محسوب می شد را انجام می دهند، اما برای رقابت در این عرصه باید خلاق تر عمل کنیم.

تغییرات اساسی در محیط های عملیاتی، تدوین استراتژی های تجاری قوی 
مشتری محور مبتنی بر توسعه و انطباق با بازارها و روندهای جدید، تمرکز فزاینده 
بر ابزارهای هوش مصنوعی، راه حل های برچسب هوشمند و پیکربندی های جدید 
قفسه و بسته بر اساس درخواست های بازار بدون شک باید در اولویت اقدامات باشد 
 چرا که رشد تجارت الکترونیک و بهره گیری بیشتر از ظرفیت های این حوزه نیازمند 

خدمات پستی نوین است.

سید محمد قیصری  -   ایده روز  -   امروز در حالی که فن آوری های دیجیتال شیوه ارتباط و انجام تجارت ما را متحول کرده است، هنوز جنبه های زیادی از تجارت 
و بازرگانی وجود دارد که بر کالاها و اسناد فیزیکی که در سراسر جهان حمل می شوند متکی هستند.   

سلاح ورزی
رئیس اتاق ایران

بدون توجه به ظرفیت بخش 
خصوصی، سیاست گذاری در حوزه 

مسکن کیفیت ندارد

  

تدوین نقشه و برنامه مدون در حوزه مسکن الزامی است ولی دولت به 
ظرفیت های 97 درصد بخش خصوصی در حوزه مسکن توجه ندارد؛ برای 

همین چنین حکمرانی ای فاقد کیفیت و اثرگذاری لازم است.
بررسی وضعیت طرح های عمرانی در قانون بودجه سال 1402 و تعداد 
طرح ها و اعتبارات لازم برای اتمام این طرح ها در سال قبل و سال جاری 
نشان می دهد که تعداد طرح های عمرانی بسیار زیاد و اعتبارات برای اتمام 

آنها ناکافی است.
در زمستان سال گذشته، مقام معظم رهبری در دیدار با فعالان بخش 
خصوصی، از اصلی ترین دلایل گیر افتادن اقتصاد در تله رشد پایین، پایین 
بودن نرخ بهره وری اقتصاد، اجرای ناقص اصلی 44 و خصوصی سازی و پایین 
بودن نرخ سرمایه گذاری در کشور و موانع محیط کسب وکار نکاتی فرمودند که 
این محورها می تواند در تبیین موضوع سخنرانی بنده، مورداستفاده قرار گیرد.

 دولت به عنوان بازیگر اصلی در تأمین طرح های کلان دولتی، از توانایی 
مالی، مدیریتی و فنی لازم در این زمینه برخوردار نیست. ناتوانی دولت 
در اتمام پروژه های زیربنایی بر طبق برنامه زمان بندی ارائه شده در اسناد 
بودجه، حجم عظیمی از پروژه های عمرانی ناتمام و گاه متوقف را بر اقتصاد 

ملی تحمیل کرده است.
با توجه به تنگنای مالی دولت، اگر شرایط برای فروش نفت هم بهبود یابد و 
میزان صادرات نفت به 1 میلیون 500 بشکه در روز برسد و همه منابع حاصل 
از فروش به کشور منتقل شود، این منابع فقط کفاف پرداخت حقوق دستمزد 
کارکنان دولت و بازنشستگان را می دهد، لذا ضروری است از ظرفیت های بخش 

خصوصی برای اجرای طرح های کلان زیرساختی بهره گرفت.
تجربه بخش خصوصی در تکمیل طرح های نیمه تمام، مثل کره جنوبی، 
هند و استرالیا را بررسی کرده ایم. در هرکدام از این کشورها انواع حمایت های 
قانونی و حقوقی، تأمین مالی و مالیاتی و سایر حمایت های متفرقه از پروژه های 

عمرانی انجام شده که می تواند درس هایی برای ایران داشته باشد.
دولت ها معمولاً از 3 ابزار حمایتی برای ترغیب بخش خصوصی به 
سرمایه گذاری در طرح های کلان دولتی بهره می گیرند؛ اولین حمایت اعتبار 
حقوقی قراردادهایی است که منعقد می شود. دولت ها مشوق های تأمین مالی 
و مالیاتی را برای این قراردادها در نظر می گیرند و زمین لازم برای طرح های 

سرمایه گذاری اعطا می کنند.
 با توجه به آنکه مدت زمان اجرای پروژه های عمرانی اغلب بیش از عمر 
دولت هاست و زمان لازم برای بازگشت سرمایه در این پروژه ها نیز بلندمدت 
است، لذا مهم ترین اقدام دولت برای ترغیب بخش خصوصی به سرمایه گذاری 
در طرح های کلان تعیین تکلیف درباره تضمین پابرجا بودن اعتبار حقوقی 
قراردادها است. دولت باید پابرجا بودن مشوق های مالی و مالیاتی را تضمین 
کنند. تا زمانی که این تضامین در دوره اجرا و بازگشت سرمایه طرح ها به 
بخش خصوصی داده نشود، بخش خصوصی وارد سرمایه گذاری در این 

حوزه ها نخواهد شد.
 مهم ترین مانع حضور بخش خصوصی در طرح های کلان زیرساختی، 
بی ثباتی سیاست ها، قوانین و رویه های اجرایی ناظر بر کسب وکار و سطح 

بالای نااطمینانی در اقتصاد است.
 سرمایه گذاری های زیرساختی علاوه بر هزینه های معمول با طیف 
گسترده ای از هزینه های پیش بینی نشده، نااطمینانی و ریسک ها مواجه اند، 
لذا در غیاب ایجاد یک محیط اطمینان بخش حداقلی، گرایش به سمت 
سرمایه گذاری در فعالیت های تولیدی وجود نخواهد داشت. ریسک نرخ 
سود، ریسک تورم، ریسک مالی، ریسک نقدشوندگی، ریسک نرخ ارز، ریسک 

سیاسی و ریسک تجاری مهم ترین نااطمینانی و ریسک های موجود است.
 در قبل از تحریم ها، فعالان اقتصادی دشواری تأمین مالی از بانک ها، 
غیرقابل پیش بینی بودن و تغییرات قیمت مواد اولیه و محصولات و رویه های 
ناعادلانه ممیزی و دریافت مالیات را مهم ترین مانع کسب وکار خود می دانستند 
و بعد از تحریم مهم ترین موانع کسب وکار غیرقابل پیش بینی بودن و تغییرات 
قیمت مواد اولیه و محصولات، بی ثباتی سیاست ها، قوانین و رویه های اجرایی 

ناظر بر کسب وکار و دشواری تأمین مالی از بانک ها می دانند.
درواقع ریسک جای خود را به نااطمینانی داده و امنیت سرمایه گذاری در 
هاله ای از ابهام است لذا سرمایه گذار قادر به برنامه ریزی برای آینده نیست و 
از انجام سرمایه گذاری های جدید پرهیز خواهد کرد. حتی سیاست گذار گاهی 
حمایت های پیش بینی شده را در مواردی نقض کرده است.دولت به واسطه 
کسری شدید بودجه، تلاش می کند حداکثر مالیات ستانی را داشته باشد این 
اقدام در کنار سایر مسائلی که سرمایه گذاران با آن مواجه هستند، اعتماد 
سرمایه گذران را به سیاست گذاری های دولت از بین می برد. ز طرفی تحریم ها 
همچنان پابرجاست و دولت قصد واردکردن فشارهای مضاعف به سرمایه 
گذران را دارد که منجر به کاهش انگیزه آن ها برای ورود به سرمایه گذاری های 
زیرساختی می شود. حذف معافیت مالیاتی سرمایه گذاری در مناطق کمتر 
توسعه یافته از مواردی نقض وعده های قبلی است. راهکار عملیاتی برای حضور 
بخش خصوصی در طرح های کلان را ثبات بخشی به محیط مقرراتی حاکم بر 
طرح های سرمایه گذاری از زمان اجرای طرح تا زمان به بهره برداری رسیدن 

آن و ممانعت از تحمیل مقررات جدید بر طرح های سرمایه گذاری است.

روزنامه سراسری 
 اقتصادی اجتماعی  

سه شنبه   1402/07/18
2000 تومان 
شماره : 1764 

EIDEHROOZ.COM

  

 فیلم »ایستاده با گرگ« به کارگردانی سعید نبی و مریم 
خدیوی نامزد دریافت خورشید طلایی و جایزه نقدی فستیوال 
فیلم های مستند و انیمیشن محیط زیستی اسپانیا شده است.

به گزارش از روابط عمومی فیلم، با اعلام رسمی سی امین 
دوره جشنواره فیلم های مستند و انیمیشن محیط زیستی 
در جهان، فیلم »ایستاده با گرگ« به کارگردانی سعید نبی و 
مریم خدیوی نامزد دریافت خورشید طلایی و جایزه نقدی این 

فستیوال اسپانیایی شده است.
با سابقه ترین جشنواره فیلم های محیط زیستی جهان 
»SUNCINE« در شهر بارسلنا و کشور مکزیک به صورت همزمان 
فیلم های برگزیده را در سینما و برخی شبکه های تلویزیونی و به 
صورت آنلاین اکران خواهد کرد.جشنواره بین المللی فیلم های 
محیط زیست جهان »SUNCINE« از دوم تا 10 ماه نوامبر 2023 
در اسپانیا و مکزیک برگزار خواهد شد.اداره کل تامین و رسانه 

بین الملل سیما عرضه بین المللی این فیلم را برعهده دارد .
»ایستاده با گرگ« تاکنون در جشنواره های جهانی مختلفی از 
جمله جشنواره سینمایی سینچوان چین حضور داشته است 
که در سپتامبر 2023 موفق شد دیپلم افتخار نامزدی بهترین 

فیلم مستند این جشنواره را دریافت کند.

 مستند »سرنوشت« به کارگردانی یاسر طالبی موفق به دریافت 
جایزه بهترین کارگردانی از جشنواره جئونجو کره جنوبی 
شد.به گزارش از روابط عمومی فیلم، »سرنوشت«، داستان 
دختر نوجوانی به نام سحر و پدرش، رحیم است. داستانی از 
تردید، عشق و جاودانگی!این مستند محصول ایران، فرانسه، 
آلمان و نروژ است. جشنواره بین المللی فیلم کوتاه جئونجو 
رویدادی سالانه است که توسط یک موسسه تحقیقاتی 

محتوای فرهنگی در کره جنوبی میزبانی می شود.

» ایستاده با گرگ« نامزد 
خورشید طلایی اسپانیا شد

 جایزه کره جنوبی به 
» سرنوشت« ایران
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مانع تحقق وعده ساخت ۴ میلیون واحد مسکونی

   تأمین زمین یک 
مانع جدی در راستای 
ساخت و ساز مسکن 

محسوب می شود و برای 
ساخت ۴ میلیون واحد 
مسکونی نیازمند 2۰۰ 

هزار هکتار زمین هستیم 
که باید از سوی دولت 

تأمین شود که متأسفانه 
زمین به اندازه نیاز برای 

طرح نهضت ملی مسکن 
واگذار نشده است.

سعیده محمد  -   ایده روز |   کارشناسان ساخت وساز معتقدند تنها راه اجرای وعده ریاست جمهوری برای ساخت ۴ میلیون 
واحد مسکونی واگذاری زمین به متقاضیان و برون سپاری ساخت وساز است.

ده
چکی

   دو و نیم برابر کشورهای صنعتی بنزین مصرف می کنیم
رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: در حال حاضر روزانه ۱۳۷ میلیون لیتر بنزین در 

کشور مصرف می شود و مصرف بنزین در کشورمان بیشتر از تولید آن است.
محمدباقر قالیباف در جلسه علنی امروز مجلس شورای اسلامی و در جریان بررسی 
فصل مربوط به انرژی در لایحه برنامه هفتم توسعه، گفت: ما در این جدول پیش بینی 
کردیم که تولید بنزین به ۱۲۹ میلیون لیتر در روز برسد، حال آنکه الان مصرف روزانه 

بنزین ما ۱۳۷ میلیون لیتر در روز است.
وی با تاکید بر اینکه مجلس شورای اسلامی باید تدبیری برای بهینه سازی نحوه 
مصرف سوخت داشته باشد، اظهار داشت: الان رشد پنج تا شش درصدی در مصرف 
بنزین داریم، به طوری که حتی ۲.۵ برابر کشورهای صنعتی بنزین مصرف می کنیم 
و باید جلوی مصرف بد را بگیریم. در حال حاضر مصرف بنزین در کشورمان بیشتر 

از تولید آن است.

   افت ۸ درصدی تامین ارزی نساجی
مدیرکل دفتر پوشاک و نساجی وزارت صمت از افزایش ۶ درصدی صادرات پوشاک و 
نساجی در نیمه نخست امسال خبر داد و گفت: در بخش تامین ارزی افت ۸ درصدی 

داشتیم.
محسن گرجی مدیرکل دفتر پوشاک و نساجی وزارت صمت امروز در نشست خبری 
اظهار کرد: مجموع صادرات پوشاک و نساجی در نیمه نخست امسال ۳۶۸ میلیون 
دلار که این عدد در مدت مشابه پارسال ۳۴۵ میلیون دلار بود که بیانگر رشد ۶ 

درصدی دارد.
وی افزود: همچنین در بخش واردات نیز از نظر ارزشی ۵ درصد و از نظر وزنی ۱۵ 

درصد افزایش داشتیم که البته واردات محصول نهایی ممنوع است.
گرجی ادامه داد: واردات الیاف پنبه در نیمه نخست امسال ۴۰ هزار تن بود که نسبت 

به ۳۰ هزار تنِ پارسال رشد ۲۵ درصدی را نشان می دهد.
وی تصریح کرد: پیش بینی می شود که متوسط رشد رشته های مختلف صنعتی در 

نیمه نخست امسال به ۸ درصد برسد.
مدیرکل دفتر پوشاک و نساجی وزارت صمت در مورد تأمین ارزی این صنعت هم 
گفت: تأمین ارزی ۶ ماهه امسال ۸۶۲ میلیون دلار بود؛ در حالی که این عدد در مدت 
مشابه پارسال ۹۳۸ میلیون دلار بود که بیانگر افت ۸ درصدی تأمین ارزی در این 

بخش است.
وی به واحدهای فعال در صنعت نساجی و پوشاک اشاره کرد و گفت: حداقل ۱۲۰ 
هزار واحد صنفی-تولیدی ثبت شده در این صنعت داریم. همچنین ۶۵۰۰ تا ۷ هزار 
واحد صنفی در کل این زنجیره فعال هستند. بنابراین تقریباً یک میلیون و ۲۰۰ هزار 

نفر در این صنعت مشغول به کار هستند.
گرجی اضافه کرد: ۲۷۵ هزار واحد صنفی-توزیعی فقط در بخش پوشاک فعال 

هستند. 

  جزئیات حمایت تحصیلی بنیاد مستضعفان از ۴۰۰ هزار دانش آموز 
مناطق محروم کشور

 معاون محرومیت زدایی بنیاد مستضعفان جزئیاتی از اقدامات این بنیاد در حوزه 
حمایت از تحصیل دانش آموزان مناطق محروم کشور در چهار سال منتهی به ۱۴۰۲ 

را تشریح کرد.
به گزارش از بنیاد مستضعفان، »وحید خاوئی« با اشاره به حمایت تحصیلی بنیاد 
مستضعفان از بیش از ۴۰۰ هزار دانش آموز محروم کشور در چهار سال گذشته، اظهار 
داشت: یکی از وظایف مهم بنیاد مستضعفان در حوزه محرومیت زدایی و توانمندی 
محرومان کشور، کمک به تحصیل دانش آموزان مناطق محروم بوده و در این راستا 
در چهار سال گذشته برنامه های متنوعی را برای حمایت تحصیلی این دانش آموزان 
در استان های مختلف به ویژه مناطق مرزی و مناطق هدف طرح آبادانی و پیشرفت 

بنیاد به اجرا درآورده است.
معاون محرومیت زدایی بنیاد مستضعفان ادامه داد: در این مدت یکی از اصلی ترین 
اقدامات، تعمیر و تجهیز کلاس های درسی مدارس مناطق محروم بوده و در چهار 
سال گذشته تعمیر و تجهیز کلاس های درسی نزدیک به ۸۰ هزار دانش آموز توسط 

بنیاد مستضعفان انجام شده است.
مدیرعامل بنیاد علوی اضافه کرد: علاوه بر این بنیاد مستضعفان با تامین بیش از ۱۴۰ 
هزار بسته لوازم التحریر و نوشت افزار برای دانش آموزان مقاطع مختلف مشغول 
تحصیل در مناطق محروم، تلاش کرده تا تجهیزات آموزشی مورد نیاز دانش آموزان 

در این مناطق را در اختیار آنان قرار دهد.
خاوئی با بیان اینکه توزیع ۱۰۰ هزار دست لباس دانش آموزان نیز در این مدت انجام 
شده است، افزود: برگزاری اردوهای دانش آموزی برای بیش از ۱۰ هزار دانش آموز، 
برگزاری اردوهای زیارتی برای ۲ هزار و ۵۰۰ دانش آموز و اجرای طرح های بازآموزی و 
کمک به دانش آموزان کنکوری برای ۱۹ هزار دانش آموز، از دیگر طرح های فرهنگی- 

آموزشی بنیاد مستضعفان برای دانش آموزان محروم کشور بوده است.
به گفته معاون محرومیت زدایی بنیاد مستضعفان، در این مدت بنیاد مستضعفان در 
مناطق محروم فاقد مدرسه مناسب نیز اقدام به ساخت مدرسه کرده و مدارس احداث 
شده توسط بنیاد در چهار سال گذشته، امکان آموزش را برای بیش از ۲۰ هزار دانش 

آموز مناطق محروم فراهم کرده است. 

  اصلاح و بهینه سازی شبکه برق رکن اصلی عبور از اوج بار تابستان ۱۴۰۳
مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق ایران اصلاح و بهینه سازی شبکه برق و کنترل 
و مدیریت مصرف را ماموریت های اصلی شرکت های برق منطقه ای برای عبور موفق 

از دوره اوج بار تابستان ۱۴۰۳ عنوان کرد .
به نقل از وزارت نیرو، مصطفی رجبی مشهدی مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق 
ایران در همایش سالانه معاونان بهره برداری شرکت های برق منطقه ای ضمن تقدیر 
از کارکنان شرکت های برق منطقه ای سراسر کشور گفت: شما فرماندهان عملیاتی 
شرکت های برق منطقه ای هستید که مسئولیت سنگینی دارید و در تابستان سخت اما 
پرافتخار امسال خوش درخشیدید.رجبی مشهدی با اشاره به تابستان سخت امسال 
گفت: رشد توان ۷/۵ درصدی در کشور اتفاق افتاد که متوسط ۱۰ ساله اش ۵/۴ درصد 
است و این عدد در سه ماهه تیر تا شهریور ۵/۶ درصد بود که عدد قابل توجهی است.

مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق ایران با تاکید بر اینکه برای عبور از سال ۱۴۰۳ 
یک صد و هشتاد اقدام عملیاتی تدوین شده است، به اصلاح و بهینه سازی شبکه برق 
به عنوان بخش بسیار مهم این برنامه اشاره کرد و به مدیران عامل شرکت های برق 
منطقه ای توصیه کرد نسبت به تأمین بودجه مناسب برای عملیاتی کردن این موضوع 
اقدام کنند.رجبی مشهدی تصریح کرد: مدیریت مصرف، شیوه ها و ابزارهای آن در 
برنامه های عملیاتی ۱۴۰۳ بخش مهم دیگری برای عبور موفق از دوره اوج بار است 
که الزامی است به دنبال خلق منابع و فرصت های جدید در آن باشیم، ضمن اینکه 

صنعت برق نیز به دنبال هوشمند سازی در این زمینه است .
مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق ایران با اشاره به موضوع آموزش اپراتورها تاکید 
کرد: با توجه به مهم بودن نقش اپراتورها در صنعت برق، مباحث آموزش نظری به 
تنهایی کفایت نمی کند و ایجاد شرایط واقعی و عملی برای آموزش این همکاران 
بسیار مهم و تأثیرگذار است.مصطفی رجبی مشهدی در پایان از همراهی و تعامل 
تمامی همکاران صنعت برق به ویژه همکاران بهره برداری که علیرغم تمام مشکلات 
و کمبودهای صنعت برق بار سنگینی را به دوش می کشند و همیشه در دسترس 

هستند صمیمانه تشکر و قدردانی کرد.

 بیش از دو سال از وعده ساخت سالانه یک میلیون واحد مسکن می گذرد و تا به امروز براساس آمار بیش از 
یک میلیون و ۷۶۰ هزار واحد طرح نهضت ملی مسکن در مرحله ساخت قرار دارد و هنوز واحدی تحویل 
متقاضیان نشده است. به گفته مهرداد بذرپاش وزیر راه و شهرسازی همچنین ۲۴۰ هزار واحد مسکن مهر از 
گذشته باقی مانده بود که دولت سیزدهم عملیات تکمیل این واحدها را نیز آغاز کرده است. با این حال تحقق 

وعده ساخت ۴ میلیون مسکن در هاله ای از ابهام به سر می برد.
وزیر راه و شهرسازی از کمبود منابع مالی در راستای اجرای قانون نهضت ملی مسکن خبر داده و می گوید: 
یکی از مشکلات اجرای طرح نهضت ملی مسکن تخصیص منابع مالی بود که مجوزی از سوی رهبر معظم 

انقلاب اخذ کردیم تا از ظرفیت های موجود تهاتر نفت و صندوق ملی در این راستا استفاده کنیم.
وزیر راه و شهرسازی معتقد است رقم ۲ میلیارد دلار از محل تهاتر نفت و منابع صندوق ملی تخصیص پیدا 
می کند و با موافقت و اجرای این مجوز با تزریق منابع مالی به پروژه ای نهضت ملی مسکن جانی دوباره گرفت 

و هم اکنون در مرحله طی کردن روند اداری است.

 عوامل اصلی در عدم اجرای تحقق یک وعده
حمیدرضا آرامی کارشناس مرکز تحقیقات اسلامی مجلس با اشاره به موانع اجرای ساخت ۴ میلیون مسکن 
طی ۴ سال دولت سیزدهم، می گوید: دو مانع اصلی که سد راه اجرای ساخت طرح ۴ میلیون نهضت ملی 

مسکن هستند تأمین منابع برای ساخت و تأمین زمین است.
این کارشناس مسکن در ادامه تاکید می کند: تأمین زمین یک مانع جدی در راستای 
ساخت و ساز مسکن محسوب می شود و برای ساخت ۴ میلیون واحد مسکونی نیازمند ۲۰۰ 
هزار هکتار زمین هستیم که باید از سوی دولت تأمین شود که متأسفانه زمین به اندازه نیاز 

برای طرح نهضت ملی مسکن واگذار نشده است.
کارشناس مرکز تحقیقات اسلامی مجلس تصریح می کند: دولت اگر در ساخت واحدهای 
مسکونی تصدی گری را اجرا کند قطعاً موفق نخواهد شد در صورتی که باید به دنبال برون سپاری 
و واگذاری زمین به مردم و تعاونی های مردمی نیز بود تا در اجرای این مسیر موفق تر پیش رود.

به گفته این کارشناس رمز موفقیت تحقق این وعده واگذاری زمین به خود مردم است به 
معنای اینکه تصدی گری دولت در این موضوع کاهش پیدا کند و حضور مردم در این طرح 
عظیم ملی پررنگ شود؛ البته این امر با اجتناب مسئولین از انبوه سازی و توسعه عمودی 

شهرها محقق خواهد شد.
گفتنی است استثناء هایی هم در کشور وجود دارد که امکان توسعه عمودی نیست و تعمیم 

این موارد به کل کشور غیر منطقی است.

 اجرایی شدن طرح ساخت ۴ میلیون واحد مسکونی با تهاتر
حسن تیزمغز نماینده وزیر راه و شهرسازی در حوزه امور نهضت ملی مسکن در گفت وگو 
با خبرنگار مهر با تاکید بر مشخص شدن قیمت نهایی طرح نهضت ملی مسکن، گفت: قیمت 
تمام شده واحدهای مسکونی، یکی از مهم ترین مسائل ساخت مسکن است که این موضوع 
هنوز مشخص نیست این قیمت چقدر است از ۶.۸ تا ۱۸ میلیون این رقم صحبت شده و باید 

برای این معضل فکری کنیم.
نماینده وزیر راه و شهرسازی در حوزه نهضت ملی مسکن در ادامه تاکید کرد: تهاتر زمین 
در راستای دو موضوع انجام شده است مورد اول زمین های که به صورت مولدسازی و قابلیت 
ساخت و ساز طرح نهضت ملی مسکن را نداشتند به بخش های خصوص واگذار کردیم تا در 

ازای پول واحدهای مسکونی ساخته شده تحویل دولت دهند.
وی با اشاره به مورد دوم تهاتر زمین در ساخت و ساز مسکن، گفت: زمین به سرمایه گذار 
برای ساخت و ساز داده می شود تا سرمایه گذار واحدهای مسکونی را بسازد و طبق توافق 

صورت گرفته حق پیمانکار از واحدهای مسکونی ساخته شده پرداخت می شود.
تیزمغز در خصوص ساخت و ساز با شرکت های خارجی، افزود: برای اتمام ۴ 
میلیون واحد مسکونی که وعده رئیس جمهور کشورمان است شرکت های خارجی 
 هم برای ساخت و ساز به پای کار آمدند و در مقابل ساخت مسکن توافق تهاتر نفت

 خام را ایجاد کردیم.
وی ادامه داد: مسکن سازی یک اقدام ملی است و نباید گردن دولت انداخت و همه باید 
در انجام این اقدام ملی قدم برداریم. در بخش تقاضا و عرضه حوزه مسکن مشکلی نداریم و 
بخش خصوصی توانمندی قابل توجهی در ساخت مسکن دارد. اولین نکته این است که باید 

همرسانی داشته باشیم و با مسکن اقتصادی کشش تقاضا ایجاد کند.
 به نظر می رسد دولت در راستای اجرای طرح نهضت ملی مسکن از تهاتر نفت و 
صندوق ملی برای تأمین منبع درآمدی خود استفاده می کند پس قطعاً می توان با این 
روش منبع مورد نیاز ساخت ۴ میلیون واحد طرح نهضت ملی مسکن را تأمین کرد. 
 دولت سیزدهم و وزیر جوان راه و شهرسازی ابتدا باید زمین ها را شناسایی کند و سپس 
زمین رایگان در اختیار مردم قرار دهد و با دادن تسهیلات مسکن اجرای این طرح را به 

دست مردم بسپارد.

  

روند صعودی تقریباً چهارماهه قیمت نفت، سرانجام به پایان رسید و قیمت 
نفت درهفته گذشته، تحت تأثیر کاهش هفتگی کمتر از حد انتظار ذخایر نفت 
امریکا و رشد بیش از حد انتظار ذخایر سوخت این کشور، به میزان چشمگیری 
نزول کرد. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت امریکا برای تحویل در نوامبر، 
از ۹۳ دلار و ۶۸ سنت در هر بشکه در ۲۷ سپتامبر )پنجم مهر(، به ۸۲ دلار و 
۵۰ سنت در ششم اکتبر )۱۴ مهر( رسید و کاهش ۱۱,۹ درصدی در مدت یک 
هفته را به ثبت رساند. بهای معاملات نفت برنت برای تحویل در دسامبر، طی 
هفته گذشته، بیش از ۱۰,۵ درصد کاهش یافت و به ۸۴ دلار و ۲۳ سنت در هر 

بشکه رسید. این رقم پایین ترین قیمت در چهار هفته گذشته بود.  
پیتر کاردیلو از شرکت اسپارتان کپیتال در این باره گفت: نگرانی ها نسبت به 
عوامل تقاضا دوباره به بازار بازگشته است. موانع اقتصاد کلان جهانی و افزایش 
بازده اوراق قرضه، نشان می دهد که ممکن است قیمت نفت به اوج خود در کوتاه 
مدت رسیده باشد. با این حال، خریداران می توانند از این واقعیت که برخی از 
کارشناسان وال استریت می گویند بازارهای نفت آماده بهبود هستند، کمی احساس 
آرامش کنند. به گفته تحلیلگران کالا در بانک استاندارد چارترد، تحرکات اخیر 
قیمت، ربط چندانی به عوامل بنیادی نداشته و بیشتر مربوط به افزایش نوسانات 
در بازاری بوده که رشد کمی دارد. طبق گزارش استاندارد چارترد، تغییرات اخیر 
قیمت به دلیل انقضای قرارداد در بازاری بوده که قیمت معاملات نقدی، بالاتر 

از معاملات آتی شده است.
با این حال، کارشناسان می گویند که قیمت های فعلی با توجه به توازن فعلی 

عوامل بنیادین، اندک و شکننده باقی مانده و احتمال بهبود آن وجود دارد.
عربستان سعودی و روسیه، چهارشنبه گذشته اعلام کردند که در تلاش برای 
حمایت از بازار نفت که در آن، قیمت ها در روزهای اخیر بشدت کاهش یافته است، 

به کاهش داوطلبانه عرضه نفت تا پایان سال ادامه خواهند داد.
عربستان سعودی، تولید نفت خود را یک میلیون بشکه در روز پایین برده و 
همزمان، روسیه صادرات نفت خود را به میزان ۳۰۰ هزار بشکه در روز کاهش 
داده است. این محدودیت عرضه، علاوه بر کاهش تولید توافق شده این دو کشور 

تحت توافق اوپک پلاس است.
تولید عربستان در ماه های نوامبر و دسامبر، در مجموع به حدود ۹ میلیون 

بشکه در روز بالغ خواهد شد.

بانک استاندارد چارترد پیش بینی خود را از میانگین قیمت نفت برنت برای 
سه ماهه چهارم، در ۹۳ دلار در هر بشکه حفظ کرده است. این سطح قیمتی 
است که این بانک در ۱۵ ماه گذشته حفظ و اعلام کرده است. هرچند تعادل 
عرضه و تقاضای پیش بینی شده برای سه ماهه چهارم، از این قیمت حمایت 
می کند. تحلیلگران کالا می گویند انتظار ندارند افت قیمت به زیر ۹۰ دلار در هر 
بشکه پایدار باشد و این نشان می دهد که روند نزولی بازارهای نفت، بیش از حد 
بوده است. به نظر می رسد این تحلیل به واقعیت های موجود در بازار نزدیک تر 
باشد. بر اساس گزارش اویل پرایس، با توجه به اینکه فروشندگان، روی تخریب 
تقاضا به دلیل قیمت بالای نفت و سوخت جولان داده اند، باید دید این وضعیت 

چطور پیش می رود.

 آیا قیمت نفت ۱۰۰ دلار می شود؟
اقتصاددان ارشد شرکت نفت و گاز اکینور نروژ از احتمال نفت ۱۰۰ دلاری در 
پی ادامه برنامه کاهش عرضه اوپک پلاس خبر داده است. ایریک وارنس در حاشیه 
نشست سالانه انرژی مؤسسه بیکر در هیوستون امریکا گفت: با توجه به تصمیم 
اوپک  پلاس )ائتلاف تولیدکنندگان سازمان کشورهای صادرکننده نفت )اوپک( 
و متحدانش( برای تداوم برنامه کاهش عرضه نفت، احتمال می رود قیمت های 
جهانی نفت خام به ۱۰۰ دلار برای هر بشکه هم برسد. وی افزود: نمی توان 
فرضیه نفت ۱۰۰ دلاری را رد کرد، اما تصمیم اوپک پلاس دلیلی برای رسیدن 

به این هدف نیست، فکر نمی کنم آنها به دنبال تحقق این هدف قیمتی باشند.

اقتصاد جهان در خوف و رجای نفت 100 دلاری

    ریشه گران شدن فولاد، بورس نیست
رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی گفت: ریشه گرانی فولاد در بی تدبیری در تامین اقلام مربوط به بهای تمام شده این محصول در کشور است و نباید آدرس غلط به جامعه و اقتصاد کشور بدهیم.

 به نقل از خانه ملت، محمدرضا پور ابراهیمی در ارزیابی خود پیرو مبحث خروج سیمان و فولاد از بورس کالا، گفت: انتظار داریم مباحثی که در حوزه های اقتصادی مطرح می شود، اگرچه مبتنی بر دلسوزی است اما مبتنی بر یک نگاه تخصصی نیز باشد.
وی با بیان اینکه به واقع ما نمی توانیم با یک ادبیات غیر علمی و غیر تخصصی اما دلسوزانه کشور را اداره کنیم، گفت: مباحثی که مطرح می شود نیاز به کار کارشناسی دارد لذا در حوزه مسائل مرتبط با بازار سرمایه کمتر کارشناسی است که اعتقاد داشته باشد که اگر ما رویکرد 
شفاف و رویکرئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه همه آن چیزی که تحت عنوان رانت ها در ساختار غیر شفاف غیر اقتصادی بوده کاملاً می تواند در اقتصاد کشور تجلی پیدا کند، ادامه داد: بنابراین ما حق برگشت به عقب را نداریم. البته امکان 

اشکالاتی به روند جاری وجود دارد که می تواند مورد بررسی قرار گیرد، لذا اگر آقایان و وزرا نظراتی در این بخش دارند، ما از این نظرات استقبال می کنیم.
این نماینده مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: اظهارنظر در این باره ضمن اینکه دلسوزانه است باید به مبانی علمی هم پایبند باشد. همچنین اگر اشکالاتی در این بخش هم وجود دارد باید این اشکالات برطرف شود و ما منکر اشکالات نیستیم چراکه ما بارها به عملکرد سازمان 

بورس و عملکرد بورس های تخصصی انتقاد می کنیم اما اینکه اساس ساختار بازار سرمایه کشور را که در همه جای دنیا یک تعریف مشخصی دارد و در ایران هم بر اساس قوانین مجلس صورت می پذیرد، قبول نداشته باشیم حتماً به صلاح کشور نیست.

  

طبق گفته معاون کارآفرینی و اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، 
۳۷ درصد از اشتغالزایی ایجاد شده در۶ ماهه اول امسال متعلق به روستاها بوده 
است. به عبارتی ۲۰۰ هزار روستایی در این مدت شاغل شده اند.روستاها به عنوان 
قطب تولیدی کشور شناخته شده هستند که با هزینه کمتر، تولید و محصول 
بیشتری را با اشتغال بالایی رقم می زنند.روستاها ظرفیت بالایی برای راه اندازی 
کسب وکارهای مختلف بویژه در حوزه کشاورزی و دامداری دارند. در روستاها 
طرح های خرد و متوسط در قالب تولیدی و صنعتی ایجاد شده است که امنیت 
غذایی کشور را تأمین می کند.کسب وکارهای ایجاد شده در روستاها به خاطر 
سرمایه کم ولی بازدهی بالا دارای ماندگاری بیشتر و پایداری اشتغال می شود. 
محصولاتی که در روستاها تولید می شود به لحاظ ارگانیک بودن مورد توجه 
بسیاری از مردم قرار گرفته است. نه تنها در داخل کشور بلکه بخشی از تولید 
روستایی ها به سایر کشورهای جهان نیز صادر می شود و بازارهای خوبی برای 
این کار اختصاص یافته است.قانون حمایت از توسعه و ایجاد اشتغال پایدار در 
مناطق روستایی و عشایری با استفاده از منابع صندوق توسعه ملی یکی از اسناد 
بالادستی در حمایت از تولید در روستاهاست.براین اساس دولت سیزدهم نیز 
با ارائه سیاست های حمایتی و تشویقی از کارآفرینانی که در روستاها اشتغال 
ایجاد می کنند و منجر به رونق تولیدی و صنعتی می شوند حمایت می کند 
و تسهیلات ویژه ای را اختصاص می دهد.آمارهای سامانه رصد اشتغال وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی نشانگر رویکرد حمایتی دولت و دستگاه ها در ارائه 
خدمات به متقاضیان ایجاد اشتغال در روستاهاست.۹۰۰ طرح نیمه تعطیل و 
راکد در روستاها با همت دولت سیزدهم به چرخه تولید بازگشته و حدود ۶۷۰ 
هزار اشتغال را رقم زده است ضمن اینکه ۲ هزار طرح روستایی نیز امسال 
به ارزش ۱۰ هزار میلیارد تومان در سراسر روستاهای کشور به بهره برداری 
می رسد که اشتغال قابل توجهی را رقم خواهد زد.طبق آخرین آمار، از مجموع 
خدمات اشتغال در کشور، ۴۰ درصد به روستاها اختصاص یافته است که توسط 
نهادهای مختلفی از جمله معاونت توسعه روستایی و مناطق محروم کشور، 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، جهاد سازندگی، وزارت جهاد کشاورزی، 
بنیاد مستضعفین و برکت، کمیته امداد امام خمینی، صندوق کارآفرینی امید 

و سایر نهادها صورت می گیرد.

 روند افزایشی سهم روستاها در اقتصاد کشور
محمود کریمی بیرانوند معاون اشتغال و کارآفرینی وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی در گفت وگوی اختصاصی با خبرنگار روزنامه »ایران اقتصادی« به 
خدمات دستگاه  های مختلف در حوزه روستاها اشاره کرد و گفت: از شروع به 
کار دولت سیزدهم تا کنون ۴۰ درصد خدمات اشتغالی که توسط دستگاه ها 
به ثبت رسیده در حوزه روستا بوده است.وی افزود: روستاها برخلاف گذشته 
روز به روز سهم بیشتری را در سیاست ها و خدمات دولت دارند.معاون اشتغال 
و کارآفرینی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه در سال ۱۴۰۱ 
بیش از ۴۰ درصد اشتغال ایجاد شده در سامانه رصد اشتغال برای روستاها 
بوده است، گفت: از یک میلیون اشتغال ایجادی، ۴۳۰ هزار فرصت شغلی به 
روستاها اختصاص دارد.وی ادامه داد: امسال نیز در سامانه رصد اشتغال وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی ۵۹۰ هزار فرصت شغلی جدید توسط دستگاه ها 
به ثبت رسیده که از این تعداد ۲۰۰ هزار کد ملی که خدمات اشتغال دریافت 

کرده اند در حوزه روستاها بوده است که ۳۷ درصد را شامل می شود.
کریمی بیرانوند بیان داشت: امسال تعهد دولت در حوزه اشتغال، بسترسازی 
برای یک میلیون و ۸۸ هزار شغل است که تاکنون ۵۵ درصد از تعهد دولت در 
این حوزه عملیاتی شده است. وی با تأکید بر اینکه بسترسازی ایجاد اشتغال در 
روستاها یکی از سیاست های دولت سیزدهم است، گفت: این آمارها نشان دهنده 
عزم و توجه دولت به حوزه روستاست.معاون اشتغال و کارآفرینی وزارت تعاون، 

کار و رفاه اجتماعی عنوان داشت: اختصاص منابع به روستاها تحت قانون پایدار 
اشتغال روستایی است که در این دولت بیش از سه هزار میلیارد تومان از 
منابع به طرح های اشتغالزایی اختصاص پیدا کرده است.وی با اشاره به اینکه 
در قانون بودجه ۱۴۰۲ اشتغال پایدار روستایی توسط وزارت امور اقتصادی 
و دارایی پیگیری می شود، گفت: در چند هفته آینده ۱۳ هزار میلیارد تومان 
تسهیلات ویژه به روستا تخصیص پیدا می کند که این رقم کمک قابل توجهی 
به اقتصاد روستا خواهد کرد.کریمی بیرانوند افزود: بانک های عامل به جامعه 
مخاطب روستایی تسهیلات پرداخت می کنند تا رونق تولید به روستاها بازگردد.

به گفته وی، امسال در هفته دولت ۱۰۰ طرح شاخص در روستاها به 
بهره برداری رسید که شاهد اشتغالزایی قابل توجهی در این عرصه بودیم.

معاون کارآفرینی و اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه 
تعهد دولت در حوزه اشتغالزایی اجرایی شده است، گفت: در سال گذشته دولت 
یک میلیون اشتغال را متعهد شد که توسط آمار مراکز رسمی و سامانه رصد 
اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به این تعهد جامه عمل پوشانده شد.

وی خاطرنشان کرد: امسال نیز تعهد دولت در حوزه اشتغال با اختصاص 
تسهیلات از منابع مختلف بویژه تبصره ۱۸، قانون اشتغال پایدار روستایی و 
تسهیلات تکلیفی و تلفیقی هدفگذاری شده است.امروزه روستاها به عنوان 
پیشران های توسعه کسب و کارهای کوچک و متوسط هستند و در صورتی که 
رفع موانع و بحران های زیست محیطی و تأمین آب در ایجاد فرصت های شغلی 
در روستاها مورد اهتمام قرار گیرد، در آینده شاهد نقش اقتصاد روستاها در 
بهبود اقتصاد کشور خواهیم بود.براساس بررسی های به عمل آمده از اجرای 
طرح روستا تعاون، هر تعاونی روستایی به طور متوسط قادر به ایجاد ۱۳ تا 
۱۴ شغل در گرایش های مختلف نظیر تولید محصولات، تولیدات روستایی، 
خدمات روستایی، دهیاری، صنایع دستی، فرش، بوم گردی و معدن است و 
بسته به ظرفیت هر استان، طرح مذکور می تواند همه ساله در دو مرحله از 
طریق ساماندهی و تشکیل ۲۰۰۰ تعاونی در روستاها، برای ۲۷ هزار نفر فرصت 
شغلی جدید در بیش از ۹ رسته فعالیت تعاونی ایجاد کند. روستاییان با اجرای 
این طرح می توانند با بهره گیری از ظرفیت تولیدی روستا در حوزه صنایع پایه 

غذایی و کشاورزی امیدوار بود .

ایجاد 200 هزار شغل روستایی در نیمه اول سال 1۴02
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
سه شنبه 1402/07/18

شماره : 1764

تکلیف عرضه خودرو در بورس روشن شد

  رشد بورس بعد از ریزش متوالی
شاخص کل بورس بعد از ریزش های متوالی چند روزه با وضعیت مثبت مواجه شد.

 شاخص کل بورس در ابتدای معاملات امروز با رشد بیش از ۸۷۲۹ واحدی مواجه شده 
است، امروز بازار توسط برخی کدهای حقوقی حمایت شده است و وضعیت نسبت به 

دو روز گذشته مثبت است.
در یک هفته گذشته برآیند معاملات در بازار سهام، خروج نقدینگی حقیقی )فروش 
حقیقی به حقوقی( به ارزش ۲,۶۹۵ میلیارد تومان را نشان می دهد. امروز نیز روند 
خروج نقدینگی حقیقی برای چهاردهمین روز متوالی با ثبت رقم ۷۷ میلیارد تومان 
همچنان ادامه دارد. در یک هفته گذشته بر شدت خروج هم نسبت به میانگین ماهانه 

افزوده شده است.
برآیند معاملات صندوق های درآمد ثابت نیز در یک هفته گذشته حاکی از ۳۱۳ 
میلیارد تومان ورود نقدینگی حقیقی به این صندوق ها است. اما صندوق های درآمد 
ثابت امروز شاهد ۱۱۷ میلیارد تومان خروج نقدینگی بوده اند. این سومین روز متوالی 

است که نقدینگی حقیقی از این صندوق ها خارج می گردد.

  اقتصاد جهان با حرکت کشورها در مسیر دلار زدایی
یک کارشناس اقتصادی گفت: هنگامی که از دلار زدایی صحبت می شود باید به مساله 
معاملات کالا و قیمت گذاری ها توجه کنیم؛ در موضوع دلار زدایی مساله قیمت گذاری 

جدی است.
 احسان پور مهابادیان، کارشناس حوزه اقتصاد درباره مسئله دلار زدایی و وضعیت آن در 
کشور در برنامه ای تلویزیونی گفت: این مساله سابقه ای طولانی در ایران دارد؛ آمریکا به 
عنوان یکی از پیروزهای جنگ جهانی دوم از فرصت استفاده کرد و با قانع کردن کشورها 

برای استفاده از دلار به عنوان ارز اول معاملات قیمت گذاری را انجام دهند.
وی افزود: هنگامی که از دلار زدایی صحبت می کنیم باید به مساله معاملات کالا و 
قیمت گذاری ها توجه کنیم؛ به طور کلی دلار زدایی در بخش انجام معاملات آسان تر 
است اما در حوزه قیمت گذاری مشکل عمیق تری وجود دارد و جدا کردن آن از دلار 

زمان می برد.
وی ادامه داد: ایران با وجود تحریم و فشار موفق شد ادامه دهد و این موضوع باعث شد تا 
بحث دلار زدایی شدت بگیرد چرا که تجربه ای در دنیا ایجاد شد که نشان داد کشوری 
جدا از اهداف آمریکا می تواند ادامه دهد. مقاومت ایران در برابر تحریم ها از ابتدا تا کنون، 
به ویژه در ۱۴ سال گذشته که تحریم ها شدت گرفت سبب شد ما دلار را از مبادلات 

خود حذف کنیم.
این کارشناس حوزه اقتصاد با بیان اینکه برای این امر دو حالت وجود دارد، یادآور شد: 
زمانی که دلار از مبادلات حذف می شود؛ نخست مبادله کالا به کالا صورت می گیرد و در 

ادامه ارز کشور مقابل، دریافت می شود.
پور مهابادیان درباره راهکار دلار زدایی از اقتصاد عنوان کرد: متأسفانه در چنین شرایطی 
مبادله با کشورهای همسایه بسیار دشوار بوده چرا که چیزی برای دریافت هنگام مبادله 
وجود نداشت. اکنون صحبت از این است که ارزهای دیگری به عنوان جایگزین دلار 

معرفی شوند و بریکس پیشنهاد دارد ارزی را به بازار دنیا معرفی کند.
وی درباره اهمیت دلار زدایی و چرایی این مساله اظهار کرد: پس از افزایش تعداد 
کشورهای تحریم شده به وسیله آمریکا، کشورهای مختلف احساس ناامنی کردند چرا 
که آمریکا ممکن است در هر زمانی آن ها را تحریم کند؛ در نتیجه این کشورها استفاده از 
ارزهای دیگر را آغاز کردند. اگر آمار ذخایر ارزشی کشورها را نگاه کنیم می بینیم قدرت 
دلار در ذخایر ارزی کمتر شده و طی یک دهه اخیر نسبت دلار به دیگر ارزها کاهش 

پیدا کرده است.
پور مهابادیان درباره نقش مردم در دلار زدایی اظهار کرد: دولت با حمایت و پشتیبانی 
مردم می تواند نوسان بازار اقتصاد جهانی را پشت سر بگذارد. در نتیجه آشنایی مردم با 
مبحث دلار زدایی و اهمیت آن در پیشرفت کشور باعث می شود بتوانیم این مسیر را 

پشت سر بگذاریم.

   مشکلات مالیاتی و بانکی برای مجوزهایی که دردرگاه ملی مجوزها ثبت 
نشدند

مرکز ملی بهبود محیط کسب وکار در اطلاعیه ای اعلام کرد: مجوزهایی که از مسیر 
درگاه ملی مجوزها صادر نشده باشند، دچار مشکلات مالیاتی، بانکی و دریافت خدمات 

دولتی خواهند شد.
مرکز ملی بهبود محیط کسب وکار در اطلاعیه ای اعلام کرد: با گذشت شش ماه از صدور 
پروانه های کسب الکترونیک، هنوز برخی اتحادیه های صنفی خارج از درگاه ملی مجوزها 
و به صورت حضوری اقدام به ثبت نام از متقاضیان پروانه کسب و صدور پروانه خارج از 

درگاه ملی مجوزها می کنند. اقدامی که خلاف قوانین جدید است.
بار دیگر به اطلاع کلیه هم وطنان به ویژه کسبه شریف و هیأت رئیسه محترم اتحادیه های 
صنفی می رساند، از ابتدای سال ۱۴۰۲ پروانه کسب، صرفاً فایل الکترونیکی شناسه 
یکتاست و پروانه کسب هایی که از ۱۴۰۲ به بعد، خارج از درگاه ملی مجوزها صادرشده 
و در بانک اطلاعات کسب وکارها ثبت نشده باشند، ازنظر دولت، اعتبار قانونی ندارند و 

صاحبان آن ها دچار مشکلات مالیاتی، بانکی و دریافت خدمات دولتی خواهند شد.
تاکید می شود همه ثبت درخواست ها برای هر نوع مجوز، ازجمله "پروانه کسب" صرفاً 
باید از درگاه ملی مجوزها و بصورت غیرحضوری انجام شود و هر نوع مجوز و پروانه فاقد 

شناسه یکتای ثبت شده، از نظر دولت مجوز محسوب نمی شود.
لازم به یادآوری است فرایند تبدیل مجوزهای کاغذی به شناسه یکتا، به صورت رایگان 
و کاملاً غیرحضوری در درگاه ملی مجوزها آغاز شده و به حکم قانون تا پایان سال ۱۴۰۲ 

باید همه مجوزهای قدیمی به شناسه یکتا )مجوز الکترونیکی( تبدیل شوند. 

  مداخله بی سابقه بانک مرکزی اسرائیل در بازار ارز برای حفظ ارزش شِکِل
 بانک مرکزی اسرائیل در بیانیه ای اعلام کرد که برای اولین بار در تاریخ این بانک به منظور 
تعدیل نوسانات ارزش شِکِل )واحد پول اسرائیل(، اقدام به فروش ارز تا ۳۰ میلیارد دلار 

خواهد کرد.
به گزارش از وبگاه رویترز، بانک اسرائیل امروز )دوشنبه( اعلام کرد که برای حفظ ثبات 
در طول جنگ اسرائیل با فلسطینیان در غزه، تا ۳۰ میلیارد دلار ارز خارجی در بازار آزاد 

خواهد فروخت؛ این اولین فروش ارز بانک مرکزی رژیم صهیونیستی در تاریخ است.
این بانک در بیانیه ای اعلام کرد: به منظور تعدیل نوسانات نرخ ارز شِکِل )واحد پول 
اسرائیل( و تأمین نقدینگی لازم برای تداوم عملکرد صحیح بازارها، به فعالیت در بازار 
ادامه خواهد داد.درگیری  نیروهای حماس و رژیم صهیونیستی در روز شنبه آغاز شد و 
در روز یکشنبه قیمت سهام و اوراق قرضه اسرائیل حدود ۷ درصد کاهش یافت و بسیاری 

از مشاغل تعطیل شدند.

   افت ۸ درصدی تامین ارزی نساجی
مدیرکل دفتر پوشاک و نساجی وزارت صمت از افزایش ۶ درصدی صادرات پوشاک و 
نساجی در نیمه نخست امسال خبر داد و گفت: در بخش تامین ارزی افت ۸ درصدی 

بوده ایم.
 محسن گرجی مدیرکل دفتر پوشاک و نساجی وزارت صمت امروز در نشست خبری 
اظهار کرد: مجموع صادرات پوشاک و نساجی در نیمه نخست امسال ۳۶۸ میلیون دلار 

که این عدد در مدت مشابه پارسال ۳۴۵ میلیون دلار که بیانگر رشد ۶ درصدی است.
وی افزود: همچنین در بخش واردات نیز از نظر ارزشی ۵ درصد و از نظر وزنی ۱۵ درصد 
افزایش داشتیم. البته واردات محصول نهایی ممنوع است. بنابراین افزایش واردات به 

ویژه از نظر وزنی، نشان می دهد که این صنعت رشد کرده است.
گرجی ادامه داد: واردات الیاف پنبه در نیمه نخست امسال ۴۰ هزار تن بود که نسبت به 

۳۰ هزار تنِ پارسال رشد ۲۵ درصدی را نشان می دهد.
وی تصریح کرد: پیش بینی می شود که متوسط رشد رشته های مختلف صنعتی ر نیمه 

نخست امسال به ۸ درصد برسد.

آرزو  برهانی - ایده روز  | رییس سازمان بورس و اوراق بهادار از تصویب دستورالعمل فروش متری مسکن در آینده نزدیک خبر داد و همچنین 
اعلام کرد که فعلا برنامه ای برای عرضه خودرو در بورس وجود ندارد. 

مجید عشقی از تصویب دستورالعمل فروش متری مسکن در آینده نزدیک خبر داد و همچنین اعلام کرد که فعلا برنامه ای برای 
عرضه خودرو در بورس وجود ندارد و به نظر می رسد با توجه به تعهدات خودروسازان در سامانه فروش یکپارچه، تا یکسال و نیم 
آینده برنامه جدیدی برای عرضه بورسی وجود ندارد، اما اگر خودروسازان بخواهند این کار را انجام دهند مشکلی برای آن نداریم.

وی اظهار کرد: به روز رسانی برنامه راهبردی سازمان سه هدف اصلی از جمله حمایت از حقوق سرمایه گذاران، ارتقای اثر 
بخشی و کارایی نظام نظارتی و تسهیل گری تامین مالی، تشکیل سرمایه و مدیریت ریسک دارد.

عشقی افزود: در راستای حمایت از حقوق سرمایه گذاران به دنبال تنوع بخشی به روش های سرمایه گذاری است و سعی 
کردیم در دو سال گذشته بیشتر از گذشته به این موضوع بپردازیم و به راه اندازی ابزارهای سرمایه گذاری در مسکن توجه ویژه 

کردیم. همچنین سه صندوق اهرمی تاکنون توانسته اند ۳۰ هزار میلیارد تومان سرمایه جذب کنند.

 خبر جدید از سود سهام عدالت/ ثبات بازار سرمایه تا پایان سال
رییس سازمان بورس و اوراق بهادار ادامه داد: صندوق املاک و مستقلات راه اندازی شد و در سه ماه گذشته پیش فروش 
متری و دستورالعمل سلف مسکن آماده شد و تا یک هفته روی سایت است و تا هفته آینده پس از جمع بندی نهایی در اولین 

جلسه هیات مدیره تصویب خواهد شد. یکی از ابزارهای خوب برای بخش عرضه مسکن است.
عشقی گفت: افزایش کیفیت خدمات به سرمایه گذاران بود و در دو سال گذشته حدود ۲۰۶ مجوز برای نهادهای مالی صادر 
شده است و تعداد این نهادها و شرکت های سرمایه گذاری به بیش از هزار شرکت رسیده و تعداد صندوق های سرمایه گذاری 
نیز به بالای ۴۰۰ صندوق رسید.رییس سازمان بورس و اوراق بهادار با اشاره به برداشته شدن صف های طولانی پیش روی 
سرمایه گذاران و شرکت های سرمایه گذاری برای دریافت مجوز، اضافه کرد: سازمان بورس همواره جزو دستگاه های پیش رو 
در زمینه اتصال به درگاه صدور مجوزهای دولت بود. همچنین در زمینه حمایت از حقوق سرمایه گذاران از سال ۱۴۰۱ همه 

سودها از طریق سجام انجام می شود و نیازی به انجام این کار از طریق بانک ها نیست.

 واریز سودهای رسوبی برای بیش از ۴۸ میلیون نفر
عشقی اظهار کرد: بیش از ۳۶ میلیون نفر سودهای رسوبی در سال گذشته و در شش ماهه نخست امسال بیش از ۱۲ 
میلیون نفر سود رسوبی اشان را دریافت کرده اند. از سوی دیگر شاهد کاهش مدت زمان واریز سود سهامداران از هشت ماه به 

چهار ماه هستیم.
وی به ارتقای اثر بخشی و کارایی نظام نظارتی به عنوان دومین هدف به روز رسانی برنامه راهبردی اشاره کرد و گفت: در 
راستای اجرای بند ج ماده ۳۶ قانون احکام دائمی کشور پس از ۱۳ سال به زودی تخلفات مدیران بازار سرمایه با شفافیت افشا 
خواهد شد. همچنین در این زمینه و در جهت سوت زنی رسانه ها و برای افزایش نظارت بر بازار سرمایه پاداش نقدی در نظر 

گرفته و به دنبال افزایش آن هستیم.
رییس سازمان بورس و اوراق بهادار تسهیل گری تامین مالی، تشکیل سرمایه و مدیریت ریسک را یکی دیگر از اهداف به روز 
رسانی برنامه راهبردی سازمان دانست و افزود: در این راستا به دنبال افزایش روند انتشار اوراق تامین مالی بخش غیردولتی 
هستیم و همچنین تا الان ۱۷۰ هزار میلیارد تومان مجوز افزایش سرمایه صادر شده و امیدواریم مجموع افزایش سرمایه و 
اوراق تا پایان امسال ۷۵۰ تا ۸۰۰ هزار میلیارد تومان برسد.وی افزود: صندوق توسعه بازار بر اساس رویه ای که دارد منابع را 
مانند منابع خودش سرمایه گذاری می کند و در این مدت هم تغییری در استراتژی این صندوق ایجاد نشده و اگر نیاز باشد 

مجدد تامین مالی را از بازار انجام خواهد داد.
عشقی در پاسخ به سئوالی درباره اینکه چرا همچنان مجامع پخش آنلاین ندارند یا در پلتفرم های فیلتر شده برگزار می شود، 
این روزها بورس چرا حال خوبی ندارد، اظهار کرد: درباره مجامع باید گفت که با کمک اصحاب رسانه باید بخش ناشران سازمان 

باید به این موضوع رسیدگی کند و در پلتفرم هایی پخش آنلاین شود که قابلیت دسترسی راحت داشته باشد. 
درباره بازار سرمایه حال و روز خیلی خوبی ندارد اما مثبت یا منفی بودن بازار به سازمان ارتباطی ندارد و در این 
زمینه و مثبت شدن بازار وظیفه ای نداریم و باید ابزارهای مختلفی را ایجاد کنیم. از آنجا که بعد از تحمل تورم های بالا 

برخی از این اتفاقات در بازار سرمایه قابل پیش بینی بود اما این شرایط 
 گذراست و با توجه به اقدامات اصلاحی که انجام شده، امیدواریم به مرور

 اعتماد به بازار برگردد.
رییس سازمان بورس اعلام کرد: درباره انتشار اوراق به میزانی که 
در قانون بودجه آمده اتفاق خواهد افتاد، بنابراین پیش بینی خاصی 
 در این زمینه انجام نمی دهد و خریدار این اوراق هم عمدتا بخش 

بانکی، بیمه و غیره است.
عشقی ادامه داد: درباره طرح سازمان ناظر حسابرسان نیز باید گفت که نحوه 
تهیه این گزارش ها برای سازمان بورس اهمیت ویژه ای دارد و نظرات خودمان 
را درباره این قانون به مجلس داده ایم تا ارتقای جایگاه حرفه ای حسابرسی 
را شاهد باشیم و گزارشات متقن و معتبر از حسابرسان و مجموعه های 

حسابرسی منتشر شود.
وی در پاسخ به سئوالی درباره اینکه در راستای اتفاقات رخ داده روز 
گذشته و جنگ حماس و رژیم صهیونسیتی، بیشتر از ۹۰ درصد بازار 
منفی شده است آیا در صورت ادامه این وضعیت شاهد تعطیلی موقت بازار 
خواهیم بود؟ گفت: در سه ماه گذشته پنیک در بازار نداشتیم و پنیک جدی 
 در بازار نداشتیم و البته مسائل سیاسی که به وجود می آید مسلما در بازار 

سرمایه اثرگذار است.
 گرچه صف های فروش طولانی در بازار نداریم و قطعا سهم ها شرایط 
خوبی دارند و توصیه می کنم سهامداران عجله نکنند و سهامداران بزرگ 
و حقوقی ها هم کار خودشان انجام خواهد داد.رییس سازمان بورس و اوراق 
بهادار در پاسخ به سئوال دیگری درباره نحوه و جزئیات پرداخت سود سهام 
عدالت نیز اظهار کرد: سود سهام عدالت با توجه به اینکه شرکت ها به صورت 
تدریجی این کار را انجام می دهند اختلاف چند ماهه را شاهد هستیم و هنوز 
نهایی نشده است، اما احتمالا در تاریخ های مشابه سال گذشته، سود سهام 

عدالت پرداخت خواهد شد.
عشقی گفت: سامانه واگذاری سهام عدالت متوفیان هفته آینده رونمایی 

می شود و سهام ۳.۵ میلیون متفوی تعیین تکلیف خواهد شد.
وی با اشاره به برنامه های سازمان بورس برای نیمه دوم سال گفت: 
توسعه صندوق بازنشستگی های تکمیلی و همینطور واگذاری سهام 
 متوفیان سهام عدالت را انجام خواهیم داد که هفته بعد سامانه آن رونمایی 
خواهد شد و سهام ۳.۵ میلیون نفر متوفی به ۱۶ میلیون وراث آن ها واگذار 

خواهد شد.

 تا یک سال و نیم دیگر عرضه خودرو در بورس نداریم
عشقی همچنین درباره عرضه خودرو در بورس نیز گفت: فعلا برنامه ای 
برای عرضه خودرو در بورس وجود ندارد و به نظر می رسد با توجه به تعهدات 
خودروسازان در سامانه یکپارچه، تا یکسال و نیم آینده فعلا برنامه جدیدی 
برای عرضه بورسی وجود ندارد، اما اگر خودروسازان بخواهند این کار را انجام 

دهند مشکلی برای آن نداریم.
وی ادامه داد: ما به عنوان بازار سرمایه این آمادگی را داریم در راستای قانون 
جهش تولید مسکن به تامین مصالح ساختمانی کمک کنیم تا با قیمت های 
پایه یا قیمت هایی که منطقی باشد این کار را انجام دهیم. چرا که مسئله 
مسکن حمایتی ادامه دار خواهد بود و به محض اینکه میزان تقاضا اعلام شود 

آمادگی آن را داریم.
 قانون در حال حاضر مجلس در شش ماه پایانی خودش است و با توجه به 
تعدد طرح ها و لوایحی که در دست بررسی بوده، سخت است که امسال اصلاح 
قانون بازار سرمایه به تصویب برسد و امیدواریم که این اتفاق هر چه سریع تر 
رخ دهد.رییس سازمان بورس و اوراق بهادار همچنین درباره سهم ۱۵ درصدی 
بازار سرمایه در حوزه تامین مالی گفت: برآورد ما حدود ۳۰ درصد است و 
سهم ۱۵ درصدی درست نیست اما برنامه هایی برای افزایش این سهم داریم 
و امیدواریم بتوانیم با ادامه روند انتشار اوراق و غیره این عدد را افزایش دهیم.

عشقی در پاسخ به سئوال دیگری درباره اینکه چه اقداماتی برای نشر و درز 
اطلاعات دارید؟ افزود: برخی مسائل را نمی توان گفت اما همین برخوردهای 
انضباطی لازم که صورت گرفت از جمله این اقدامات است. همچنین اقدامات 
دیگری در راستای اعمال محدودیت های شدید برای پرسنلی که دسترسی 
به این اطلاعات دارند، انجام داده ایم.وی همچنین در پاسخ به اظهارات اخیر 
مدیرعامل بانک رسالت نیز گفت: اولا باید بین شرکت های پذیرش شده و 
آنهایی که صرفا در بازار پایه قرار دارند، تفاوت قائل شد و مسئله دوم است که 
هر شرکتی در قبال سهامداران خودش باید پاسخگو باشد و مدیریت شرکت 
مسئول است که به سهامداران خود پاسخ بدهد و اگر این شرکت پذیرش 
شده بود با شدت بیشتری برخورد خواهیم کرد. البته به این مجموعه هم تذکر 
خواهیم داد.رییس سازمان بورس و اوراق بهادار ادامه داد: درباره سیمان و فولاد 
هم باید گفت که با وجود خروج برخی محصولات از بورس کالا اما بورس کالا 
جایگاهش روز به روز ارتقا پیدا کرده است. ممکن است اتفاقی رخ بدهد که 
تولید کالایی کاهش یابد و قیمت آن افزایش یابد اما این مسئله ارتباطی به 
بورس کالا ندارد یا ممکن است با افزایش تقاضا به صورت کاذب نیز همین 
مشکل به وجود آید. البته بورس کالا روز به روز رونق گرفته و البته آمادگی 

رفع و حل نواقصی احتمالی موجود در بورس کالا را داریم.

    درباره بازار سرمایه 
حال و روز خیلی خوبی 
ندارد اما مثبت یا منفی 

بودن بازار به سازمان 
ارتباطی ندارد و در این 

زمینه و مثبت شدن 
بازار وظیفه ای نداریم و 
باید ابزارهای مختلفی 

را ایجاد کنیم. از آنجا که 
بعد از تحمل تورم های 

بالا برخی از این اتفاقات 
در بازار سرمایه قابل 

پیش بینی بود اما این 
شرایط گذراست و 
با توجه به اقدامات 

اصلاحی که انجام شده، 
امیدواریم به مرور 

اعتماد به بازار برگردد.

ده
چکی

پلاک ۱ فرعی از ۱7اصلی بخش ۱۲ لرستان 
۱. آقای شاعباس مهری فرزند شیخ عباس نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۵۴۳۲.۸ متر مربع قسمتی 

از پلاک ۱ فرعی از ۱۷ اصلی مالکیت آقای سلمان و عوض سلیمانی 
۲. آقای شاعباس مهری فرزند شیخ عباس نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۱۵۷.۳ متر مربع قسمتی از 

پلاک ۱ فرعی از ۱۷ اصلی مالکیت آقای سلمان و عوض سلیمانی 
۳. آقای شاعباس مهری فرزند شیخ عباس نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۳۲۰۷.۶ متر مربع قسمتی 

از پلاک ۱ فرعی از ۱۷ اصلی مالکیت آقای سلمان و عوض سلیمانی 
۴- آقای شاعباس مهری فرزند شیخ عباس نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۸۱۲۸.۴ متر مربع قسمتی از 

پلاک ۱ فرعی از ۱۷ اصلی مالکیت آقای سلمان و عوض سلیمانی 
۵- آقای شاعباس مهری فرزند شیخ عباس نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۷۰۳۲,۶ مترمربع قسمتی از 

پلاک ۱ فرعی از ۱۷ اصلی مالکیت آقای سلمان و عوض سلیمانی 
۶-آقای شاعباس مهری فرزند شیخ عباس نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت۸۴۶۰,۹ متر مربع قسمتی از 

پلاک ۱ فرعی از ۱۷ اصلی مالکیت آقای سلمان و عوض سلیمانی 
۷.آقای شاعباس مهری فرزند شیخ عباس نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۸۹۶۹.۴ مترمربع قسمتی از 

پلاک ۱ فرعی از ۱۷ اصلی مالکیت آقای سلمان و عوض سلیمانی

پلاک ۱ فرعی از ۲7۴ اصلی بخش ۱۱ لرستان 
۸.آقای حسین سهرابیان فرزند شاعلی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۲۰۸۹ مترمربع قسمتی از پلاک 

۱ فرعی از ۲۷۴ اصلی بخش ۱۱ لرستان مالکیت آقای هاشم کریم پور 
مراتب در اجرای ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی دو نوبت به فاصله ۱۵ روز جهت اطلاع 
مالکین و سایر صاحبان حقوقی در روزنامه کثیر الانتشار و محلی انتشار و علاوه بر آن در روستاها الصاق تا چنانچه اشخاص نسبت 
به مورد تقاضا اعتراض دارند از تاریخ نشر اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق به مدت دو ماه اعتراض خود را کتبا به اداره ثبت 
اسناد و املاک شهرستان دلفان تسلیم دارند و برابر مقررات معترض مکلف است ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم مبادرت به 
تقدیم دادخواست به مراجع قضایی ذیصلاح اقدام و گواهی تقدیم دادخواست تحویل ثبت اسناد نمایند و در ادامه عملیات ثبتی 
موکول به ارایه ختم نهایی میباشد در غیر این صورت متقاضی با ارائه گواهی عدم تقدیم دادخواست و پس از انقضای مدت مذکور و 
یا وصول اعتراض سند مالکیت مورد تقاضا بر اساس مدلول رای وفق مقررات صادر خواهد شد در هر حال صدور سند مانع مراجعه 

متضرر به مراجع قضایی نخواهد بود . 
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۷/۱۸ 

تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۰۸/۰۳ 
   حسین علیزاده 

  رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان دلفان 

 آراء صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
کوهدشت تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان. لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند 
، می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد واملاک محل تسلیم و پس از اخذ رسید 

ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند.
۱۰۱.تقاضای آقا/خانم )حسین عزیزی( فرزند )شمس اله( نسبت به )شش دانگ یک باب/قطعه عمارت( به مساحت )۷۵( مترمربع 
مجزی شده از پلاک شماره )۰( فرعی از )۶۵( اصلی واقع در بخش )۷( حوزه ثبت ملک کوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه 

آقای/خانم )ابراهیم رشیدیان(  
۱۰۲. تقاضای آقا/خانم )عبدالرضا خوشناموند( فرزند )غلامرضا( نسبت به )شش دانگ یک باب/قطعه زمین مزروعی آبی( به 
مساحت )۷۰۱۷,۷۳( مترمربع مجزی شده از پلاک شماره )۰( فرعی از )۲( اصلی واقع در بخش )۷( حوزه ثبت ملک کوهدشت 

لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم )عبدالرضا خوشناموند(  
۱۰۳.  تقاضای آقا/خانم )عبدالرضا خوشناموند( فرزند )غلامرضا( نسبت به )شش دانگ یک باب/قطعه زمین مزروعی آبی( به 
مساحت )۹۶۸۹( مترمربع مجزی شده از پلاک شماره )۰( فرعی از )۲( اصلی واقع در بخش )۷( حوزه ثبت ملک کوهدشت لرستان 

خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم )عبدالرضا خوشناموند(  
۱۰۴.  تقاضای آقا/خانم )عبدالرضا خوشناموند( فرزند )غلامرضا( نسبت به )شش دانگ یک باب/قطعه زمین مزروعی آبی( به 
مساحت )۱۵۰۹۰,۶۰( مترمربع مجزی شده از پلاک شماره )۰( فرعی از )۲( اصلی واقع در بخش )۷( حوزه ثبت ملک کوهدشت 

لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم )عبدالرضا خوشناموند(  
۱۰۵.  تقاضای آقا/خانم )عبدالرضا خوشناموند( فرزند )غلامرضا( نسبت به )شش دانگ یک باب/قطعه زمین مزروعی آبی( به 
مساحت )۱۴۶۸۹,۷۳( مترمربع مجزی شده از پلاک شماره )۰( فرعی از )۲( اصلی واقع در بخش )۷( حوزه ثبت ملک کوهدشت 

لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم )عبدالرضا خوشناموند(  
۱۰۶.  تقاضای آقا/خانم )عبدالرضا خوشناموند( فرزند )غلامرضا( نسبت به )شش دانگ یک باب/قطعه زمین مزروعی آبی( به 
مساحت )۳۶۶۸۰,۷۰( مترمربع مجزی شده از پلاک شماره )۰( فرعی از )۲( اصلی واقع در بخش )۷( حوزه ثبت ملک کوهدشت 

لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم )عبدالرضا خوشناموند(  
۱۰۷.  تقاضای آقا/خانم )عبدالرضا خوشناموند( فرزند )غلامرضا( نسبت به )شش دانگ یک باب/قطعه زمین مزروعی آبی( به 
مساحت )۱۳۸۸۱,۶۹( مترمربع مجزی شده از پلاک شماره )۰( فرعی از )۲( اصلی واقع در بخش )۷( حوزه ثبت ملک کوهدشت 

لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم )عبدالرضا خوشناموند(  
۱۰۸.  تقاضای آقا/خانم )عبدالرضا خوشناموند( فرزند )غلامرضا( نسبت به )شش دانگ یک باب/قطعه زمین مزروعی آبی( به 
مساحت )۲۲۵۰۸,۲۹( مترمربع مجزی شده از پلاک شماره )۰( فرعی از )۲( اصلی واقع در بخش )۷( حوزه ثبت ملک کوهدشت 

لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم )عبدالرضا خوشناموند(  
۱۰۹. تقاضای آقا/خانم )علی عباس شیروانی( فرزند )علی صفر( نسبت به )شش دانگ یک باب/قطعه عمارت( به مساحت )۱۰۸,۴۷( 
مترمربع مجزی شده از پلاک شماره )۲( فرعی از )۵۴( اصلی واقع در بخش )۷( حوزه ثبت ملک کوهدشت لرستان خروجی از 

مالکیت اولیه آقای/خانم )عبدالحسین کونانی(
۱۱۰. تقاضای آقا/خانم )گودرز دیناری گله دار( فرزند )یداله( نسبت به )شش دانگ یک باب/قطعه عمارت( به مساحت )۱۳۶,۶۷( 
مترمربع مجزی شده از پلاک شماره )۰( فرعی از )۵۲( اصلی واقع در بخش )۷( حوزه ثبت ملک کوهدشت لرستان خروجی از 

مالکیت اولیه آقای/خانم )جمشید امرایی(  
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۰۷/۱۸
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۰۸/۰۳

                                                      فرشاد کورانی نیا-   رئیس اداره ثبت اسناد و املاک کوهدشت

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی   



4
شماره : 
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10291029

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 03219129010321912901 و کارت سوخت به شماره پاک  و کارت سوخت به شماره پاک 6868 ایران  ایران 972972 د  د 2525 به نام حمید  به نام حمید 
محمدی فرزند آقاجان در تاریخ محمدی فرزند آقاجان در تاریخ 11402/6/402/6/1414 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 33501216833350121683 و گواهینامه پایه سوم  و کارت نظام وظیفه به نام بهنام  و گواهینامه پایه سوم  و کارت نظام وظیفه به نام بهنام 
جعفری فرزند کرمعلی در تاریخ جعفری فرزند کرمعلی در تاریخ 1401/9/81401/9/8 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

10311031
ــخ 1402/7/1402/7/1111   ــد روح الله  در تاری ــری فرزن ــس ظف ــام یون ــه ن ــخ ب ــد روح الله  در تاری ــری فرزن ــس ظف ــام یون ــه ن ــماره 39625511413962551141ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل

ــار ساقط است. ــده است و از درجه اعتب ــود گردی ــار ساقط است.مفق ــده است و از درجه اعتب ــود گردی مفق

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 39505066753950506675به نام فهمیمه جالوند فرزند اسکندر در تاریخ به نام فهمیمه جالوند فرزند اسکندر در تاریخ 1402/7/111402/7/11  
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 39618350553961835055به نام نصیبه حسینیان فرزند فخرالدین در تاریخ به نام نصیبه حسینیان فرزند فخرالدین در تاریخ 11402/5/1402/5/1  
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 39607423043960742304به نام فاطمه زمانیان فرزند علی در تاریخ به نام فاطمه زمانیان فرزند علی در تاریخ 11402/6/1402/6/1 مفقود  مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

و  و    39609259483960925948 شماره  به  دوم  پایه  گواهینامه  و  شماره   به  دوم  پایه  گواهینامه  و   39609259483960925948 شماره  به  ملی  شماره »کارت  به  ملی  »کارت 
به شماره شماره  نقلیه  به شماره شماره  و کارت وسیله  نقلیه  پاک 1010__  833833 د  د 2222 و کارت وسیله  به شماره  پاک کارت سوخت  به شماره  کارت سوخت 
پاک  شماره  و  پاک   شماره  و   166166BB00131220013122 موتور  شماره  و  موتور   شماره  و   NAAPNAAP4141FEFE22HJHJ009180009180  شاسی  شاسی 
1010__833833 د  د 2222 و کارت ایثارگری با شماره ملی   و کارت ایثارگری با شماره ملی  39609259483960925948 و بیمه نامه خودرو با شماره پاک  و بیمه نامه خودرو با شماره پاک 
1010__833833 د  د 2222 به نام حسن رضا متین فرزند جهانشیر در تاریخ  به نام حسن رضا متین فرزند جهانشیر در تاریخ 1402/7/1402/7/1616 مفقود گردیده است  مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.«و از درجه اعتبار ساقط است.«

10661066
کارت بانک کشاورزی و ملی و گواهینامه پایه سوم به شماره کارت بانک کشاورزی و ملی و گواهینامه پایه سوم به شماره 45602027534560202753 و کارت ملی به شماره  و کارت ملی به شماره 
ــت و از  ــده اس ــود گردی ــت و از  مفق ــده اس ــود گردی ــخ 1402/7/1402/7/77 مفق ــا در تاری ــد علیرض ــی فرزن ــرزاد قاض ــام ف ــه ن ــخ ب ــا در تاری ــد علیرض ــی فرزن ــرزاد قاض ــام ف ــه ن 45602027534560202753ب

درجه اعتبار ساقط است.درجه اعتبار ساقط است.

ــخ 11402/7/402/7/88   ــد حسین در تاری ــور فرزن ــی پ ــره افضل ــام زه ــه ن ــخ ب ــد حسین در تاری ــور فرزن ــی پ ــره افضل ــام زه ــه ن ــه شماره 45695921204569592120ب ــه شماره شناسنامه ب شناسنامه ب
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

  
11521152

کارت ملی و کارت نظام وظیفه و کارت سوخت و گواهینامه به شماره ملی کارت ملی و کارت نظام وظیفه و کارت سوخت و گواهینامه به شماره ملی 46104574074610457407 به نام  به نام 
ــت و از  ــده اس ــود گردی ــت و از مفق ــده اس ــود گردی ــخ  402/7/14 11402/7/14مفق ــم در تاری ــدا رح ــد خ ــردی فرزن ــری دهک ــان محمدجعف ــخ ایم ــم در تاری ــدا رح ــد خ ــردی فرزن ــری دهک ــان محمدجعف ایم

درجه اعتبار ساقط است.درجه اعتبار ساقط است.

14011401
ــی  ــماره مل ــه ش ــه دوم ب ــه پای ــی  و گواهینام ــماره مل ــه ش ــه دوم ب ــه پای ــی 21408072432140807243 و گواهینام ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش ــی کارت مل ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
21408072432140807243به نام خسرو رحیمی فرزند علی گدا در تاریخ به نام خسرو رحیمی فرزند علی گدا در تاریخ 1402/6/201402/6/20 مفقود گردیده است  مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.و از درجه اعتبار ساقط است.

ــه در  ــد نورال ــراری سوته فرزن ــر ب ــام کوث ــه ن ــه در ب ــد نورال ــراری سوته فرزن ــر ب ــام کوث ــه ن ــه شماره ملی 49802958434980295843ب ــه شماره ملی کارت ملی هوشمند ب کارت ملی هوشمند ب
تاریخ تاریخ 1402/7/11402/7/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

  
18661866

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 22838468212283846821به نام حسن شمشیری فرزند مسعود در تاریخ به نام حسن شمشیری فرزند مسعود در تاریخ 1402/7/61402/7/6  
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

20062006
کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 04520773110452077311به نام فریبرز پزشکیان فرزند خسرو در تاریخ به نام فریبرز پزشکیان فرزند خسرو در تاریخ 1402/6/251402/6/25  

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

20132013
بیمه نامه خودرو به شماره پاک بیمه نامه خودرو به شماره پاک 1212ایرانایران272272قق6666 و کارت وسیله نقلیه به شماره پاک  و کارت وسیله نقلیه به شماره پاک 
1212ایرانایران272272قق6666 و شماره موتور و شماره موتور153153hh01390640139064و شماره شاسی و شماره شاسی naawnaaw6161huvpehuvpe703544703544   به نام    به نام 

سکینه زواری طوفال فرزند  در تاریخ سکینه زواری طوفال فرزند  در تاریخ 1402/6/11402/6/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

20482048
ــماره  ــه ش ــمند ب ــی هوش ــماره  و کارت مل ــه ش ــمند ب ــی هوش ــران3333 و کارت مل ــرانای ــاک 275275مم3939ای ــماره پ ــه ش ــودرو ب ــوخت خ ــاک کارت س ــماره پ ــه ش ــودرو ب ــوخت خ کارت س
ــخ 1402/7/101402/7/10   ــا  در تاری ــد رض ــد محم ــی فرزن ــدری پیکان ــی میرحی ــام غامعل ــه ن ــخ ب ــا  در تاری ــد رض ــد محم ــی فرزن ــدری پیکان ــی میرحی ــام غامعل ــه ن 56496440555649644055ب

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

20652065
کارت کارگری اتباع خارجی به شماره کارت کارگری اتباع خارجی به شماره 150191232076150191232076به نام اکبر احدی فرزند محمد در تاریخ به نام اکبر احدی فرزند محمد در تاریخ 

1402/7/151402/7/15 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
  

20842084
کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 00639031480063903148به نام سمیه کریمی فرزند پناه علی در تاریخ به نام سمیه کریمی فرزند پناه علی در تاریخ 1402/3/181402/3/18  

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــخ  ــا  در تاری ــد محمدرض ــدی فرزن ــین رضااحم ــام حس ــه ن ــخ ب ــا  در تاری ــد محمدرض ــدی فرزن ــین رضااحم ــام حس ــه ن ــماره 33502858563350285856ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ساقط است. ــده است و از درجه اعتب ــار ساقط است. مفقود گردی ــده است و از درجه اعتب 1401/6/101401/6/10 مفقود گردی

شماره  به  شماره وموتور  به  33وموتور  پایه   ماشین  گواهینامه  و  پایه    ماشین  گواهینامه  و   48601983794860198379 شماره  به  ملی  شماره کارت  به  ملی  کارت 
48601983794860198379به نام رضا حسنی فرزند عباسعلی  در تاریخ به نام رضا حسنی فرزند عباسعلی  در تاریخ  1402/7/12 1402/7/12مفقود گردیده است مفقود گردیده است 

ــت. ــاقط اس ــار س ــه اعتب ــت.و از درج ــاقط اس ــار س ــه اعتب و از درج

گواهینامه پایه گواهینامه پایه 22 به شماره  به شماره 00767619750076761975 و کارت ملی به شماره  و کارت ملی به شماره 00767619750076761975 و کارت وسیله  و کارت وسیله 
نقلیه به شماره نقلیه به شماره 435435بب2323ایران ایران 4040 و کارت سوخت به شماره پاک  و کارت سوخت به شماره پاک 435435بب2323ایران ایران 4040به نام به نام 
ــار  ــده است و از درجه اعتب ــود گردی ــار  مفق ــده است و از درجه اعتب ــود گردی ــخ 1402/7/51402/7/5 مفق ــد سیدعلی در تاری ــخ سحر مادرشاهیان فرزن ــد سیدعلی در تاری سحر مادرشاهیان فرزن

ساقط است.ساقط است.

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 00440748910044074891به نام عبدالرضا ایزدیان فرزند غامعلی در تاریخ به نام عبدالرضا ایزدیان فرزند غامعلی در تاریخ 1402/7/81402/7/8  
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط استمفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است

        
20892089

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 00735436910073543691به نام سمانه سمیعی میبدی فرزند محمود در تاریخ به نام سمانه سمیعی میبدی فرزند محمود در تاریخ 
 1402/7/13 1402/7/13مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

20902090

ــد مهدی  در تاریخ 1402/7/11402/7/1   ــی فرزن ــه مولائ ــام ریحان ــه ن ــخ ب ــد مهدی  در تاری ــی فرزن ــه مولائ ــام ریحان ــه ن ــه شماره 02000325180200032518ب ــه شماره کارت ملی ب کارت ملی ب
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــخ  ــر  در تاری ــد محمدطاه ــی فرزن ــی کنعان ــام محمد عل ــه ن ــخ ب ــر  در تاری ــد محمدطاه ــی فرزن ــی کنعان ــام محمد عل ــه ن ــه شماره 41801530844180153084ب ــی ب ــه شماره کارت مل ــی ب کارت مل
1398/9/21398/9/2 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

  
21102110

ــد عمران در  ــام محمدرضا خورشیدی کیوج فرزن ــه ن ــد عمران در  ب ــام محمدرضا خورشیدی کیوج فرزن ــه ن ــه شماره00146146340014614634 ب ــه شمارهکارت نظام وظیفه ب کارت نظام وظیفه ب
ــده است و از درجه اعتبار ساقط است. ــده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردی تاریخ تاریخ 11401/1/1401/1/1 مفقود گردی

کارت ملی و گواهینامه رانندگی و کارت پایان خدمت به شماره کارت ملی و گواهینامه رانندگی و کارت پایان خدمت به شماره 15338953411533895341بیمه نامه ماشینبیمه نامه ماشین  

و کارت ماشین به شماره پاک ایران و کارت ماشین به شماره پاک ایران 3838  399399لل6767 و شماره شاسی  و شماره شاسی IRPCIRPC871871VV11IWIW841036841036به به 
ــد اروجعلی در تاریخ  402/7/7 11402/7/7مفقود گردیده است و از درجه مفقود گردیده است و از درجه  ــاد فرزن ــام بهروز امامی احمد اب ــد اروجعلی در تاریخ ن ــاد فرزن ــام بهروز امامی احمد اب ن

اعتبار ساقط است.اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره شناسنامه به شماره 66605223606660522360به نام حدیثه براری پور کا چائی فرزند اسماعیل  در تاریخ به نام حدیثه براری پور کا چائی فرزند اسماعیل  در تاریخ 
1402/5/11402/5/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 66099394626609939462به نام نرگس اکبری دستجردی فرزند عبدالحسین  در تاریخ به نام نرگس اکبری دستجردی فرزند عبدالحسین  در تاریخ 
1402/6/11402/6/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــه شماره پاک  ــه شماره پاک و بیمه نامه ماشین و کارت ماشین ب ــه شماره 15321140111532114011و بیمه نامه ماشین و کارت ماشین ب ــه شماره کارت نظام وظیفه ب کارت نظام وظیفه ب
ایران ایران 2121  465465جج5858 و شماره شاسی  و شماره شاسی IRFCIRFC151151VETPVETP427743427743به نام بیت الله امامی احمد اباد به نام بیت الله امامی احمد اباد 

فرزند اورجعلی در تاریخ فرزند اورجعلی در تاریخ  402/7/7 11402/7/7مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و گواهینامه رانندگی و کارت پایان خدمت به شماره کارت ملی و گواهینامه رانندگی و کارت پایان خدمت به شماره 16003448441600344844 بیمه نامه  بیمه نامه 
ــی  ــماره  شاس ــی  و ش ــماره  شاس ــران 2121  771771قق1111 و ش ــاک ای ــماره پ ــه ش ــین ب ــوخت و کارت ماش ــین و کارت س ــران ماش ــاک ای ــماره پ ــه ش ــین ب ــوخت و کارت ماش ــین و کارت س ماش
ــخ 11402/6/402/6/2525   ــی در تاری ــد امامعل ــانژادآغجه رود فرزن ــل پاش ــام جلی ــخ ن ــی در تاری ــد امامعل ــانژادآغجه رود فرزن ــل پاش ــام جلی NAAMNAAM1111VEVE33HKHK757301757301ن

ــت. ــاقط اس ــار س ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی ــت.مفق ــاقط اس ــار س ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی مفق

23012301
کارت ملی هوشمند و گواهینامه پایه کارت ملی هوشمند و گواهینامه پایه 22 و کارت سوخت و کارت ماشین پراید ، نقره ای ، مدل  و کارت سوخت و کارت ماشین پراید ، نقره ای ، مدل 13851385  
، شماره پاک ، شماره پاک 4848 ب  ب 188188 ایران  ایران 5959 ، شماره شاسی  ، شماره شاسی SS14122852039451412285203945 ، شماره موتور  ، شماره موتور 15090641509064  
و بیمه ماشین و کارت عابربانک رسالت به شماره ملی و بیمه ماشین و کارت عابربانک رسالت به شماره ملی 21210166612121016661 به نام صغری وکیل فرزند  به نام صغری وکیل فرزند 

حیدرعلی در تاریخ حیدرعلی در تاریخ  1402/6/31 1402/6/31مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند به شماره ملی  کارت ملی هوشمند به شماره ملی  21106322832110632283 به نام مهشید نوروزی فرزند علی اصغر در  به نام مهشید نوروزی فرزند علی اصغر در 
تاریخ تاریخ 1401/12/11401/12/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

25032503
ــد   ــی فرزن ــر کریم ــام اکب ــه ن ــد  ب ــی فرزن ــر کریم ــام اکب ــه ن ــماره 10918938451091893845ب ــه ش ــی ب ــک  و کارت مل ــر بان ــا کارت عاب ــماره ت ــه ش ــی ب ــک  و کارت مل ــر بان ــا کارت عاب 55ت

غامحسین  در تاریخ غامحسین  در تاریخ 1402/7/111402/7/11 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
  

25072507
ــی  در  ــد خیراتعل ــادی فرزن ــی حسین آب ــام حسین کمال ــه ن ــی  در ب ــد خیراتعل ــادی فرزن ــی حسین آب ــام حسین کمال ــه ن ــه شماره 12886682521288668252ب ــی  ب ــه شماره کارت مل ــی  ب کارت مل

تاریخ تاریخ  402/5/1 11402/5/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه به شماره کارت نظام وظیفه به شماره 12855234411285523441 و شناسنامه به شماره  و شناسنامه به شماره 795795 کارت  ملی قدیمی و کارت  کارت  ملی قدیمی و کارت 
ماشین و دسته چک بانک سپه به نام محمدعلی پارسی فرزند غامرضا  در تاریخ ماشین و دسته چک بانک سپه به نام محمدعلی پارسی فرزند غامرضا  در تاریخ 11402/7/402/7/1010  

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــماره 12726674051272667405 و  و  ــه ش ــه ب ــام وظیف ــماره  و کارت نظ ــه ش ــه ب ــام وظیف ــماره 12726674051272667405 و کارت نظ ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره گواهینام ــه ش ــه ب ــه س ــه پای گواهینام
رسید کارت ملی )المثنی( و کارت سوخت به نام علی اسحاقی فرزند  جعفر در تاریخ رسید کارت ملی )المثنی( و کارت سوخت به نام علی اسحاقی فرزند  جعفر در تاریخ 1402/7/151402/7/15  

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به  شماره کارت ملی به  شماره 12909460431290946043به نام محمد امینی  تهرانی فرزند رضا  در تاریخ به نام محمد امینی  تهرانی فرزند رضا  در تاریخ 1402/7/51402/7/5  
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 12709097031270909703 و گواهینامه پایه یک به شماره  و گواهینامه پایه یک به شماره 12709097031270909703به نام رسول به نام رسول 
ــار  ــده است و از درجه اعتب ــود گردی ــار  مفق ــده است و از درجه اعتب ــود گردی ــخ 1402/6/11402/6/1 مفق ــر  در تاری ــد اصغ ــادی فرزن ــد آب ــخ یوسفی آمرزی ــر  در تاری ــد اصغ ــادی فرزن ــد آب یوسفی آمرزی

ساقط است.ساقط است.

کارت سوخت و کارت ملی به شماره کارت سوخت و کارت ملی به شماره 11500112621150011262 و گواهینامه پایه دو به شماره  و گواهینامه پایه دو به شماره 11500112621150011262  
و کارت نظام وظیفه به شماره و کارت نظام وظیفه به شماره 11500112621150011262به نام امید شولی بلمیری فرزند بهروز در تاریخ به نام امید شولی بلمیری فرزند بهروز در تاریخ 

 1402/7/13 1402/7/13مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره کارت ملی  به شماره 46501227404650122740به نام غامعلی نیکخواه بروجنی فرزند حمزه علی  در تاریخ به نام غامعلی نیکخواه بروجنی فرزند حمزه علی  در تاریخ 
141402/6/02/6/1010 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه  دو به شماره گواهینامه پایه  دو به شماره 18171584301817158430 و کارت ملی به شماره  و کارت ملی به شماره 18171584301817158430به نام مهران به نام مهران 
ابرقوئیان فرزند هوشنگ در تاریخ ابرقوئیان فرزند هوشنگ در تاریخ 1402/7/11402/7/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــور  ــماره موت ــور  وش ــماره موت ــی SS14122821287511412282128751 وش ــماره شاس ــه ش ــی ب ــماره شاس ــه ش ــفید مدل8282ب ــد س ــه پرای ــیله نقلی ــفید مدلکارت وس ــد س ــه پرای ــیله نقلی کارت وس
MM1357306013573060 به پاک به پاک8181دد458458 ایران ایران1313  به شماره   به شماره 12702167321270216732به نام مریم شعبانی به نام مریم شعبانی 
قهجاورستانی فرزند رسول  در تاریخ قهجاورستانی فرزند رسول  در تاریخ  1402/3/1 1402/3/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

  
25712571

گواهینامه پایهگواهینامه پایه11  بنام رسول کشاورز فرزند محمد در تاریخ   بنام رسول کشاورز فرزند محمد در تاریخ 1402/7/101402/7/10 مفقود گردیده است و  مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.از درجه اعتبار ساقط است.

  
28012801

کارت نظام وظیفه به شماره کارت نظام وظیفه به شماره 40608839724060883972 و کارت سوخت بشماره پاک  و کارت سوخت بشماره پاک 498498 ج  ج 4747 ایران  ایران 3131  
ــه  ــت و از درج ــده اس ــود گردی ــه  مفق ــت و از درج ــده اس ــود گردی ــخ 1402/7/121402/7/12 مفق ــرداد در تاری ــد مه ــوروزی فرزن ــهریار ن ــام ش ــه ن ــخ ب ــرداد در تاری ــد مه ــوروزی فرزن ــهریار ن ــام ش ــه ن ب

اعتبار ساقط است.اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 12856192181285619218به نام منیره امین الرعایائی یمینی فرزند حسین علی در به نام منیره امین الرعایائی یمینی فرزند حسین علی در 
تاریخ تاریخ  1402/3/10 1402/3/10مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره شناسنامه به شماره 22701785992270178599به نام نگین دلیلی فرزند حبیب در تاریخ به نام نگین دلیلی فرزند حبیب در تاریخ 1402/5/11402/5/1 مفقود  مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

        
28072807

شناسنامه به شماره شناسنامه به شماره 21503660962150366096به نام مرتضی اصغری فرزند احمد در تاریخ به نام مرتضی اصغری فرزند احمد در تاریخ 1402/3/171402/3/17 مفقود  مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 21503960842150396084 و گواهینامه و کارت نظام وظیفه  بنام مصطفی ایانی حاجیکائی  و گواهینامه و کارت نظام وظیفه  بنام مصطفی ایانی حاجیکائی 
فرزند عباس و کارت وسیله نقلیه به شماره فرزند عباس و کارت وسیله نقلیه به شماره 4949 ن  ن 483483 ایران  ایران 8282 و کارت سوخت  بنام فاطمه یاری در  و کارت سوخت  بنام فاطمه یاری در 

تاریخ تاریخ  1402/7/16 1402/7/16مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
        

29012901
ــخ 11402/7/402/7/11   ــد اصغر در تاری ــی نائینی فرزن ــام رضا بقای ــه ن ــخ ب ــد اصغر در تاری ــی نائینی فرزن ــام رضا بقای ــه ن ــه شماره 00429473910042947391ب ــی ب ــه شماره کارت مل ــی ب کارت مل

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه   و شماره موتور  و شماره شاسی  و شماره پاک برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه   و شماره موتور  و شماره شاسی  و شماره پاک 128128        
ــه  ــده است و از درج ــود گردی ــه  مفق ــده است و از درج ــود گردی ــخ 1402/6/1402/6/1616 مفق ــم در تاری ــد عظی ــور فرزن ــا زندپ ــام رض ــه ن ــخ ب ــم در تاری ــد عظی ــور فرزن ــا زندپ ــام رض ــه ن 2252222522ب

اعتبار ساقط است.اعتبار ساقط است.

ــخ  ــید داود در تاری ــد س ــی فرزن ــی میررضای ــید عل ــام س ــه ن ــخ ب ــید داود در تاری ــد س ــی فرزن ــی میررضای ــید عل ــام س ــه ن ــماره 04534154310453415431ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ساقط است. ــده است و از درجه اعتب ــود گردی ــار ساقط است. مفق ــده است و از درجه اعتب ــود گردی 1402/5/11402/5/1 مفق

ــی  ــماره شاس ــی  و ش ــماره شاس ــور 178178bb00678330067833 و ش ــماره موت ــه   و ش ــیله نقلی ــماره وس ــه ش ــودرو ب ــبز خ ــرگ س ــور ب ــماره موت ــه   و ش ــیله نقلی ــماره وس ــه ش ــودرو ب ــبز خ ــرگ س ب
ــم در  ــد عظی ــور فرزن ــام رضا زندپ ــه ن ــم در ب ــد عظی ــور فرزن ــام رضا زندپ ــه ن ــاک 1010 ایران ایران898898سس4141ب ــاک  و شماره پ naarnaar0303fefe88mjmj424675424675 و شماره پ

ــده است و از درجه اعتبار ساقط است. ــده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردی تاریخ تاریخ  1402/6/10 1402/6/10مفقود گردی

کارت وسیله نقلیه به شماره کارت وسیله نقلیه به شماره 4040 ایران  ایران 138138دد6767به نام پیمان جهانگیری فرزند حمید در تاریخ به نام پیمان جهانگیری فرزند حمید در تاریخ 
 1402/6/1 1402/6/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره شناسنامه به شماره 02043190640204319064به نام محمد جواد تنها فکر فرزند رشید در تاریخ به نام محمد جواد تنها فکر فرزند رشید در تاریخ 1402/4/1402/4/11  
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره کارت وسیله نقلیه به شماره 2020ایرانایران578578لل5555به نام امیر خلیلی قمی فرزند مصطفی در تاریخ به نام امیر خلیلی قمی فرزند مصطفی در تاریخ 
1402/1/101402/1/10 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 00251979320025197932به نام مبینا خالقی کیا فرزند غام رضا در تاریخ به نام مبینا خالقی کیا فرزند غام رضا در تاریخ 1402/5/11402/5/1  

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 06384270960638427096به نام رضا گل محمدی فرزند عید محمد در تاریخ به نام رضا گل محمدی فرزند عید محمد در تاریخ 1402/1/11402/1/1  
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه به شماره گواهینامه به شماره 22293986522229398652به نام سیده مرجان حسینی اطهار فرزند سیدعباس در تاریخ به نام سیده مرجان حسینی اطهار فرزند سیدعباس در تاریخ 
11402/7/1402/7/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــخ  ــد در تاری ــد احم ــفیعی فرزن ــرا آش ــام زه ــه ن ــخ ب ــد در تاری ــد احم ــفیعی فرزن ــرا آش ــام زه ــه ن ــماره 05699502520569950252ب ــه ش ــه ب ــی و گواهینام ــماره کارت مل ــه ش ــه ب ــی و گواهینام کارت مل
ــار ساقط است. ــده است و از درجه اعتب ــار ساقط است.مفقود گردی ــده است و از درجه اعتب  402/7/1 11402/7/1مفقود گردی

کارت ملی و گواهینامه به شماره کارت ملی و گواهینامه به شماره 00589884160058988416به نام مریم عسگری فرزند عزیزعلی در تاریخ به نام مریم عسگری فرزند عزیزعلی در تاریخ 
1402/7/151402/7/15 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و شناسنامه و گواهینامه  به شماره کارت ملی و شناسنامه و گواهینامه  به شماره 57392173345739217334به نام معصومه بداغ ابادی فرزند به نام معصومه بداغ ابادی فرزند 
غام علی در تاریخ غام علی در تاریخ  1402/7/16 1402/7/16مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــخ 1402/7/151402/7/15   ــد داوود در تاری ــتیری فرزن ــه اس ــام فاطم ــه ن ــخ ب ــد داوود در تاری ــتیری فرزن ــه اس ــام فاطم ــه ن ــماره 00251045940025104594ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 32562393823256239382به نام فاطمه خوش تقاضا فرزند خلیل در تاریخ به نام فاطمه خوش تقاضا فرزند خلیل در تاریخ 11402/7/16402/7/16  
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
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کارت سوخت و گواهینامه پایه کارت سوخت و گواهینامه پایه 22  و کارت ملی به شماره   و کارت ملی به شماره 40735092514073509251به نام روفیا جمشیدیان به نام روفیا جمشیدیان 
فرزند نبی در تاریخ فرزند نبی در تاریخ 1402/6/201402/6/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به نام اصغر امیرحسینی فرزند ابوالقاسم   در تاریخ کارت ملی به نام اصغر امیرحسینی فرزند ابوالقاسم   در تاریخ  1402/7/6 1402/7/6مفقود گردیده است مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 39793766133979376613 و گواهینامه پایه  و گواهینامه پایه 22   و کارت سوخت   و بیمه نامه خودرو   و    و کارت سوخت   و بیمه نامه خودرو   و 
کارت وسیله نقلیه به شماره کارت وسیله نقلیه به شماره 1418914189ایران ایران 136136به نام عین اله ضیائی فرزند افاطون  در تاریخ به نام عین اله ضیائی فرزند افاطون  در تاریخ 

1402/6/111402/6/11 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــه شماره 8989جج559559ایران ایران 4040 و کارت  و کارت  ــه شماره  و کارت وسیله نقلیه ب ــه شماره 00201751240020175124 و کارت وسیله نقلیه ب ــه شماره کارت ملی ب کارت ملی ب
سوخت   و گواهینامه پایه سوخت   و گواهینامه پایه 22  به نام محمدرضا تخشی فرزند سعید  در تاریخ   به نام محمدرضا تخشی فرزند سعید  در تاریخ  1402/6/29 1402/6/29مفقود مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــخ 1400/7/41400/7/4   ــد رضا در تاری ــی فرزن ــام حمیدرضا کرم ــه ن ــخ ب ــد رضا در تاری ــی فرزن ــام حمیدرضا کرم ــه ن ــه شماره 09459521810945952181ب ــی ب ــه شماره کارت مل ــی ب کارت مل
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــد جواد در تاریخ  ــام محمدمتین شعبانی زهرایی فرزن ــه ن ــد جواد در تاریخ ب ــام محمدمتین شعبانی زهرایی فرزن ــه ن ــه شماره 01515287720151528772ب ــه شماره شناسنامه ب شناسنامه ب
 1402/4/1 1402/4/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت  و کارت ملی به شماره کارت سوخت  و کارت ملی به شماره 00654245730065424573 و گواهینامه پایه  و گواهینامه پایه 22 به نام سعید شجاعی  به نام سعید شجاعی 
منش فرزند  علی اکبر در تاریخ منش فرزند  علی اکبر در تاریخ 1402/7/101402/7/10 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــخ  ــد سیدعلی در تاری ــام سیدمحسن میرسجادی فرزن ــه ن ــخ ب ــد سیدعلی در تاری ــام سیدمحسن میرسجادی فرزن ــه ن ــه شماره 00138305210013830521ب ــی ب ــه شماره کارت مل ــی ب کارت مل
 1402/5/1 1402/5/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــد غامرضا در تاریخ 1402/7/131402/7/13   ــام امید رضایی فرزن ــه ن ــد غامرضا در تاریخ ب ــام امید رضایی فرزن ــه ن ــه شماره 00165323410016532341ب ــه شماره کارت ملی ب کارت ملی ب
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 15822756021582275602به نام محمد صادقی مهر فرزند صادق در تاریخ به نام محمد صادقی مهر فرزند صادق در تاریخ 1402/2/11402/2/1  
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت و کارت ملی به شماره کارت سوخت و کارت ملی به شماره 00768190940076819094 و گواهینامه پایه  و گواهینامه پایه 22 به نام مهدی صدرالدینی  به نام مهدی صدرالدینی 
فرزند  در تاریخ فرزند  در تاریخ 1402/6/301402/6/30 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــام رقیه اسماعیلی فرزند یدالله در تاریخ 1402/7/131402/7/13   ــه ن ــام رقیه اسماعیلی فرزند یدالله در تاریخ ب ــه ن کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 43216849784321684978ب
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه گواهینامه پایه 22   و کارت سوخت  و کارت نظام وظیفه و کارت ملی به شماره    و کارت سوخت  و کارت نظام وظیفه و کارت ملی به شماره 00755975270075597527به به 
نام محمدکاظم عقیقی فرزند کریم در تاریخ نام محمدکاظم عقیقی فرزند کریم در تاریخ 1402/7/121402/7/12 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار  مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.ساقط است.

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 00155490210015549021 و کارت سوخت به نام آریا ظهیری ابیانه فرزند حمیدرضا  و کارت سوخت به نام آریا ظهیری ابیانه فرزند حمیدرضا 
در تاریخ در تاریخ  1402/7/11 1402/7/11مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره کارت وسیله نقلیه به شماره 3838قق494494ایرانایران8282به نام بابک رشیدی فرزند محرمعلی در تاریخ به نام بابک رشیدی فرزند محرمعلی در تاریخ 
1402/7/41402/7/4 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه   و کارت ملی به شماره  گواهینامه   و کارت ملی به شماره  00124410310012441031 و کارت وسیله نقلیه به شماره پاک  و کارت وسیله نقلیه به شماره پاک 3838ق ق 
ایران ایران 8282  و بیمه نامه خودرو  و کارت سوخت به نام بابک رشیدی فرزند  محرمعلی در تاریخ   و بیمه نامه خودرو  و کارت سوخت به نام بابک رشیدی فرزند  محرمعلی در تاریخ 

1402/7/41402/7/4 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــه  ــه ب ــماره 00526518430052651843ب ــه ش ــی ب ــری  و کارت مل ــایی کارت ایثارگ ــماره   و کارت شناس ــه ش ــی ب ــری  و کارت مل ــایی کارت ایثارگ ــه 22  و کارت شناس ــه پای ــه گواهینام ــه پای گواهینام
نام حمید کارکن جعفر آبادی فرزند صفرمحمد در تاریخ نام حمید کارکن جعفر آبادی فرزند صفرمحمد در تاریخ  1402/6/15 1402/6/15مفقود گردیده است و از مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره کارت وسیله نقلیه به شماره 2727سس277277ایران ایران 5555به نام سیدرضی کاظمی فرزند سیدصدرالدین به نام سیدرضی کاظمی فرزند سیدصدرالدین 
در تاریخ در تاریخ 1402/1/11402/1/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه گواهینامه پایه 22 و کارت وسیله نقلیه به شماره  و کارت وسیله نقلیه به شماره 2727سس277277ایران ایران 5050به نام سید رضی کاظمی به نام سید رضی کاظمی 
فرزند سیدصدرالدین در تاریخ فرزند سیدصدرالدین در تاریخ 1402/1/11402/1/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 12634989491263498949 و گواهینامه پایه  و گواهینامه پایه 22  و کارت شناسایی اداره گاز به نام زهرا   و کارت شناسایی اداره گاز به نام زهرا 
ظهیری هاشمی فرزند علی اکبر در تاریخ ظهیری هاشمی فرزند علی اکبر در تاریخ  1402/6/17 1402/6/17مفقود گردیده است و از درجه اعتبار مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.ساقط است.

گواهینامه پایه گواهینامه پایه 22 به شماره  ملی  به شماره  ملی 14658259911465825991به نام موسی شاهبازی فرزند  جمال الدین به نام موسی شاهبازی فرزند  جمال الدین 
در تاریخ در تاریخ  1402/5/3 1402/5/3مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه گواهینامه پایه 22 به شماره به نام سودابه فرزانه فرزند محمدعلی در تاریخ  به شماره به نام سودابه فرزانه فرزند محمدعلی در تاریخ  1402/4/2 1402/4/2مفقود مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایهگواهینامه پایه22 و کارت ملی به شماره  و کارت ملی به شماره 39916578313991657831 و کارت نظام وظیفه و کارت سوخت به  و کارت نظام وظیفه و کارت سوخت به 
ــده است و از درجه  ــود گردی ــده است و از درجه مفق ــود گردی ــخ  1402/7/11 1402/7/11مفق ــد در تاری ــد احم ــدم فرزن ــام ابوالفضل خوش ق ــخ ن ــد در تاری ــد احم ــدم فرزن ــام ابوالفضل خوش ق ن

اعتبار ساقط است.اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه گواهینامه پایه 22 به نام امیرمحمد جهانگیرزاده فرزند  در تاریخ  به نام امیرمحمد جهانگیرزاده فرزند  در تاریخ  1402/2/1 1402/2/1مفقود گردیده است مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 43101057264310105726به نام سعید احسانی فر فرزند سبزعلی در تاریخ به نام سعید احسانی فر فرزند سبزعلی در تاریخ 1402/7/51402/7/5  
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــام عطیه پژمان فر فرزند احمد در تاریخ 1402/7/21402/7/2   ــه ن ــام عطیه پژمان فر فرزند احمد در تاریخ ب ــه ن ــه شماره 00811962020081196202ب ــه شماره کارت ملی ب کارت ملی ب
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه و بیمه نامه خودرو به و کارت سوخت و کارت ملی به شماره کارت نظام وظیفه و بیمه نامه خودرو به و کارت سوخت و کارت ملی به شماره 00243622710024362271به به 
نام سبحان رضایی چافوچاهی فرزند حسن در تاریخ نام سبحان رضایی چافوچاهی فرزند حسن در تاریخ  1402/6/1 1402/6/1مفقود گردیده است و از درجه مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 12192594621219259462 و کارت وسیله نقلیه  به نام محمد نظری گلپایگانی فرزند  و کارت وسیله نقلیه  به نام محمد نظری گلپایگانی فرزند 
جعفر در تاریخ جعفر در تاریخ 1402/6/11402/6/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 41294888204129488820به نام محمد یاراحمدی فرزند برفی در تاریخ به نام محمد یاراحمدی فرزند برفی در تاریخ 1402/7/11402/7/1  
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

30213021
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ــه به  کارت سوخت به شماره پاک ایران کارت سوخت به شماره پاک ایران 4040  369369 س  س 4242 و کارت ملی به شماره  و کارت ملی به شماره 00231559060023155906ب
نام سید امیر مهدي زماني فرزند سید علي  در تاریخ نام سید امیر مهدي زماني فرزند سید علي  در تاریخ 1402/1/101402/1/10 مفقود گردیده است و از  مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.درجه اعتبار ساقط است.

ــد همتي  ــام نوی ــه ن ــد همتي ب ــام نوی ــه ن ــه شماره 00193906960019390696ب ــک ملي و کارت ملی ب ــه شماره بان ــه شماره کارت بانکی  ب ــک ملي و کارت ملی ب ــه شماره بان کارت بانکی  ب
فرزند محمد در تاریخ فرزند محمد در تاریخ 1402/7/151402/7/15 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

40114011
گواهینامه پایه سوم به شماره ملیگواهینامه پایه سوم به شماره ملی37203266163720326616 و کارت ملی هوشمند به شماره  و کارت ملی هوشمند به شماره 
ملیملی37203266163720326616 و کارت نظام وظیفه به شماره ملی  و کارت نظام وظیفه به شماره ملی 37203266163720326616به نام سیدرضا عنایتی به نام سیدرضا عنایتی 

فرزند سید هادی در تاریخ فرزند سید هادی در تاریخ  1402/7/13 1402/7/13مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

51115111
شناسنامه به شماره شناسنامه به شماره 2222به نام فاطمه گوهری فرزند علی در تاریخ به نام فاطمه گوهری فرزند علی در تاریخ  1402/7/6 1402/7/6مفقود گردیده مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.است و از درجه اعتبار ساقط است.

55025502
ــه  ــی ب ــی وکارت بانک ــروی انتظام ــنلی نی ــه وکارت پرس ــت وگواهینام ــان خدم ــی وکارت پای ــه کارت مل ــی ب ــی وکارت بانک ــروی انتظام ــنلی نی ــه وکارت پرس ــت وگواهینام ــان خدم ــی وکارت پای کارت مل
شماره شماره 25809510592580951059به نام آرین اسدی کتگری فرزند محمدرضا در تاریخ به نام آرین اسدی کتگری فرزند محمدرضا در تاریخ 1402/7/11402/7/1 مفقود  مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی وکارت پایان خدمت وگواهینامه  به شماره کارت ملی وکارت پایان خدمت وگواهینامه  به شماره 25921281312592128131.وکارت ماشین وبیمه نامه .وکارت ماشین وبیمه نامه 
خودرو به شماره پاک خودرو به شماره پاک 8686ص ص 345.46345.46 به نام مسعود گلزاد صوفیانی فرزند گل علی در تاریخ  به نام مسعود گلزاد صوفیانی فرزند گل علی در تاریخ 

1402/7/111402/7/11 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 25955856062595585606به نام ثریا ولی پور فرد فرزند محمد در تاریخ به نام ثریا ولی پور فرد فرزند محمد در تاریخ 1402/7/151402/7/15  
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــخ  ــد در تاری ــد محم ــتانی فرزن ــوری سالس ــا ن ــام مهس ــه ن ــخ ب ــد در تاری ــد محم ــتانی فرزن ــوری سالس ــا ن ــام مهس ــه ن ــماره 25806934832580693483ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ساقط است. ــده است و از درجه اعتب ــود گردی ــار ساقط است.مفق ــده است و از درجه اعتب ــود گردی  1402/2/1 1402/2/1مفق

کارت ملی و گواهینامه خودرو وکارت بازنشستگی ارتش وکارت ایثارارتش وکارتهای عابربانک به کارت ملی و گواهینامه خودرو وکارت بازنشستگی ارتش وکارت ایثارارتش وکارتهای عابربانک به 
شماره شماره 25921563802592156380وکارت ماشین وکارت سوخت به شماره پاک وکارت ماشین وکارت سوخت به شماره پاک 8787وو243.46243.46به نام غامرضا به نام غامرضا 
ــار  ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی ــار مفق ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی ــخ  1402/7/14 1402/7/14مفق ــه در تاری ــن ال ــد عی ــت فرزن ــت دوس ــخ محب ــه در تاری ــن ال ــد عی ــت فرزن ــت دوس محب

ساقط است.ساقط است.

ــد احمد در تاریخ  ــری فرزن ــی ثابت چوب ــام حسن فزون ــه ن ــد احمد در تاریخ ب ــری فرزن ــی ثابت چوب ــام حسن فزون ــه ن ــه شماره 25944160712594416071ب ــه شماره شناسنامه ب شناسنامه ب
 1402/7/1 1402/7/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه وکارت ملی به شمارهشناسنامه وکارت ملی به شماره25809841782580984178 به نام مهرشاد صالح نیا.شناسنامه وکارت ملی  به نام مهرشاد صالح نیا.شناسنامه وکارت ملی 
به شماره به شماره 25811137822581113782بنام محمد صالح نیا.شناسنامه وکارت ملی بنام مهیار صالح نیا به بنام محمد صالح نیا.شناسنامه وکارت ملی بنام مهیار صالح نیا به 
شماره شماره 25960930302596093030 فرزند مهدی در تاریخ  فرزند مهدی در تاریخ 1402/7/11402/7/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار  مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.ساقط است.

ــخ  ــا در تاری ــد علیرض ــی فرزن ــری پورکوفل ــه خی ــام آمن ــه ن ــخ ب ــا در تاری ــد علیرض ــی فرزن ــری پورکوفل ــه خی ــام آمن ــه ن ــماره 25938189482593818948ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده است و از درجه اعتبار ساقط است. ــده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردی 1402/7/31402/7/3 مفقود گردی

شناسنامه به شماره شناسنامه به شماره 25815674222581567422به نام معصومه آذرین فرزند ابراهیم در تاریخ به نام معصومه آذرین فرزند ابراهیم در تاریخ 1401/11/11401/11/1  
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــخ  ــد حسن در تاری ــدر فرزن ــدی ذولق ــام مه ــه ن ــخ ب ــد حسن در تاری ــدر فرزن ــدی ذولق ــام مه ــه ن ــه شماره 43105386494310538649ب ــه  ب ــی وگذرنام ــه شماره کارت مل ــه  ب ــی وگذرنام کارت مل
 1402/6/7 1402/6/7مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 20923080412092308041به نام حدیث مطالبی فرزند محمود در تاریخ به نام حدیث مطالبی فرزند محمود در تاریخ 1401/8/11401/8/1  
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
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کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 06825414780682541478به نام حسین پاکدل فرزند محمدعلی در تاریخ به نام حسین پاکدل فرزند محمدعلی در تاریخ 1402/6/121402/6/12  
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره شناسنامه به شماره 06707610520670761052به نام اکرم محمدی فرزند علی حسین در تاریخ به نام اکرم محمدی فرزند علی حسین در تاریخ 1402/1/11402/1/1  
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــام شهناز حصاری فرزند خانقلی در تاریخ 1402/2/11402/2/1   ــه ن ــام شهناز حصاری فرزند خانقلی در تاریخ ب ــه ن ــه شماره 06804566190680456619ب ــه شماره کارت ملی ب کارت ملی ب
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــخ  ــن در تاری ــن العابدی ــد زی ــو فرزن ــان ایزانل ــام احس ــه ن ــخ ب ــن در تاری ــن العابدی ــد زی ــو فرزن ــان ایزانل ــام احس ــه ن ــماره 06710623870671062387ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــاقط است. ــار س ــه اعتب ــده است و از درج ــود گردی ــاقط است.مفق ــار س ــه اعتب ــده است و از درج ــود گردی  1402/4/1 1402/4/1مفق

به شماره  به شماره عدد  به شماره ملی06702956810670295681 وکارت سدخت  وکارت سدخت 22عدد  پایه سوم  به شماره ملیگواهینامه  پایه سوم  گواهینامه 
ــخ 1402/7/131402/7/13 مفقود  مفقود  ــد خلیل در تاری ــادی فرزن ــی اسماعیل آب ــام عل ــه ن ــخ  ب ــد خلیل در تاری ــادی فرزن ــی اسماعیل آب ــام عل ــه ن ــران116116دد5656 ب ــرانای پاکپاک2626ای

ــت. ــاقط اس ــار س ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــت.گردی ــاقط اس ــار س ــه اعتب ــت و از درج ــده اس گردی
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کارت وسیله نقلیه و معاینه فنی و بیمه نامه به شماره کارت وسیله نقلیه و معاینه فنی و بیمه نامه به شماره 4040ایرانایران257257یی8585به نام معین مختاری به نام معین مختاری 
ــه  ــت و از درج ــده اس ــود گردی ــه مفق ــت و از درج ــده اس ــود گردی ــخ  402/1/1 11402/1/1مفق ــخ   در تاری ــی 00219083890021908389  در تاری ــد مل ــه ک ــم ب ــد قاس ــی فرزن ــد مل ــه ک ــم ب ــد قاس فرزن

اعتبار ساقط است.اعتبار ساقط است.

ــد احمد  در تاریخ  ــی فرزن ــام رمضانعلی پرهیزکار مزینان ــه ن ــد احمد  در تاریخ ب ــی فرزن ــام رمضانعلی پرهیزکار مزینان ــه ن ــه شماره 04500371500450037150ب ــه شماره کارت ملی ب کارت ملی ب
 1402/1/1 1402/1/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــخ 1402/1/1402/1/11   ــد احمد در تاری ــژاد فرزن ــام یاسمن نقی ن ــه ن ــخ ب ــد احمد در تاری ــژاد فرزن ــام یاسمن نقی ن ــه ن ــه شماره 00174884270017488427ب ــی ب ــه شماره کارت مل ــی ب کارت مل
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه و کارت واکسن به شماره شناسنامه و کارت واکسن به شماره 17295051041729505104 به نام محمد شمس نورائی فرزند یوسف  در  به نام محمد شمس نورائی فرزند یوسف  در 
تاریخ تاریخ 1402/7/151402/7/15 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 50398147475039814747به نام نازنین اژدرزاده فرزند شاه رضا  در تاریخ به نام نازنین اژدرزاده فرزند شاه رضا  در تاریخ 1402/5/11402/5/1  
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه و کارت ملی قدیمی به شمارهشناسنامه و کارت ملی قدیمی به شماره00307957450030795745  به نام ابوالفضل علی مددی فرزند رضا   به نام ابوالفضل علی مددی فرزند رضا 
در تاریخ در تاریخ 11402/6/1402/6/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــد حمدالله  در تاریخ  ــام شهربانو آذری طالشمکائیل فرزن ــه ن ــد حمدالله  در تاریخ ب ــام شهربانو آذری طالشمکائیل فرزن ــه ن ــه شماره 14660872341466087234ب ــه شماره کارت ملی ب کارت ملی ب
 1402/6/1 1402/6/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــام طاهر بهجتی فرزند علی اکبر  در تاریخ 1402/6/1402/6/11   ــه ن ــام طاهر بهجتی فرزند علی اکبر  در تاریخ ب ــه ن کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 07941361510794136151ب
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 45002581324500258132به نام طالب شهبازی فرزند رستم در تاریخ به نام طالب شهبازی فرزند رستم در تاریخ 11402/7/402/7/11 مفقود  مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــه  ــی ب ــه  و کارت مل ــه  و گواهینام ــی ب ــه  و کارت مل ــران935935لل4242 و گواهینام ــرانای ــماره 2020ای ــه ش ــوخت ب ــه و کارت س ــیله نقلی ــماره کارت وس ــه ش ــوخت ب ــه و کارت س ــیله نقلی کارت وس
شمارهشماره09413770080941377008 به نام مهدی رسولی پور فرزند  در تاریخ  به نام مهدی رسولی پور فرزند  در تاریخ 1402/7/101402/7/10 مفقود گردیده است  مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.و از درجه اعتبار ساقط است.

ــخ  ــد محمد جعفر  در تاری ــام محمد مهدی سپنج فرزن ــه ن ــخ ب ــد محمد جعفر  در تاری ــام محمد مهدی سپنج فرزن ــه ن ــه شماره 00665171310066517131ب ــه شماره کارت ملی ب کارت ملی ب
1402/7/151402/7/15 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

70147014
کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 46214739314621473931 و کارت سوخت به شماره پاک  و کارت سوخت به شماره پاک 7171 ایران  ایران 376376 الف  الف 8686 به نام  به نام 

فریدون پیشکار فرزند  در تاریخ فریدون پیشکار فرزند  در تاریخ 1402/7/1402/7/1515 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

70267026

ــخ  ــد در تاری ــد محم ــف فرزن ــین یوس ــام حس ــام بهن ــه ن ــخ ب ــد در تاری ــد محم ــف فرزن ــین یوس ــام حس ــام بهن ــه ن ــماره 06302167460630216746ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
 1402/7/11 1402/7/11مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــی  ــام حسن عقبائ ــه ن ــی ب ــام حسن عقبائ ــه ن ــی 00483324530048332453ب ــه شماره مل ــه ب ــان خدمت،گواهینام ــی،کارت پای ــی کارت مل ــه شماره مل ــه ب ــان خدمت،گواهینام ــی،کارت پای کارت مل
فرزند قدیرعلی در تاریخ فرزند قدیرعلی در تاریخ  1402/5/15 1402/5/15مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــخ 1401/1/11401/1/1   ــف در تاری ــد یوس ــار فرزن ــن ورمزی ــام امی ــه ن ــخ ب ــف در تاری ــد یوس ــار فرزن ــن ورمزی ــام امی ــه ن ــماره 38600282273860028227ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

،کارت  بانکی  نامه،عابرهای  ،کارت ،گواهینامه،بیمه  بانکی  نامه،عابرهای  04500957890450095789،گواهینامه،بیمه  شماره  به  قدیمی  ملی  شماره کارت  به  قدیمی  ملی  کارت 
ــور  ــماره موت ــور وش ــماره موت ــی 93110029311002وش ــماره شاس ــی ،وش ــماره شاس ــاک 114114//1626116261،وش ــماره پ ــه ش ــور ب ــوخت،کارت موت ــاک س ــماره پ ــه ش ــور ب ــوخت،کارت موت س
1900719007 به نام وحید حاجی علی اکبر فرزند احمد در تاریخ  به نام وحید حاجی علی اکبر فرزند احمد در تاریخ  1402/7/7 1402/7/7مفقود گردیده است مفقود گردیده است 

ــار ساقط است. ــار ساقط است.و از درجه اعتب و از درجه اعتب

70327032
کارت نظام وظیفه به شماره کارت نظام وظیفه به شماره 42843432544284343254 و شناسنامه به شماره  و شناسنامه به شماره 42843432544284343254 و کارت ملی  و کارت ملی 
ــخ  ــا در تاری ــد محمدرض ــی فرزن ــل علیائ ــعیدی باوی ــعود س ــام مس ــه ن ــخ ب ــا در تاری ــد محمدرض ــی فرزن ــل علیائ ــعیدی باوی ــعود س ــام مس ــه ن ــماره 42843432544284343254ب ــه ش ــماره ب ــه ش ب

1400/1/101400/1/10 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم به شماره گواهینامه پایه سوم به شماره 03123209650312320965 و کارت وسیله نقلیه به شماره  و کارت وسیله نقلیه به شماره 2929بب993993ایرانایران6868به به 
نام سالار هادی پور فرزند عباس علی در تاریخ نام سالار هادی پور فرزند عباس علی در تاریخ 1402/7/101402/7/10 مفقود گردیده است و از درجه  مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.اعتبار ساقط است.

70627062
کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 06010038020601003802 و شناسنامه به شماره  و شناسنامه به شماره 06010038020601003802به نام احمد قاسمی به نام احمد قاسمی 

فرزند بالاخان در تاریخ فرزند بالاخان در تاریخ  1402/7/7 1402/7/7مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره شناسنامه به شماره 01530219690153021969به نام ملینا حشمی پور فرزند مهدی در تاریخ به نام ملینا حشمی پور فرزند مهدی در تاریخ 1402/6/11402/6/1  
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

70717071
کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 09319317970931931797 و گذرنامه به شماره  و گذرنامه به شماره 09319317970931931797 و شناسنامه به شماره  و شناسنامه به شماره 
2950429504به نام فاطمه بازیار فرزند محمد در تاریخ به نام فاطمه بازیار فرزند محمد در تاریخ  1402/4/12 1402/4/12مفقود گردیده است و از درجه مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.اعتبار ساقط است.

ــران1212 و  و  ــرانای ــاک 5757سس353353ای ــماره پ ــبز خودروش ــرگ س ــاک  و ب ــماره پ ــبز خودروش ــرگ س ــماره 09276708360927670836 و ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
شناسنامه به شماره شناسنامه به شماره 09276708360927670836به نام مهسا طیرانی پور فرزند حسن در تاریخ به نام مهسا طیرانی پور فرزند حسن در تاریخ 1402/7/91402/7/9  

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

70777077
گواهینامه گواهینامه 33 به شماره  و کارت ملی به شماره  به شماره  و کارت ملی به شماره 49109048674910904867به نام مینا اینانلونیکجک فرزند به نام مینا اینانلونیکجک فرزند 

علی در تاریخ علی در تاریخ  1402/6/14 1402/6/14مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره شناسنامه به شماره 00102170710010217071به نام پوریا بختیاری فرزند ذبیح اله در تاریخ به نام پوریا بختیاری فرزند ذبیح اله در تاریخ 1401/4/11401/4/1  
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــام  ــه ن ــماره ب ــه ش ــام  ب ــه ن ــماره ب ــه ش ــه 33 ب ــماره  و گواهینام ــه ش ــه ب ــه  و گذرنام ــماره  و گواهینام ــه ش ــه ب ــماره 00218459050021845905 و گذرنام ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
مهدی غریب فرزند محمدحسین در تاریخ مهدی غریب فرزند محمدحسین در تاریخ 1402/6/121402/6/12 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار  مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.ساقط است.

ــام هانیه دمیرچی فرزند حسن در تاریخ 1402/6/281402/6/28   ــام هانیه دمیرچی فرزند حسن در تاریخ به ن کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 01507461640150746164به ن
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــخ 1402/4/21402/4/2   ــد نورمحمد در تاری ــام کاظم تقوی فرزن ــه ن ــخ ب ــد نورمحمد در تاری ــام کاظم تقوی فرزن ــه ن ــه شماره 49115923034911592303ب ــی ب ــه شماره کارت مل ــی ب کارت مل
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت به شماره پاک کارت سوخت به شماره پاک 2121    637637  د    د  8686 و کارت ملی به شماره  و کارت ملی به شماره 49004532264900453226 و گواهینامه  و گواهینامه 
33 به شماره  و کارت وسیله نقلیه به شماره  به شماره  و کارت وسیله نقلیه به شماره 2121    637637  د    د  8686 و کارت نظام وظیفه به شماره به  و کارت نظام وظیفه به شماره به 
نام محمدرضا امینی فرزند بسیج در تاریخ نام محمدرضا امینی فرزند بسیج در تاریخ 1402/6/301402/6/30 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار  مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.ساقط است.

ــخ  ــر در تاری ــد اکب ــی فرزن ــاس زاده توفاب ــین عب ــام حس ــه ن ــخ ب ــر در تاری ــد اکب ــی فرزن ــاس زاده توفاب ــین عب ــام حس ــه ن ــماره 03101773670310177367ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
1402/6/11402/6/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــخ  ــد در تاری ــد احم ــی فرزن ــی جهرم ــه بهمن ــام ریحان ــه ن ــخ ب ــد در تاری ــد احم ــی فرزن ــی جهرم ــه بهمن ــام ریحان ــه ن ــماره 49006780664900678066ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ساقط است. ــده است و از درجه اعتب ــود گردی ــار ساقط است. مفق ــده است و از درجه اعتب ــود گردی 1399/12/231399/12/23 مفق

گواهینامه گواهینامه 33 به شماره  و کارت ملی به شماره  به شماره  و کارت ملی به شماره 49011827494901182749به نام پدرام صالحی فرزند حسن به نام پدرام صالحی فرزند حسن 
در تاریخ در تاریخ  1402/7/10 1402/7/10مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــخ  ــد ناصر در تاری ــی فرزن ــزاده اصل میاب ــرا علی ــام زه ــه ن ــخ ب ــد ناصر در تاری ــی فرزن ــزاده اصل میاب ــرا علی ــام زه ــه ن ــماره 22501133512250113351ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
1402/4/201402/4/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

70877087
ــخ 1402/6/251402/6/25   ــد در تاری ــد محم ــر آیسته فرزن ــام جعف ــه ن ــخ ب ــد در تاری ــد محم ــر آیسته فرزن ــام جعف ــه ن ــماره 22691829872269182987ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایهگواهینامه پایه33 به شماره  به شماره 09436960700943696070 و کارت ملی به شماره  و کارت ملی به شماره 09436960700943696070 وکارت جانبازی  وکارت جانبازی 
ــده است و از  ــود گردی ــده است و از  مفق ــود گردی ــخ 1402/6/181402/6/18 مفق ــی در تاری ــد خادم عل ــر فرزن ــی ف ــام علیرضا اخاق ــه ن ــخ ب ــی در تاری ــد خادم عل ــر فرزن ــی ف ــام علیرضا اخاق ــه ن ب

درجه اعتبار ساقط است.درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 20906109642090610964به نام رحیمه رنجبرتیلکی فرزند نورعلی در تاریخ به نام رحیمه رنجبرتیلکی فرزند نورعلی در تاریخ 
ــت. ــاقط اس ــار س ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی ــت.مفق ــاقط اس ــار س ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی  1402/7/13 1402/7/13مفق

70947094
کارت منزلت  به نام احترام السادات دامادی فر به کد ملی کارت منزلت  به نام احترام السادات دامادی فر به کد ملی 00391800770039180077 فرزند میرابوالفضل  فرزند میرابوالفضل 

در تاریخ در تاریخ  1402/6/1 1402/6/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه گواهینامه پایه 33 به  و کارت ملی به شماره  به  و کارت ملی به شماره 17425961421742596142به نام محمدحسین شهریاری فرزند به نام محمدحسین شهریاری فرزند 
مهرداد در تاریخ مهرداد در تاریخ 1402/7/141402/7/14 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 00472755960047275596به نام زیبا موثقی فرزند مجتبی در تاریخ به نام زیبا موثقی فرزند مجتبی در تاریخ 1402/6/11402/6/1 مفقود  مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

70997099
ــرج در  ــد ای ــوروزی فرزن ــد ن ــام محم ــه ن ــرج در ب ــد ای ــوروزی فرزن ــد ن ــام محم ــه ن ــران 4444ب ــران ای ــاک 8686مم961961ای ــماره پ ــه ش ــه ب ــیله نقلی ــاک کارت وس ــماره پ ــه ش ــه ب ــیله نقلی کارت وس

تاریخ تاریخ  1402/7/14 1402/7/14مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره پاک کارت وسیله نقلیه به شماره پاک 9292جج336336ایران ایران 8686 و گواهینامه پایه سه به نام محمدحسین  و گواهینامه پایه سه به نام محمدحسین 
طاهریان فرزند عباسعلی  در تاریخ طاهریان فرزند عباسعلی  در تاریخ 1402/7/51402/7/5 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دو و کارت ملی به شماره گواهینامه پایه دو و کارت ملی به شماره 44320282034432028203به نام محمد تابع قانون فرزند حسین به نام محمد تابع قانون فرزند حسین 
در تاریخ در تاریخ 1402/7/131402/7/13 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــده  ــود گردی ــده  مفق ــود گردی ــخ 1402/7/121402/7/12 مفق ــوب در تاری ــد ای ــی فرزن ــام یعقوب هندل ــه ن ــه سه ب ــه پای ــخ گواهینام ــوب در تاری ــد ای ــی فرزن ــام یعقوب هندل ــه ن ــه سه ب ــه پای گواهینام
است و از درجه اعتبار ساقط است.است و از درجه اعتبار ساقط است.

80008000
ــه شماره  ــه شماره  و بیمه نامه و کارت وسیله نقلیه ب ــه شماره ملی 00670764400067076440 و بیمه نامه و کارت وسیله نقلیه ب ــه شماره ملی گواهینامه پایه دو ب گواهینامه پایه دو ب
344344جج8585ایرانایران5050به نام نرگس سیفی فرزند عباس در تاریخ به نام نرگس سیفی فرزند عباس در تاریخ 1402/6/11402/6/1 مفقود گردیده است و  مفقود گردیده است و 

از درجه اعتبار ساقط است.از درجه اعتبار ساقط است.

پاک فلزی موتورسیکلت و کارت وسیله نقلیه به شماره پاک فلزی موتورسیکلت و کارت وسیله نقلیه به شماره 5965459654/ / 132132به نام محمدرضا شمس به نام محمدرضا شمس 
فرزند محمدتقی  در تاریخ فرزند محمدتقی  در تاریخ  1399/9/9 1399/9/9مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

  
قبض پارکینگ به شماره سریال پارکینگ قبض پارکینگ به شماره سریال پارکینگ 021583102364021583102364 و شماره پاک  و شماره پاک 515515هه6363ایران ایران 4040    
به نام مبینا صادقی فرزند سعید در تاریخ به نام مبینا صادقی فرزند سعید در تاریخ 1402/7/21402/7/2 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار  مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.ساقط است.

برگ کمپانی و برگ سبز خودرو به شماره موتور برگ کمپانی و برگ سبز خودرو به شماره موتور 1418806970714188069707 و شماره شاسی  و شماره شاسی 
NAAPNAAP0303EDED33AJAJ105844105844 و شماره پاک  و شماره پاک 146146بب7878 ایران  ایران 3030 و کارت ملی به شماره  و کارت ملی به شماره 
02011674410201167441به نام الناز هاشمی فرزند قدرت الله در تاریخ به نام الناز هاشمی فرزند قدرت الله در تاریخ 1402/6/11402/6/1 مفقود گردیده است و  مفقود گردیده است و 

ــاقط است. ــار س ــه اعتب ــاقط است.از درج ــار س ــه اعتب از درج

کارت وسیله نقلیه به شماره کارت وسیله نقلیه به شماره 372372بب8181 ایران ایران1010به نام زهره شرف درینسو فرزند یوسفعلی  در به نام زهره شرف درینسو فرزند یوسفعلی  در 
تاریخ تاریخ  1402/5/1 1402/5/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــخ  ــد در تاری ــد احم ــدوس فرزن ــان عب ــام مرج ــه ن ــخ ب ــد در تاری ــد احم ــدوس فرزن ــان عب ــام مرج ــه ن ــماره 00827373390082737339ب ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره گواهینام ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
ــار ساقط است. ــده است و از درجه اعتب ــار ساقط است. مفقود گردی ــده است و از درجه اعتب 1402/7/11402/7/1 مفقود گردی

ــخ  ــد در تاری ــد محم ــفی فرزن ــژگان یوس ــام م ــه ن ــخ ب ــد در تاری ــد محم ــفی فرزن ــژگان یوس ــام م ــه ن ــی 03704387360370438736ب ــماره  مل ــه ش ــه  ب ــی گواهینام ــماره  مل ــه ش ــه  ب گواهینام
ــاقط است. ــار س ــه اعتب ــده است و از درج ــود گردی ــاقط است. مفق ــار س ــه اعتب ــده است و از درج ــود گردی 1402/6/11402/6/1 مفق

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 13776774611377677461به نام قدرت ستارنیرومندی فرزند ابراهیم خلیل در تاریخ به نام قدرت ستارنیرومندی فرزند ابراهیم خلیل در تاریخ 
 1402/1/1 1402/1/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سه به شماره ملی  گواهینامه پایه سه به شماره ملی  00241462420024146242به نام محبوبه وهابی فرزند حسن در تاریخ به نام محبوبه وهابی فرزند حسن در تاریخ 
1402/3/31402/3/3 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره کارت وسیله نقلیه به شماره 534534قق5858ایران ایران 4040به نام محبوبه وهابی فرزند علی اصغر در تاریخ به نام محبوبه وهابی فرزند علی اصغر در تاریخ 
1402/3/031402/3/03مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــوروزی  ــیدی ن ــیدعباس س ــام س ــه ن ــوروزی ب ــیدی ن ــیدعباس س ــام س ــه ن ــماره 2668826688//149149ب ــه ش ــه ب ــیله نقلی ــوخت و کارت وس ــماره کارت س ــه ش ــه ب ــیله نقلی ــوخت و کارت وس کارت س
فرزند سیدعلی در تاریخ فرزند سیدعلی در تاریخ  1402/7/6 1402/7/6مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــام مسعود حسنی فرزند حسن در تاریخ  ــه ن ــام مسعود حسنی فرزند حسن در تاریخ ب ــه ن کارت وسیله نقلیه به شماره کارت وسیله نقلیه به شماره 265265نن8484ایران ایران 1010ب
 1402/5/1 1402/5/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

موتور شماره  به  خودرو  سبز  موتور »برگ  شماره  به  خودرو  سبز   »برگ 
ــران  ــران ای ــاک 265265نن8484ای ــماره پ ــاک  و ش ــماره پ ــی NASNAS411100411100JJ10847571084757 و ش ــماره شاس ــی  و ش ــماره شاس   MM1313/ / 60291476029147 و ش
ــه  ــت و از درج ــده اس ــود گردی ــه  مفق ــت و از درج ــده اس ــود گردی ــخ 1402/5/11402/5/1 مفق ــن در تاری ــد حس ــنی فرزن ــعود حس ــام مس ــه ن ــخ ب ــن در تاری ــد حس ــنی فرزن ــعود حس ــام مس ــه ن 1010ب

ــار ساقط است.« ــار ساقط است.«اعتب اعتب

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 12713188061271318806به نام آرزوسادات موسوی فرزند جواد در تاریخ به نام آرزوسادات موسوی فرزند جواد در تاریخ 1402/6/11402/6/1  
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 39310696643931069664به نام عباس بیگی ازندریانی فرزند علی حسین در تاریخ به نام عباس بیگی ازندریانی فرزند علی حسین در تاریخ 
 1402/2/25 1402/2/25مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــره  ــام زه ــه ن ــره ب ــام زه ــه ن ــماره 91469146ب ــه ش ــنامه ب ــماره  و شناس ــه ش ــنامه ب ــی 09335921590933592159 و شناس ــماره مل ــه ش ــه دو ب ــه پای ــی گواهینام ــماره مل ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
حیاتی فرزند حسن در تاریخ حیاتی فرزند حسن در تاریخ 1402/1/11402/1/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره شناسنامه به شماره 136136به نام سیدایرج موسوی فرزند ابوالقاسم در تاریخ به نام سیدایرج موسوی فرزند ابوالقاسم در تاریخ 1402/7/81402/7/8 مفقود  مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره شناسنامه به شماره 02016910350201691035به نام نیما عبدالمحمدی فرزند ابراهیم در تاریخ به نام نیما عبدالمحمدی فرزند ابراهیم در تاریخ 1402/6/11402/6/1  
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شاسی  شماره  و  شاسی   شماره  و   1418806970714188069707 موتور  شماره  به  خودرو  سبز  برگ  و  موتور سندکمپانی  شماره  به  خودرو  سبز  برگ  و  سندکمپانی 
ــد  ــمی فرزن ــاز هاش ــام الن ــه ن ــد ب ــمی فرزن ــاز هاش ــام الن ــه ن ــران 3030ب ــران  ای ــاک 146146بب7878 ای ــماره پ ــاک  و ش ــماره پ NAAPNAAP0303EDED33AJAJ105844105844 و ش

ــت. ــاقط اس ــار س ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی ــت.مفق ــاقط اس ــار س ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی ــخ  1402/6/1 1402/6/1مفق ــدرت الله در تاری ــخ ق ــدرت الله در تاری ق

و شماره شاسی  و شماره شاسی    163163BB00107540010754 موتور به  شماره  برگ سبز خودرو  و  موتور سندکمپانی  به  شماره  برگ سبز خودرو  و  سندکمپانی 
ــد  ــر فرزن ــن دادگ ــام محس ــه ن ــد ب ــر فرزن ــن دادگ ــام محس ــه ن ــران 1010ب ــران  ای ــاک 736736بب6161 ای ــماره پ ــاک  و ش ــماره پ NAAPNAAP1313FEFE33EJEJ468637468637 و ش

ــت. ــاقط اس ــار س ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی ــت. مفق ــاقط اس ــار س ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی ــخ 1402/3/11402/3/1 مفق ــت الله در تاری ــخ رحم ــت الله در تاری رحم

شناسنامه به شماره شناسنامه به شماره 00528628870052862887به نام طوبی حبیبی شرق فرزند حسن در تاریخ به نام طوبی حبیبی شرق فرزند حسن در تاریخ 1402/6/51402/6/5  
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــخ  ــول در تاری ــد رس ــاد فرزن ــن آب ــد گلش ــام محمدجاوی ــه ن ــخ ب ــول در تاری ــد رس ــاد فرزن ــن آب ــد گلش ــام محمدجاوی ــه ن ــماره 00205021250020502125ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
 1402/6/14 1402/6/14مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت و کارت شناسایی و کارت نظام وظیفه و گواهینامه پایه سه و کارت ملی به شماره کارت سوخت و کارت شناسایی و کارت نظام وظیفه و گواهینامه پایه سه و کارت ملی به شماره 
00117378080011737808به نام حامد معظمی گودرزی فرزند بهروز  در تاریخ به نام حامد معظمی گودرزی فرزند بهروز  در تاریخ 1402/6/271402/6/27 مفقود گردیده  مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه و کارت ملی به شماره گواهینامه و کارت ملی به شماره 00757308120075730812به نام حمیده کامرانی فرزند مرتضی در تاریخ به نام حمیده کامرانی فرزند مرتضی در تاریخ 
1402/6/261402/6/26 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــد ناصر در  ــاد رسولی فرزن ــام می ــه ن ــد ناصر در ب ــاد رسولی فرزن ــام می ــه ن ــه شماره ملی00202707040020270704ب ــه  ب ــه شماره ملیکارت سوخت و گواهینام ــه  ب کارت سوخت و گواهینام
تاریخ تاریخ  1402/6/25 1402/6/25مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 55195244085519524408به نام ناصر انتظاری زارچ فرزند رجبعلی در تاریخ به نام ناصر انتظاری زارچ فرزند رجبعلی در تاریخ 
ــت. ــاقط اس ــار س ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی ــت.مفق ــاقط اس ــار س ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی  1402/6/20 1402/6/20مفق

کارت نظام وظیفه به شماره ملی کارت نظام وظیفه به شماره ملی 66494225686649422568به نام اصغر شاه علی رامشه فرزند علی  در به نام اصغر شاه علی رامشه فرزند علی  در 
تاریخ تاریخ 1401/12/201401/12/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

80708070

42202083564220208356 کدملی  به  حمیدآشنود  نام  به  سوم  پایه  کدملی  »گواهینامه  به  حمیدآشنود  نام  به  سوم  پایه   »گواهینامه 
آشنود  نازنین  نام  آشنود به  نازنین  نام  69700009236970000923به  شماره  به  ملی  کارت  و  شماره    به  ملی  کارت  و    

در تاریخ در تاریخ  1402/7/7 1402/7/7مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.«مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.«

12092993311209299331 ملی  شماره  به  وظیفه  نظام  ملی  »کارت  شماره  به  وظیفه  نظام   »کارت 
به نام احمدرضا امیری فرزند خداویس در تاریخ به نام احمدرضا امیری فرزند خداویس در تاریخ 1402/5/151402/5/15 مفقود گردیده است و از درجه  مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.«اعتبار ساقط است.«

ــی  ــه کدمل ــری ب ــه امی ــام فضل ال ــه ن ــی ب ــه کدمل ــری ب ــه امی ــام فضل ال ــه ن ــران 2323ب ــران  ای ــاک 4949 د  د 254254 ای ــه شماره پ ــه ب ــاک کارت وسیله نقلی ــه شماره پ ــه ب کارت وسیله نقلی
12095396751209539675 در تاریخ  در تاریخ  1402/4/1 1402/4/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 11993994501199399450به نام علی ممیز فرزند رضا در تاریخ به نام علی ممیز فرزند رضا در تاریخ 1402/5/11402/5/1 مفقود  مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 11900663191190066319به نام عبدالرسول قرقانی فرزند قباد در تاریخ به نام عبدالرسول قرقانی فرزند قباد در تاریخ 1402/4/11402/4/1  
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

80718071

کارت وسیله نقلیه به شماره کارت وسیله نقلیه به شماره 7125977771971259777719به نام حجت حبیب زاده فرزند معصوم در تاریخ به نام حجت حبیب زاده فرزند معصوم در تاریخ 
1399/6/131399/6/13 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه گواهینامه 22 به شماره ملی  به شماره ملی 13727734441372773444 و کارت سوخت به شماره پاک  و کارت سوخت به شماره پاک 583583مم5454 ایران  ایران 1515 و  و 
کارت وسیله نقلیه به شماره کارت وسیله نقلیه به شماره 583583مم5454 ایران  ایران 1515به نام صمد ناظری جقه فرزند علی در تاریخ به نام صمد ناظری جقه فرزند علی در تاریخ 

1402/7/161402/7/16 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 00205726110020572611به نام علی باقری فرزند رضا در تاریخ به نام علی باقری فرزند رضا در تاریخ  1402/6/7 1402/6/7مفقود مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
سه شنبه 1402/07/18

شماره : 1764

 کشاورز افزود: تعرفه 
مشترکین با مصرف 

متعارف که در سه پله 
نخست قرار دارند، نسبت 

به سال گذشته افزایش 
نداشته و صورتحساب 

قبض آنها مشابه سنوات 
گذشته خواهد بود.

ده
چکی

شعله های گاز؛ گرمابخش خانه های مردم 
ایلام

مجید خطیبی- ایلام| مدیرعامل شرکت گاز استان ایلام گفت: شعله های گاز در فصل سرد 
سال گرمابخش خانه های مردم در نقاط مختلف شهری و روستایی است و در ماه های زمستان 

اهمیت این سوخت پاک و ارزان دوچندان می شود.

  

  

99.6 درصد از جمعیت شهری و روستایی، تحت پوشش خدمات آبرسانی آبفای 
استان اصفهان قرار دارند که جمعیتی  بالغ بر 4 میلیون و 876 هزار نفر را شامل 

می شود. 
مدیرعامل آبفای استان اصفهان با بیان اینکه تامین آب شرب سالم و پایدار از وظایف 
اصلی این شرکت است گفت: درحال حاضر تقریبا 100 درصد جمعیت شهری و 
96.41 درصد جمعیت روستایی تحت پوشش خدمات آبرسانی این شرکت قرار 

دارند که 100 شهر و 963 روستا را شامل می شود. 
حسین اکبریان افزود: 270 روستا با جمعیت 38 هزار و 600 نفر تحت پوشش 
آبرسانی سیار قرار دارند که با هدف محرومیت زدایی و آبرسانی به روستاها، طرح ملی 

وی ادامه داد: 5 هزار و 554 کیلومتر خطوط انتقال و 17 هزار و 678 کیلومتر شبکه جهاد آبرسانی در شهرستان های فریدونشهر، نایین و سمیرم در حال اجرا است.

توزیع آب در استان وجود دارد که نگهداری، توسعه و اصلاح این تاسیسات از دیگر 
وظایف مهم شرکت آبفا است. 

اکبریان همچنین حجم مخازن در مدار را بالغ بر یک میلیون و 100 هزار متر مکعب 
عنوان کرد و گفت: طرح جهاد مخزن سازی برای افزایش توان آبرسانی پایدار در 
شرایط خاص، در این شرکت آغاز شده است که نیازمند کمک خیرین است و برای  
رسیدن به  ظرفیت استاندارد احداث یک میلیون و 400 هزار مترمکعب مخزن 

دیگر نیاز است.
مدیرعامل آبفای استان اصفهان عنوان کرد:  تا کنون در حدود یک میلیون و 467 
هزار فقره انشعاب آب و بالغ بر 753هزار فقره انشعاب فاضلاب در راستای خدمت 

رسانی به مردم در استان واگذار شده است.

مرجان عباس زاده رشت- همزمان با هفته پست ،مدیر کل پست گیلان در 
نشستی خبری گفت: ممیزی املاک در شهرداری ها نباید مقدم بر پایگاه داده مکانی 
باشد. هوشنگی افزود: پایگاه داده مکانی پیش نیاز همه خدمات مکان محور برای 
همه دستگاه های اجرایی از آب و برق و گاز گرفته تا شهرداری ها و مالیات است.

وی در ادامه عنوان کرد: پست گیلان با 411 کارمند و با استفاد از دفاتر بخش 
خصوصی و نمایندگی ها بالغ بر 1 هزار مجموعه را در سطح استان گیلان در کنار 

خود دارد تا برای ارائه خدمت در کوتاه ترین زمان ممکن در کنار مردم باشد.
 مدیرکل پست گیلان با تاکید بر اینکه برای برآوردن انتظارات مردم هنوز باید 
برخی کاستی ها را بطرف کنیم، تصریح کرد: طی  یک سال اخیر نیز تلاش شد تا با 
توسعه زیرساخت های پست استان، افزایش سطح خدمت رسانی، ارائه سرویس های 
جدید و استفاده از ظرفیت شرکت های دانش بنیان برای خلق محصول و بسترسازی 

متناسب با نیاز مردم و شیوه های نوین، قدم هایی برداشته شد. 
هوشنگی با بین اینکه گیلان دومین استان کشور پس از تهران در زمینه بسته 
امانت و پستی است، گفت: مجموع کل مرسولات پستی مبادله شده توسط پست 
گیلان در 6 ماهه امسال بالغ بر 6 میلیون مرسوله بوده که پست گیلان بالغ بر 2 
میلیون و 500 هزار مرسوله بسته امانت و پستی را ساماندهی و به اقصی نقاط کشور 
ارسال کرد.  وی با تاکید بر اینکه در عصر فعلی، زندگی بدون پست ممکن نیست، 
افزود : پساکرونا واقعیت و نیاز پست را به همگان نشان داد و این افتخار ماست 

که در مجموعه ای حضور داریم که بخشی از نیازهای جامعه را برطرف می کند.
 مدیرکل پست گیلان از تجهیز ناوگان حمل و نقل پست گیلان به چند 
کامیون جدید خبر داد و گفت: ما می توانیم سطح خدمات خود را به موسسات 
بزرگ و تولیدی استان، در سال رشد تولید و مهار تورم افزایش دهیم. وی از تحقق 
103 درصدی تعهد پیش بینی شده توسط پست گیلان خبر داد و افزود: اداره 
کل پست گیلان ششمین استان استان در تحقق ترافیکی کشور است درحالیکه 

سال گذشته در رتبه هشتم قرار داشتیم. 
مدیر کل پست گیلان افزود: با تلاش های همکاران از رده دهم کیفیت به رده 
ششم صعود کرده ایم. هوشنگی تسریع در توزیع مرسوله را انتظار به حق شهروندان 
دانست و گفت: در این زمینه نیازمند بازنگری هستیم چراکه با توجه به کاهش 
پاکت و افزایش مرسولات بسته و امانات در زمان توزیع باید بازنگری شود. وی 
دغدغه ها و گلایه های مردم را به حق عنوان کرد و گفت: با تغییر رویکرد، نیازمند 
بازنگری در زمان توزیع مرسولات هستیم. هوشنگی  با اشاره به رشد 120 درصدی 

همکاری پست گیلان با فروشگاه های آنلاین، اظهار داشت : به عنوان استانی پیشرو 
موفق شدیم تا همراه قدرت های بزرگ کشوری در حوزه واسط پستی گام برداریم 
و اولین واسط پستی استان گیلان را با استفاده از ظرفیت داخلی راه اندازی کنیم. 
وی از تحقق تمام پیش بینی سهم استان در سرویس های نوین )الکترونیکی 
و راه دور( پستی خبر داد وافزود : پست گیلان در این زمینه بالاترین امتیاز را 
در این شاخص دریافت کرده و اولین مرکز نوآوری پستی در استان برای تحقق 
هوشمندسازی و استفاده از ظرفیت مراکز دانش بنیان با کمک دانشگاه گیلان راه 
اندازی شده و طی این مدت 4 پروژه از استان گیلان به شرکت ملی پست معرفی 
شده که 2 پروژه با عنوان لجستیکی از مبدا فرستنده تا مقصد و طرح تسریع در 
خوانش مرسولات در حال راه اندازی است. مدیرکل پست گیلان با بیان اینکه در 
6 ماهه امسال نسبت به مدت مشابه 10 درصد رشد ترافیکی داشته ایم، یادآور 
شد: این درحالی است که رشد ترافیکی کل کشور منفی 9/0درصد بوده است. 
هوشنگی با بیان اینکه گیلان ششمین استان پرترافیک کشور است، افزود: در هر 
ماه، حدود 1  میلیون مرسوله را میزبانی می کنیم و به طور متوسط 550 هزار 
مرسوله صادر می شود و از 450 هزار مرسوله وارده به استان حدود 15 درصد 
آن به مقصد روستاها است. وی 59 درصد از کل محصولات صادره از مرسولات 
استان را شامل بسته و امانت عنوان کرد و گفت: این آمار پستی نشان دهنده 

جایگاه گیلان در حوزه تجارت الکترونیک است.
 مدیرکل پست گیلان افزود: گیلان این ظرفیت را دارد تا در صورت همکاری 
همه دستگاه ها نظیر میراث فرهنگی، صمت، تعاون و… تبدیل به مرکز تجارت 
الکترونیک کشور شود. هوشنگی با بیان اینکه گیلان در جمع 8 استان برتر کشور، 
رتبه نخست عملکردی را دارد، افزود: رویکرد ما در ماه های آتی ایجاد دفاتر پستی 

متناسب با ظرفیت هر شهرستان است که یک نمونه آن تحت عنوان دفتر پستی 
چای در واجارگاه افتتاح شد و می توان کارهای بزرگی را در استان رقم بزنیم. 
مدیرکل پست گیلان با بیان اینکه سرویس پست پیشتاز هم اکنون پاسخگوی نیاز 
مردم است، افزود: کسی را منع نمی کنیم اما سرویس پست سفارشی هم اکنون 
برای مردم اولویت توزیع ندارد و برای شبکه پست هم به صرفه نیست. هوشنگی 
با بیان اینکه پست ارزان ترین خدمات را ارائه می دهد، تصریح کرد: دلیل تاخیر 

در ارسال برخی مرسوله ها به دلیل خطای انسانی است.
مدیرکل پست گیلان با تاکید بر اینکه 15 درصد درآمد تجارت اکترونیک 
ناشی از خرده فروشی آنلاین است، افزود: این عدد در کشور ما در حد یک الی 
2 درصد است و این یعنی اینکه بازار خرده فروشی آنلاین در کشور ما هنوز بکر 
است و ظرفیت بالایی برای رشد دارد. وی با اعلام اینکه آقای محمدزاده نامه رسان 
شرکت پست گیلان رکورد کشوری را زده است، گفت: در هفته جاری از ایشان و 
نامه رسانی که در کلاچای 40 میلیون پول نقد را صاحبش برگردانده تقدیر می کنیم.

مدیرکل پست گیلان با بیان اینکه پس از یکسال کارگروه نظام نشانی مجددا 
آغاز شده، افزود: اینکه شهرداری ها با شرایط فعلی درحال هزینه کردن هستند 
هیچ کمکی به نظام نشانی استاندارد و پایگاه داده مکانی کشور براساس قوانین 

و مقررات نمی کند. 
وی با تاکید بر اینکه ممیزی املاک در شهرداری ها نباید مقدم بر پایگاه داده 
مکانی باشد، تصریح کرد: پایگاه داده مکانی پیش نیاز همه خدمات مکان محور 
برای همه دستگاه های اجرایی از آب و برق و گاز گرفته تا شهرداری ها و مالیات 
است. هوشنگی با تاکید بر اینکه منابعی که برای داده مکانی نیاز است یک چهارم 

ممیزی املاک است، بیان کرد: ما باید یک نشانی استاندارد داشته باشیم.
مدیرکل پست گیلان افزود :  شهرداری ها به دنبال افزایش درآمد هستند ،در 
حالی که  ممیزی املاک صرفا جایگاه ساختمان را برای آن ها مشخص می کند.

وی با تاکید بر اینکه پایگاه داده مکانی یک الزام کشوری است،عنوان کرد : 
در سال 1405 سرشماری ثبتی، مبنا براساس پایگاه داده مکانی و پلاک های 
هوشمندی است که باید ثبت شود و مامور سرشمار باید با استفاده از کیوآرکد 
برداشت اطلاعات کند و اگر این اتفاق بیافتد شما هیچگاه دیگر به سرشماری، 
ممیزی و آماربرداری نیازی ندارید و میلیاردها تومان سرمایه کشور حفظ می شود.

لازم به ذکر است در پایان نشست خبری از خبرنگاران فعال در حوزه اطلاع 
رسانی اخبار پست گیلان، تقدیر و تجلیل شد.

99.6 درصد از جمعیت شهری و روستایی استان اصفهان تحت پوشش خدمات آبرسانی قرار دارند

مدیر کل پست گیلان: گیلان دومین استان کشور در سهم بسته و امانت پستی است

مرجان عباس زاده/رشت-مدیر کل صنعت، معدن و تجارت استان گیلان در جلسه 
کمیسیون نظارت مرکز استان بر اجرای طرح نظارتی ساماندهی مسکن و کافه ها تاکید 
کرد و گفت: این طرح با قوت تمام با بهره مندی از کلیه ظرفیت های نظارتی در سراسر 
گیلان در حال اجرا است و برخوردها جدی تر می شود و این بی نظمی و اعمال خودسرانه 
برخی از مشاورین املاک و کافه شاپ و تریاها قابل پذیرش نیست.  وی با اشاره به رصد 
و حضور بازرسین نهاد ریاست جمهوری به در استان به منظور اجرای مطلوب طرح 
ساماندهی مسکن عنوان کرد: کلیه روسای اتحادیه های مشاورین املاک استان قبل از 
برخوردهای نظارتی سایر دستگاه ها؛اقدام به خود نظارتی زیر مجموعه نمایند و نسبت 
به نظم دهی مشاورین املاک در نقاط مختلف به سرعت اقدام کنند. رئیس کمیسیون 
نظارت مرکز استان گیلان با فراخوان رئیس اتحادیه مشاورین املاک رشت در جلسه 
کمیسیون حساسیت و جدیت موضوع را تاکید کرد و گفت: رعایت چارچوب تعیین 
شده در هنگام فعالیت و خدمات دهی مشاورین املاک به صورت مداوم گوشزد شود و 

واحدهای صنفی مشاورین املاک حق ندارند مبایعه نامه دستی فاقد کد رهگیری صادر 
نمایند.  دکتر پورحیدری اخذ کارت مباشرت برای همکاران دارنده پروانه مشاورین 

املاک را الزامی دانست و عنوان کرد:دارنده جواز کسب مکلف است شخصاً در محل 
کسب خود حضور داشته باشد و اگر مباشر آن نیز کارت نداشته باشد با پلمب واحد مواجه 
خواهد شد همچنان که در شش ماهه امسال بیش از 78 مشاور املاک در رشت پلمب 
شده است. وی در بخشی دیگر از سخنان خود به لزوم فعالیت ساختارمند کافه های رشت 
تاکید کرد و گفت: برخی از کافه ها در انواع مختلف، به صورت غیرقانونی و غیرمجاز در 
حال فعالیت هستند که شناسایی شده اند و پس از اخطار لازم؛ به شدت با آنها برخورد 
خواهد شد. به گفته رئیس کمیسیون نظارت مرکز استان گیلان؛ صدور پروانه کافه های 
مختلف دریک اتحادیه صنفی تجمیع و نظام مند خواهد شد تا به صورت متمرکز در 
چارچوب موازین حقوقی نظام صنفی؛ شیوه فعالیت و نرخ خدمات آنها به دقت رصد و 
نظارت گردد. مدیر کل صمت گیلان همچنین با همراهی اعضاء جلسه به بررسی نرخ 
خدمات تعمیرکاران اتومبیل رشت پرداخت و اظهار داشت: پایه خدمات به صورت 
کارشناسی اعمال شود تا گیرندگان خدمات با بی نظمی در خدمات صنفی مواجه نشوند.

مدیر کل صمت گیلان: پلمب ۷۸ مشاور املاک متخلف در رشت

  رئیس اداره گاز منطقه یک گرگان از انجام باشکوه برنامه های گرامیداشت هفته دفاع مقدس و هفته وحدت خبر داد
محمدعلی شربتدار : خبرنگار گلستان | به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان گلستان ، وی در این رابطه افزود: دفاع مقدس مظهر ایثارگری ، ولایت مداری و شجاعت جوانان ما را در خطر پذیری نشان داده است و اسلام را 
احیا کرده ، اسلامی که در گذرزمان همواره مورد بی مهری های ظالمان واقع شده بود و به جای حق و حقیقت ، کفر و ضلالت حکمرانی می کرد یکباره از مظلومیت رهایی یافت و با حرکتی انقلابی اسلام انقلابی و اصیل تبلور 

دوباره یافت و همچنین روحیه ایثار و شهادت را ترویج داد . 
موسوی ادامه داد: در همین رابطه کارکنان اداره گاز منطقه یک نیز بنوبه خود جهت گرامیداشت این ایام حماسی و بیاد ماندنی و میلاد سراسر نور پیامبر رحمت و مهربانی حضرت محمد مصطفی )ص( و سلاله پاکش حضرت 
امام جعفر صادق )ع( و هفته وحدت ، برنامه های متنوعی از جمله فضا سازی و آذین بندی اداره ، عطر افشانی قبور شهدا، شرکت در همایش گرامیداشت این ایام در ستاد مرکزی گاز گلستان، دیدار با خانواده معزز شهدا و 
تجلیل و تکریم از فرزندان شهدا را اجرا کرد. رئیس اداره گاز منطقه یک مرکز استان گلستان دیگر برنامه های انجام شده این ایام را شرکت در رژه نیروهای نظامی و بسیجیان ، برگزاری جلسه بصیرت افزایی با حضور همکاران 
و امام جماعت اداره ، شرکت کارکنان در نشست جهاد تبین و امید آفرینی،نشست مشترک و هم اندیشی با حضور فرمانده سپاه گرگان . بخشدار بهاران و اعضای پایگاه بسیج امام حسن مجتبی)ع( و دیدار با کارکنان ، برگزاری 

میزخدمت در شهر قرق و روستای نومل ، حضور در جشن عاطفه ها و گرامیداشت هفته وحدت ولادت پیامبر رحمت و امام جعفر صادق )ع( عنوان نمود.

  به مناسبت هفته نیروی انتظامی صورت گرفت: دیدار مدیرعامل فولاد 
مبارکه با فرمانده نیروی انتظامی استان اصفهان

مدیرعامل فولاد مبارکه به همراه جمعی از مدیران این 
شرکت به منظور گرامیداشت هفته نیروی انتظامی، با حضور 
در محل ستاد فرماندهی نیروی انتظامی استان، با فرمانده 
انتظامی استان  اصفهان و جمعی از مسئولین انتظامی استان 

دیدار کردند.

   فراخوان تاسیس 2 دفتر خدمات الکترونیک انتظامی در استان اصفهان
گروه استان ها _ اصفهان _ معاون فناوري اطلاعات وارتباطات فرماندهي انتظامي 
استان از آغاز ثبت نام از داوطلبان تاسیس دفتر خدمات الکترونیک انتظامی ) پلیس 
+10( در شهربهارستان اصفهان و شهرستان کاشان خبر داد. سرهنگ »مصیب 
شاهیني » در گفت و گو با خبرنگار پایگاه خبری پلیس بیان داشت: به مناسبت 
هفته انتظامی توسعه 2 دفتر خدمات الکترونیک انتظامی در استان اصفهان ) پلیس 
+10( در دستور کار معاونت فناوري اطلاعات وارتباطات فرماندهي انتظامي استان 
اصفهان قرار گرفت. وی با بیان اینکه این دفاتر در شهر بهارستان اصفهان و شهرستان 
کاشان راه اندازی می شوند گفت: متقاضیان تاسیس و مدیریت دفتر در صورت احراز 
شرایط می توانند از تاریخ 13 تا 20 مهرماه به صورت الکترونیکي نسبت با مراجعه 
به سایت اینترنتي epolice.ir نسبت به ثبت نام اقدام نمایند. معاون فناوري 
اطلاعات وارتباطات فرماندهي انتظامي استان اصفهان گفت: شرایط عمومي و 
epolice. اختصاصي تاسیس دفترخدمات الکترونیک انتظامي در سایت اینترنتي

ir شده است. سرهنگ شاهینی خاطر نشان کرد: پس از بررسی و ارزیابی های صورت 
گرفته در خصوص واجدان شرایط عمومی و اختصاصی و مدارک متقاضیان و کسب 

امتیازات لازم مدیران این دفاتر انتخاب و به آنان اعلام خواهد شد.

  کارگاه آموزشی تخصصی کنوانسیون پیشگیری از آلودگی دریا ناشی 
از کشتی ها در بندر ترکمن برگزار شد.

محمدعلی شربتدار: خبرنگار گلستان  |به گزارش روابط 
عمومی ک بنادر و دریانوردی استان گلستان، کارگاه 
آموزشی تخصصی کنوانسیون پیشگیری از آلودگی دریا 
ناشی از کشتی ها »MARPOL »با حضور کارشناسان 
امور دریایی و ثبت شناوران بنادر کشور در بندر ترکمن 
برگزار شد محمد میرنژاد،  مسئول امور دریایی بنادر 
گلستان در این خصوص اظهار داشت : هدف از برگزاری این 
دوره آموزشی آشنایی با آخرین قوانین و مقررات بین المللی، 
منطقه ای و ملی است و نقش سازمان های منطقه ای و بین المللی در شکل گیری 

قوانین مربوط به حفظ محیط زیست دریایی می باشد.

 نخستین جشنواره وفن بازار تخصصی صنعت برق وانرژی برگزار 
می شود 

نخستین جشنواره و فن بازار تخصصی صنعت برق و انرژی« 
در آبانماه سال جاری، برگزار می شود به گزارش روابط 
عمومی شرکت توزیع برق اصفهان در راستای پیشبرد 
اقتصاد دانش بنیان و تحقق »رشد تولید و مهارم تورم«، 
استفاده از ظرفیت موسسات، واحدهای فناور و شرکت های 
دانش بنیان در راستای حل چالش های صنعت برق و انرژی، 
کمک به رفع چالش های شرکت های عضو سندیکای صنعت 
برق ایران و همچنین تسهیل فرآیند تجاری سازی فناوری  در 
حوزه های مختلف نیرو، برگزاری »نخستین جشنواره و فن بازار تخصصی صنعت برق 
و انرژی« همزمان با بیست و سومین نمایشگاه بین المللی برق در آبانماه سال جاری، 
برنامه ریزی شده است. در این جشنواره در نظر است تا همرسانی میان سه جامعه 
بزرگ و تخصصی صنعت برق و انرژی، جامعه بزرگ شرکت های فناور و دانش بنیان 
و جامعه استادان ارجمند دانشگاهی و دانشجویان، طی برنامه های مختلف و متنوع 
جهت تحقق اهداف صدرالاشاره، اجرایی شود. در این دوره علاوه بر ارائه محصولات، 
خدمات فناورانه و نوآورانه شرکت ها که همه ساله در نمایشگاه بین المللی برق دنبال 
می شود، احصاء و اخذ نیازهای فناورانه، نیازهای پژوهشی و نیاز به متخصص در 

شرکت های عضو سندیکا نیز در این فن بازار تخصصی مورد توجه قرار می گیرد.

  مدیرعامل شرکت گاز مازندران؛ پایداری گاز در مازندران دائمی شد
مدیرعامل شرکت گاز مازندران عنوان کرد: با اتصال خطوط 
لوله گاز تمامی مناطق مازندران به یکدیگر، پایداری گاز در 
استان دائمی  شد. قاسم مایلی رستمی مدیرعامل شرکت 
گاز مازندران گفت: با اتصال خطوط لوله گاز تمامی مناطق 
مازندران به یکدیگر، پایداری گاز در استان دائمی شد و در 
مواقع بحران هیچگونه مشکلی وجود نخواهد داشت. وی با 
بیان اینکه شرکت گاز استان در سال های گذشته شرایط 
بحرانی زیادی را تجربه کرده و در همه آن ها سربلند بوده 
است، افزود: لازم است همه واحد ها در خصوص آمادگی هرچه بیشتر در مواجهه با 

شرایط بحرانی تمهیدات لازم را اتخاذ کنند.
 مایلی رستمی در نشست با روسای ادارات گازرسانی تصریح داشت: موضوعاتی 
همچون وصول مطالبات، رفع محدودیت ها و معذوریت های این بخش، قطع 
نکردن گاز واحد های تولیدی و برخورد جدی در وصول مطالبات از آن ها، اورهال 
ایستگاه ها و آمادگی حداکثری برای فصل سرما از برنامه هایی است که باید اجرا شود. 
مدیرعامل شرکت گاز مازندران افزود: امیدواریم با تعامل سازنده بتوانیم پاسخگوی 
نیاز مشترکان شرکت گاز استان در راستای خدمت به مردم باشیم. هم اکنون 99.9 
درصد جامعه شهری و 96.5 درصد جمعیت روستایی استان از نعمت گاز طبیعی 

برخوردار هستند.

  بازدید شهردار، رئیس و اعضای شورای اسلامی شهر ساری از پارک 
محله مهر

شهردار ساری به همراه اعضای شورای اسلامی شهر، 
شهردار منطقه یک و رئیس سازمان سیما، منظر و فضای 
سبز شهری از روند احداث پروژه پارک محله »مهر« بازدید 
کرد. محمدحسین قبادی شهردار ساری به همراه پرویز 
شعبانی رئیس شورای اسلامی شهر، اعضای این شورا، 
مرتضی عطایی شهردار منطقه یک و نقی زارع رئیس 
سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری از روند احداث 

پروژه پارک محله »مهر« در منطقه یک شهری بازدید کرد.
پارک محله ای مهر با مساحت 1000 مترمربع و ظرفیت درون سازمانی در کمتر از 
یک ماه اجرایی و در شب میلاد رسول اکرم )ص( مورد بهره برداری و استفاده عموم 

شهروندان قرار خواهد گرفت.
 به گفته شهردار منطقه یک با توجه به اینکه این پروژه نقطه تقاطع محله قرجه و 
خیابان صابون چی بوده و در کنار پنج شنبه  بازار قرار گرفته است و این تهدید را تبدیل 
به فرصت کردیم، تمامی مراحل اجرای پروژه اعم از طراحی و اجرا، امور فنی و ابنیه، 

تأسیسات و برق توسط کارکنان شهرداری منطقه یک عملیاتی شده است.
وی افزود: احداث پارک های درون محله ای در راستای افزایش و توسعه سرانه فضای 

سبز و ارتقای سطح سیما و منظر محلات، نشاط و شادابی ساکنان انجام می شود.

به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان ایلام؛ محمود کشاورز در دیدار با مدیرکل صداوسیمای مرکز 
ایلام با اشاره به اینکه رعایت الگوی مصرف باعث جلوگیری از قطعی گاز در اقصی نقاط استان و صنایع می 
شود، افزود: تنها راه جلوگیری از قطعی گاز، علاوه بر مدیریت صحیح توسط مسئولان مربوطه ، رعایت الگوی 

مصرف این انرژی پاک توسط آحاد مختلف مردم است. وی با اشاره به اینکه جریمه و پاداش 
مشترکین بدمصرف و خوش مصرف می تواند در روند مصرف گاز نقش اساسی داشته باشد، اظهار 
داشت: 70 درصد مردم ایلام نسبت به رعایت الگوی مصرف همکاری می کنند و 30 آنها مصارف 
غیر نرمال دارند که با فرهنگ سازی می توان این مقدار را کاهش داد. مدیرعامل شرکت گاز استان 
به اهمیت تعرفه گذاری پلکانی گاز اشاره و تأکید کرد: این موضوع انگیزه را در بین خانوارها و 
مشترکین پرمصرف برای مصرف کمتر ایجاد می کند تا در پلکان پایین تر قرار گرفته و مشمول 
افزایش تعرفه تصاعدی نشوند. مدیرعامل شرکت گاز استان به اعمال تخفیف و پاداش برای 
مشترکین با مصرف گاز کمتر نسبت به مدت مشابه سال گذشته اشاره کرد و گفت: مشترکین 
خانگی که مصرف گاز آنها در ماههای سرد سال نسبت به دوره مشابه سال گذشته کمتر شود، 
به ازای هر یک واحد کاهش مصرف، مشمول تخفیف در گاز بها یا همان میزان اعمال پاداش 
صرفه جویی می شوند. کشاورز افزود: تعرفه مشترکین با مصرف متعارف که در سه پله نخست 
قرار دارند، نسبت به سال گذشته افزایش نداشته و صورتحساب قبض آنها مشابه سنوات گذشته 
خواهد بود. وی با اشاره به اینکه گازبهای مشترکین تحت پوشش نهادهای حمایتی کمیته  امداد 
و بهزیستی که مصرف آنها در حد متعارف است، رایگان خواهد بود، اظهار داشت: این مشترکین 
نیز اگر از سقف الگوی مصرف عبور کنند، حجم مازاد مصرفی آنها، مشمول پرداخت تعرفه های 
پلکانی و تصاعدی خواهند شد. وی تصریح کرد: به منظور ایجاد عدالت اجتماعی و توزیع عادلانه 
یارانه انرژی، با مصوبه هیأت وزیران، برای مشترکین پرمصرف و بسیار پرمصرف گاز نیز، افزایش 
گازبهای مصرفی بصورت تصاعدی در نظر گرفته شده است که از اوایل فصل سرد سال قابلیت 
اجرا داشته و در قبوض آتی اعمال می شود. همچنین مدیرکل صداوسیمای مرکز ایلام با اشاره 
به اینکه این مرکز برای عبور از فصل سرد سال در کنار شرکت گاز استان خواهد بود، گفت: آگاه 
سازی مردم و ترویج فرهنگ صرفه جویی در مصرف انرژی بخصوص گاز در فصل سرد سال، در 
تحقق اهداف مدیریت مصرف بسیار تأثیرگذار است. ناصر بهرام افزود: گاز به عنوان انرژی سبز 
و اصلی ترین منبع تامین انرژی مطرح است که با فرهنگ سازی از طریق رسانه ها به عنوان 
ابزار ارتباطی با همه اقشار جامعه، می توان استفاده صحیح از این نعمت خدادادی را در جامعه 
نهادینه کرد. وی با بیان اینکه نقش رسانه ها در ارتقای سطح فرهنگی جامعه انکارناپذیر است، 
اظهار داشت: رادیو و تلویزیون و رسانه های نوشتاری و مجازی نقش مهمی در جهت بهبود 
الگوی مصرف و صرفه جویی در مصرف گاز دارند و در بحث فرهنگ سازی و صرفه جویی به 

شرکت گاز کمک می کنند. 
مدیرکل صداوسیمای مرکز ایلام با اشاره به اینکه مصرف بی رویه گاز باعث می شود به واسطه 
نبود این انرژی تعدادی از صنایع در سطح استان تعطیل شود، تصریح کرد: رعایت الگوی مصرف 
گاز توسط مردم در فصل زمستان باعث می شود که چرخ صنایع استان به خوبی بچرخد و به 

اقتصاد این دیار نیز کمک کند.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
سه شنبه 1402/07/18

شماره : 1764

  تاریخ دربی را زودتر اعلام کنید
یکی از ابهامات عجیب درفوتبال ایران اعلام نشدن تاریخ دقیق برگزاری دربی 
است. سازمان لیگ بعد از اینکه اعلام کرد دو تیم استقلال و پرسپولیس در هفته 
پنجم مقابل هم قرار نخواهند گرفت، تاکنون تاریخ برگزاری این بازی را به طور 
شفاف اعلام نکرده است. این تأخیر نگرانی عمیق بازیکنان، مربیان و مسئولان 

باشگاه استقلال را به دنبال داشته است.
حتی مدیران استقلال در روزهای اخیر رایزنی هایی با فدراسیون فوتبال انجام 
دادند تا شاید تاریخ دربی رسماً اعلام شود اما هربار به استقلالی ها اعلام شده 
بزودی تاریخ دربی اعلام می شود. چیزی که استقلالی ها را خیلی نگران کرده این 
است که چرا پرسپولیس اهمیتی به زمان برگزاری این بازی نمی دهد و درقبال 
لغو دربی درهفته پنجم سکوت کرده است. برخی از استقلالی ها معتقدند که چون 
پرسپولیس درگیر لیگ قهرمانان آسیا است، ترجیح می دهد تاریخ برگزاری دربی 
هفته ها عقب بیفتد تا بعد از اینکه از مرحله گروهی لیگ قهرمانان فارغ شد با 

خیال راحت مقابل استقلال قرار بگیرد.
 حتی احتمال داده می شود رایزنی هایی در این خصوص از سوی پرسپولیس 
با فدراسیون فوتبال شده باشد که دراین شرایط استقلال لطمه خواهد خورد و 
به همین دلیل هم هست که آبی ها مجدانه پیگیر روشن شدن زمان دقیق دربی 

هستند تا بدانند قرار است چه زمان مقابل رقیب سنتی خود قرار بگیرند.

 انتقاد بیانی از هیأت مدیره استقلال ،چرا کاری نمی کنید؟!
شاهرخ بیانی، پیشکسوت استقلال از عملکرد هیأت مدیره راضی نیست. او 
می گوید: »نبض تیم دست هیأت مدیره است و باید از لحاظ مالی خیلی قوی تر 
کار کند. با توجه به صحبت هایی که با نکونام و خطیر داشتیم، مشکل استقلال 
فقط پول است. وابسته به جایی هم نیستیم که بگوییم فلان کارخانه یا شرکت 
پول تزریق می کند. بنابراین اعضای هیأت مدیره باید برای جذب اسپانسر و تأمین 
منابع مالی قوی تر کار کنند. صحبت هایی هست که هیأت مدیره باید تقویت 
بشود. نمی گویم افراد تعویض شوند اما باید یک نفر اضافه شود تا بتواند مشکل 
مالی باشگاه را حل کند. وقتی یک عضو هیأت مدیره نتواند کمک کند، بودنش 

با نبودن فرقی ندارد.«
 پیشکسوت استقلال در خصوص اینکه تغییرات اخیر هیأت مدیره برای بهتر 
شدن اوضاع مالی باشگاه بوده، گفت: »تا الان که کاری نکرده اند. تغییرات یک 
مجموعه همیشه مثبت نیست. الان مشکل باشگاه بی پولی است و باید حل شود. 
بازیکنان از فصل قبل  طلب دارند که پرداخت نشده، قراردادها را کم کرده اند و 

بازهم سقف بودجه پرُ است. تا نیم فصل هیچ کاری نمی توانیم انجام بدهیم.« 

 نقش مهم هاشمی نسب
  بازی استقلال و مس رفسنجان بعدازظهر یکشنبه بدون حاشیه ای پایان 
یافت و استقلال توانست سه امتیاز شیرین را از خانه حریف بیرون آورد و موقتاً 
صدرنشین شود. نکته مهمی که در این بازی به چشم آمد این بود که ساکت 
الهامی سرمربی مس رفسنجان که ید طولایی در اعتراض به داور و تنش کنار 
زمین دارد روز آرامی را پشت سر گذاشت. به نظر می رسد این آرامش الهامی 
بی ربط به آرامش نیمکت استقلال نبود. استقلالی ها در این بازی کمتر کنار زمین 
دیده شدند و اعتراض چندانی به گروه داوری نداشتند از این رو نیمکت مس هم 
متقابلاً تنشی ایجاد نکرد. خیلی ها بر این باور هستند مهدی هاشمی نسب در این 
آرامش نیمکت استقلال نقش بسزایی داشته است. سال ها بود که کارشناسان 
فوتبال بر این باور بودند استقلال همانند پرسپولیس نیاز به یک کریم باقری دارد 

تا نیمکتش بتواند در کمال آرامش به کار خود ادامه دهد. 

 20 دقیقه آخر نقطه عطف استقلال
 نیمه دوم بازی به نیمه مربیان معروف است. نیمه ای که حدود 15 دقیقه مربی 
وقت دارد هر آنچه در 45 دقیقه اول بازی دیده است را واکاوی کرده و در نهایت 
بازیکنان خود را برای 45 دقیقه بعدی آماده کند. از این رو نیمه دوم به نام نیمه 
مربیان معروف شده است و عده ای از مربیان لیگ توانستند به راحتی این نیمه 
را از آن خود کنند و بعضاً با تعویض های طلایی خود در 45 دقیقه دوم بازی، 
نتیجه را به نفع خود تمام کنند. برای استقلال در بازی با مس 20 دقیقه آخر 
نقطه عطف این تیم بود در جایی که نکونام تصمیم گرفت سه تعویض همزمان 
داشته باشد. نکونام در دقیقه 72 بازی سلمانی، مهری و محمدی را بیرون کشید 
و به جای آنها جلالی، مهدی پور و بابایی را به زمین بازی فرستاد. با اینکه استقلال 
قبل از این گلش را به ثمر رسانده بود اما با تعویض های به موقع توانست بازی را به 

خوبی کنترل کرده و در نهایت سه امتیاز ارزشمند بگیرد. 

  خبری از پاداش آسیایی نیست
با اینکه پرسپولیس برد بزرگی در دوحه به دست آورد اما ظاهراً خبری از 
پاداش برای این پیروزی نیست. البته به نظر می رسد امسال فرمول پاداش دادن 
در باشگاه پرسپولیس تغییر کرده و چه در بازی های لیگ برتر و چه لیگ قهرمانان 
آسیا خبری از پاداش نخواهد بود. این مسأله ظاهراً به سقف بودجه باشگاه ارتباط 
دارد و البته مدیریت باشگاه هم از آن استقبال می کند چرا که برای هر برد باید 
بودجه کلانی فراهم می کرد که حالا از این کار خلاص شده است. تاکنون بازیکنان 
و اعضای کادر فنی پرسپولیس هم در قبال این مسأله گاردی نگرفته اند. البته 
احتمال دارد مدل پاداش دادن فرق کرده باشد و بعد از چند پیروزی پاداشی 

برای بردها در نظر گرفته شود.

 به دنبال زمین دوم
با نزدیک شدن به شروع فصل سرد سال کادر فنی پرسپولیس باید دنبال پیدا 
کردن زمین چمن تمرین دومی باشند تا به مشکل برنخورند. کادر فنی پرسپولیس 
در این چند سال سعی داشته از زمین چمن ورزشگاه شهید کاظمی مراقبت کند 
تا این زمین قادر به میزبانی از تمرینات باشد اما در صورت بارندگی های متوالی که 
قرار است از آبان ماه در تهران شروع شود پرسپولیس حتماً زمین تمرین دیگری 
نیاز خواهد داشت. مسئولان باشگاه پرسپولیس اعلام کرده اند برای این منظور 
اقداماتی انجام داده اند اما به نظر می رسد تا زمانی که به فصل سرد نرسیم، زمین 
تمرین را آب نگیرد و یحیی گل محمدی غر نزند، مسئولان باشگاه به صورت جدی 

به این ماجرا ورود نخواهند کرد.

 ترابی و امیری دور از تیم ملی
بعد از بازی های هفته هفتم لیست تیم ملی اعلام خواهد شد و به نظر 
می رسد این بار فهرست پرسپولیسی های دعوت شده به اردو محدودتر از دفعات 
قبل خواهد بود. در شرایطی که وحید امیری و مهدی ترابی مصدوم هستند به 
بازی های تورنمنت اردن نخواهند رسید و باید به تمرینات انفرادی و مداوای خود 
ادامه دهند تا برای دیدار مقابل پیکان که حدوداً 12 روز دیگر برگزار خواهد شد 
برسند. از سوی دیگر پیش بینی می شود نفراتی مثل بیرانوند، پورعلی  گنجی و 
بیرانوند که در اردوی قبلی هم حضور داشتند این بار از سوی قلعه نویی دعوت شوند.

محمود رضایی   -   ایده روز  |    جام جهانی فوتبال برای سومین بار به آسیا می آید. دیلی میل خبر داد که برگزاری جام جهانی 2034 در 
عربستان قطعی است، هرچند میزبان نهایی بهار سال آینده انتخاب می شود. اولین بار کره جنوبی و ژاپن به عنوان دو کشور آسیایی در سال 

2002 موفق شدند میزبانی مشترک این مسابقات را به دست آورند.

     میزبان جام جهانی 
2034 ژوئن سال آینده 
)بهار 1403( در کنگره 

فیفا انتخاب می شود 
و ممکن است فقط 

کشورهای عضو یوفا 
از پیشنهاد استرالیا 
حمایت کنند. البته 

بعید نیست که تا آن 
زمان استرالیا از این 

پیشنهاد صرف نظر کند 
و عربستان به عنوان 

 تنها نامزد و بدون
 رقابت به میزبانی برسد.

ده
چکی

عربستان به آرزوی بزرگ رسید

 در سال 2022 نوبت قطر بود که میزبان معتبرترین تورنمنت فوتبال جهان باشد. حالا قرار است به فاصله تنها 12 
 سال جام جهانی دوباره به آسیا برگردد و عربستان دومین کشور خاورمیانه خواهد بود که به این افتخار دست پیدا می کند.

  
  پاس گل فیفا

و  یونان  پیشنهاد مشترکی همراه  آنها  بود میزبان جام جهانی 2030 شود.  امیدوار  عربستان 
 مصر ارائه داده بودند، ولی با کناره گیری مصر این توافق به هم خورد تا این پیشنهاد بهار امسال لغو شود.

فیفا میزبانی جام جهانی را به طور چرخشی به قاره ها واگذار می کند. به گزارش گاردین، اعطای میزبانی جام 
جهانی به شش کشور اسپانیا، پرتغال، مراکش، اروگوئه، پاراگوئه و آرژانتین سه قاره را درگیر این مسابقات 
می کند و فیفا با این ترفند به آسیا و در واقع عربستان فرصت داد برای میزبانی جام جهانی 2034 پیشقدم 
 شود. بلافاصله بعد از اعلام میزبانان جام جهانی 2030 بود که عربستان برای دوره بعدی اعلام آمادگی کرد.

یاسر المسحل، رئیس فدراسیون فوتبال عربستان گفت: »باور داریم که حالا زمان مناسبی برای میزبانی جام جهانی 
 است. انگیزه ما برای این پیشنهاد نشان دادن عشق ما به فوتبال و توسعه این ورزش در هر گوشه جهان است.«

حمایت  با  ولی  شده  مسابقات  این  میزبانی  خواهان  که  است  کشوری  تنها  لیا  استرا
رند. ندا موفقیت  برای  بختی  هیچ  آنها  عربستان  پیشنهاد  از  آسیا  فوتبال   کنفدراسیون 

  

  

آثار تعطیلی 40 روزه لیگ برتر فوتبال که به سبب برگزاری دو هفته نخست 
لیگ قهرمانان آسیا و همچنین رقابت های فوتبال بازی های آسیایی  هانگژو اعمال 
شده بود، بر شکل و فرم کار تیم های حاضر در این لیگ و کیفیت بازی های هفته 
هفتم این مسابقات که از پنجشنبه 13 تا یکشنبه 16 مهر برگزار شد، کاملًا 

محسوس و نمایان بود.
برخی نتایج غیرمنتظره و نمایش نازل اکثر بازیکنان تیم ها حکایت از این 
داشت که با وجود از سر گرفته شدن تمرینات تیم ها و انجام تعداد قابل توجهی 
مسابقه تدارکاتی، هیچ یک از آنها به فرمی بازنگشته اند که قبل از تعطیلی بازی ها 
داشتند. مربیان تیم ها از اینکه مجبورند به سبب تعطیلی ها و توقف های مکرر 
مسابقات در طول فصل چند بار پروسه بدنسازی شاگردان خود را اجرایی کنند، به 
دفعات گلایه کرده اند اما گوش شنوایی وجود نداشته است. به لحاظ تاکتیکی هم 
تیم ها و مربیان شان به قدری دچار بیم و تردید درخصوص نحوه کار خود شده اند 
و آنچه را که صلاح و مصلحت است گم کرده اند که بیشتر به دفاع و ضدحمله 
روی می آورند تا اگر برنده نمی شوند، لااقل گل هم نخورند و بازنده میدان نباشند.

البته تراکتور به روند احیای خود پس از شروع بدش در لیگ بیست و سوم 
استمرار بخشیده و پرسپولیس و سپاهان هم روحیات تهاجمی خود را حفظ 

کرده اند اما اکثریت با تیم هایی است که محافظه کارانه بازی می کنند و منتظر 
حوادث مساعد می مانند تا از آنها در راه کسب نتایج مورد نظرشان بهره گیرند. 
بدتر آنکه تعطیلی 40 روزه ای که از اوایل شهریور تا اواسط مهر اعمال شد، 
آخرین مرتبه توقف لیگ نیست و چون تیم ملی در راه شرکت در تورنمنت اردن 
قرار دارد، مسابقات دوباره تا 25 مهر تعطیل شده و از این تاریخ هفته ششم 
رقابت ها که پیش تر به کلی لغو شده بود، آغاز می شود و تا روز 29 مهر تمامی 

دیدارهای این هفته برگزار خواهد شد. تأکید تیم ها بر این نکته که با هر دفعه 
تعطیل شدن لیگ هفته ها طول خواهد کشید تا آنها به همان آمادگی گروهی و 
هماهنگی تاکتیکی قبلی برسند، از دید مسئولان امر مسأله ای نیست که شایان 
توجهی خاص باشد ولی باید به تیم ها حق داد که پس از رسیدن به یک نقطه 
مثبت با وقوع هر تعطیلی چند هفته ای هرچه رشته کرده اند، پنبه می شود و 
باید همه چیزها را از نو آغاز کنند. اولین و مهم ترین خاصیت و الزام هر لیگ، 
وجود استمرار در اجرای آن است و همین پیگیری ها و همت ها و پافشاری ها 
است که تیم ها را به بلوغ تاکتیکی می رساند. در لیگ ما تا چنان بلوغی شامل 
حال تیم ها می شود، لیگ وارد یک تعطیلی چند هفته ای می شود و دستاوردهای 
قبلی روی هوا می رود. این پروسه ای است که تیم ها را نالان و استانداردهای لیگ 
را مخدوش می کند ولی هرگز فکری به حال آن نشده و این معضل همچنان باقی 
مانده و بعید است که به هفته های بعدی لیگ امسال و ادوار آینده این مسابقات 
هم بسط نیابد. همین حالا هم تیم های حاضر در لیگ در شرایطی برای هفته 
ششم این پیکارها تدارک می بینند که هفته هفتم به تصمیم سران سازمان لیگ 
زودتر و طی سه - چهار روز گذشته برگزار شد و در یک روند جالب »عطف به 
ماسبق« انجام بازی های هفته قبل از آن را در آینده نزدیک شاهد خواهیم بود!

لیونل مسی پس از اینکه 5 بازی از 6 بازی گذشته اینتر میامی را به دلیل 
آسیب دیدگی همسترینگ از دست داد، شنبه به میادین بازگشت و 35 دقیقه 
مقابل اف سی سینسیناتی به میدان رفت اما بازگشت فوق ستاره نیز نتوانست مانع 
حذف میامی از رقابت ها شود و صورتی پوشان پس از باخت 1-0 از صعود به پلی 
آف MLS باز ماندند.مسی در این بازی رنگ و بوی مهاجم قبل از مصدومیت را 
نداشت و فقط دو ضربه آزاد برای تیمش زد که هیچ کدام راهی به دروازه نداشت. 
آرژانتینی از بند مصدومیت رها شده اما روند تأثیرگذاری اش در مهم ترین بازی 
این تیم قطع شد. جراردو تاتا مارتینو، سرمربی تیم گفت: »او مدت زیادی از 

میادین به دور بوده و برای همین دقایق زیادی به او بازی ندادم.«
اسطوره 36 ساله آرژانتینی در شش بازی گذشته فقط 37 دقیقه مقابل 
سینسیناتی برای میامی به میدان رفت و یاران او در 5 بازی قبل بدون حضور 
این ستاره فقط یک بار موفق به پیروزی مقابل حریفان شدند. لئو بعد از این 
ناکامی راهی آرژانتین  شد تا تیمش را در رقابت های مقدماتی جام جهانی همراهی 
کند. قهرمان جام جهانی در روز پنجشنبه و قبل از سفر به پرو، یک بازی خانگی 

مقابل پاراگوئه خواهد داشت.
 

 بازگشت به بارسلونا؛ شایعه یا واقعیت؟
حماسه مسی برای هواداران فوتبال همچنان ادامه دارد، این بازیکن پس 
از جدایی از بارسلونا در تابستان 2021، به پاری سن ژرمن پیوست و سپس 

با امضای قراردادی با اینترمیامی در آمریکا، ماجراجویی هیجان انگیزی را آغاز 
کرد. با این حال، اکنون شایعاتی وجود دارد که ممکن است لیونل مسی پس از 
پایان فصل MLS و با توجه به قانون این لیگ در مورد بازیکنان تیم های ناکام 

در رسیدن به پلی آف، با قراردادی قرضی به بارسلونا برگردد.
داستان از آنجایی شروع می شود که قرارداد مسی با بارسلونا در سال 2021 
به پایان رسید و زمانی که باشگاه کاتالانی به دلیل مسائل مالی نتوانست قرارداد 
او را تمدید کند، این بازیکن به پاری سن ژرمن رفت و دو سال را در آنجا گذراند 

و پس از پایان قراردادش بار دیگر بازیکن آزاد شد.
از آن زمان، شایعاتی مبنی بر مذاکرات مسی و پدرش در مورد احتمال 

بازگشت به نیوکمپ با بارسلونا منتشر شد. با این حال، او یک چالش کاملًا 
جدید را انتخاب کرد و به ایالات متحده رفت تا به اینتر میامی بپیوندد. مسی 
در دوران حضورش در این باشگاه آمریکایی، بار دیگر نشان داد که هنوز تمام 
نشده است و سن و سال مانع درخشش او نمی شود. مسی که الهام بخش راه 
میامی برای رسیدن به قهرمانی بود اما حالا با یک شکست غیرمنتظره در بدترین 
زمان ممکن با آینده نامعلومی روبه رو است. بعد از حذف میامی و از آنجایی که 
قرار است بازی های لیگ از اکتبر تا فوریه تعطیل باشد، مسی مدت زمان زیادی 

دور از میادین خواهد بود.
همین موضوع باعث شده که شایعات در مورد بازگشت احتمالی او به صحنه 
اروپایی به سرعت در رسانه ها پخش شود. در گذشته ستارگان زیادی مانند دیوید 
بکام، تیری آنری و رابی کین با شرایط مشابه مسی به اروپا بازگشتند و تعطیلات 

خود را بار دیگر در سطح اول اروپا پشت سر گذاشتند.
خورخه ماس، مالک مشترک اینترمیامی قول داده که به مسی این فرصت را 
بدهد تا به شیوه ای مناسب تر با بارسلونا خداحافظی کند. با این حال، خبرگزاری 
اسپورت کاتالان در آخرین گزارش های خود اعلام کرده باشگاه کاتالانی هنوز هیچ 
مذاکره ای در مورد بازگشت قرضی این بازیکن انجام نداده و فعلًا تمام خبرها در 
حد شایعه و گمانه زنی است.بنابراین عدم اطمینان در مورد آینده لیونل مسی 
و اینکه آیا او بار دیگر پیراهن بلوگرانا را خواهد پوشید باعث شده تا طرفداران 

فوتبال در سراسر جهان مشتاقانه منتظر پایان این داستان جذاب باشند. 

پروسه مضری که دائماً تکرار می شود

نقشه راه بازگشت به بارسلونا

  

زندگی برای سامان قدوس ناگهان شیرین 
شد و او هم در تیم ملی و هم برنتفورد جایگاه از 
دست رفته خود را پس گرفت. قدوس بعد از پایان 
فصل 2023-2022 لیگ برتر انگلیس از برنتفورد 
خداحافظی کرد و در لیست خروج توماس فرانک 
-سرمربی دانمارکی - این تیم قرار گرفت. قدوس بلافاصله 
بعد از بازی مقابل منچسترسیتی و دقایق کوتاهی که به 
میدان رفت، در مراسمی خاص با پیراهن برنتفورد وداع 
کرد تا چالش جدیدی را در دوران حرفه ای خود آغاز کند.

در فصل نقل و انتقالات تابستانی اخبار متفاوتی درباره 
آینده قدوس منتشر شد. برخی می گفتند او به لیگ های 
آسیایی می آید و خیلی دیگر سرنوست او را با باشگاه مالمو 
سوئد- تیم زادگاهش - گره می زدند. برخی شایعات هم با 
این مضمون منتشر شد که او مورد توجه استقلال و تراکتور 
قرار گرفته و شاید به لیگ ایران بیاید و برای نخستین بار در 
این سطح به میدان برود. تمام این شایعات در حالی مطرح 

شد که قدوس مشغول بررسی پیشنهادهایش بود و البته در این بین 
مراسم ازدواج خود را هم برگزار کرد.

سامان بعد از جام جهانی 2022 برای چند اردو دعوت امیر قلعه نویی را 
نپذیرفت و تأکید کرد که می خواهد تمرکز خود را روی بازی های باشگاهی 
معطوف کند؛ موضوعی که می رفت تا به خداحافظی همیشگی او از تیم 
ملی منجر شود اما اصرار کادرفنی و بخصوص قلعه نویی که اعتقاد ویژه ای 

به توانایی های قدوس داشت، باعث شد تا این اتفاق عجیب رخ ندهد.
در اواخر فصل نقل و انتقالات تابستانی، به یکباره خبر جالبی در 
انگلیس منتشر شد؛ بازگشت قدوس به برنتفورد. این بهترین خبر برای 
بازیکنی بود که می گفتند دیگر توانایی بازی در بالاترین سطح فوتبال 
باشگاهی در انگلیس را ندارد. سامان کمی از دستمزد خود کم کرد تا در 
لیگ برتر بماند و برای چهارمین فصل متوالی پیراهن برنتفورد را بپوشد. 
بعد از امضای قرارداد جدید با زنبورها - لقب برنتفورد - سامان به دعوت 
قلعه نویی هم جواب مثبت داد تا همزمان دو اتفاق مثبت را تجربه کند.

قدوس بر خلاف زمان مربیگری کی روش، با حضور قلعه نویی جای 
ثابتی در ترکیب ایران مقابل بلغارستان و آنگولا به دست آورد و نشان 

داد این همه سال بیهوده روی نیمکت نشسته است. او در بازگشت به 
اردوی برنتفورد هم فعلاً چهار بازی متوالی برای تیمش انجام داده که 

در کارنامه سامان بی سابقه بوده است.
سامان هفته ششم مقابل اورتون 17 دقیقه بازی کرد، هفته هفتم برابر 
آرسنال از دقیقه 63 وارد زمین شد، هفته هشتم مقابل ناتیگهام فارست 
21 دقیقه در زمین بود و در آخرین بازی برنتفورد در اولدترافورد هم 
از دقیقه 83 به میدان رفت. او در چهار هفته روی هم 72 دقیقه در 
زمین بوده. آمار قدوس در فصل قبل و البته 9 هفته فصل جدید را که 
مقایسه کنیم، به نتایج جالبی می رسیم.قدوس فصل قبل 15 بار در 
ترکیب برنتفورد قرار گرفت و روی هم 125 دقیقه در زمین بود. این 
فصل اما تنها در چهار دیدار، او آمار 72 دقیقه بازی را ثبت کرده. این 
یعنی اعتقاد توماس فرانک به سامان افزایش یافته و به قدوس دیگر به 
عنوان بازیکنی همیشه نیمکت نشین نگاه نمی شود؛ اتفاقی که در تیم 
ملی هم برای این هافبک 30 ساله رخ داده و او از فرش به عرش رسیده 
است. در طول دو ماه ناگهان زندگی برای قدوس شیرین شد و احتمالاً 

روزهای موفق دیگری هم برای او رقم خواهد خورد.

زندگی برای سامان، ناگهان شیرین شد

  رأی موافق فدراسیون ایران و کافا
شیخ سلمان، رئیس کنفدراسیون فوتبال آسیا و پرنفوذترین چهره فوتبال 
قاره گفت: »تمام خانواده فوتبال آسیا به طور متحد از پیشنهاد عربستان حمایت 
می کنند و متعهد هستیم که با همکاری نزدیک با خانواده فوتبال جهان موفقیت 
آنها را تضمین کنیم.« بعد از صحبت های شیخ سلمان، دیروز شش عضو کافا شامل 
ایران، ازبکستان، قرقیزستان، تاجیکستان، افغانستان و ترکمنستان هم از میزبانی 
عربستان حمایت کردند. در بیانیه فدراسیون فوتبال آسیای مرکزی آمده است: »در 
نمایش همبستگی و حمایت، فدراسیون های فوتبال آسیای مرکزی گرد هم آمده اند 
 تا از پیشنهاد عربستان برای میزبانی جام جهانی فوتبال 2034 حمایت کنند.«

به گزارش دیلی میل، استرالیا بعد از میزبانی موفق جام جهانی زنان 2023 
امید زیادی برای میزبانی این مسابقات در رده مردان داشت، ولی بیشتر 
 آرای 47 فدراسیون آسیایی و 54 فدراسیون آفریقایی به نفع عربستان است.

در ادامه گزارش این روزنامه انگلیسی آمده که رابطه خوب جانی اینفانتینو، رئیس فیفا 
و محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان هم در کسب این میزبانی نقش پررنگی داشته. 
انتخاب میزبان جام جهانی طبق روال با رأی گیری اعضا و به طور کاملًا دموکراتیک 
 است ولی چینش نامزدها طوری است که استرالیا تقریباً بختی برای پیروزی ندارد.

میزبان جام جهانی 2034 ژوئن سال آینده )بهار 1403( در کنگره فیفا انتخاب می شود و 
ممکن است فقط کشورهای عضو یوفا از پیشنهاد استرالیا حمایت کنند. البته بعید نیست 
 که تا آن زمان استرالیا از این پیشنهاد صرف نظر کند و عربستان به عنوان تنها نامزد و بدون

 رقابت به میزبانی برسد.

 حمایت ستارگان فوتبال
عربستان بعد از جذب پر سر و صدای رونالدو، تابستان امسال تعداد زیادی از 
ستارگان فوتبال جهان را در لیگ کشورش استخدام کرد. اخبار مسابقات لیگ 
عربستان برای اولین بار در رسانه های مطرح جهان بازتاب دارد و شبکه های 
تلویزیونی تعدادی از کشورهای اروپایی حق پخش این مسابقات را خریده اند. 
 این سیاست تبلیغاتی مؤثر بوده و لیگ عربستان به یک برند جدید تبدیل شده.

البته حضور در زمین فوتبال تنها مأموریت این بازیکنان نیست و آنها از پیشنهاد 
میزبانی عربستان هم حمایت کردند. 

ریاض محرز، مهاجم سابق منچسترسیتی و بازیکن فعلی الاهلی در حساب 
شخصی اش نوشته: »عربستان مکان مناسبی است، برای حالا و آینده. از دیدن 

پیشنهاد میزبانی عربستان خوشحالم. 
من تماشاگران را می بینم و می شنوم. شور و عشق آنها برای فوتبال 
 را احساس می کنم. امیدوارم که جهان هم بتواند آنها را ببیند.«

کریم بنزما، برنده توپ طلا و ستاره الاتحاد نوشته: »این خبر فوق العاده ای است. 
آینده روشن است. به دوستانم و هواداران عربستان برای این تورنمنت بزرگ تبریک 
می گویم. می دانم که چقدر عاشق فوتبال هستید و چه معنایی برای شما دارد. 
جام جهانی 2034 در عربستان باور نکردنی خواهد بود.« روبرتو مانچینی، سرمربی 
عربستان گفت: »لحظه پرافتخاری برای مسحل، رئیس فدراسیون فوتبال عربستان 
است. به خاطر دارم که هنگام میزبانی جام جهانی 1990 در کشورمان رؤیاها به 
حقیقت پیوست. افتخار می کنم که در این ماجراجویی فوتبالی همراه عربستان 
هستم.« استیون جرارد، سرمربی الاتفاق هم نوشت: »باور نکردنی است که به این 
فکر کنیم حرکت یازده ساله به سمت میزبانی جهانی از حالا برای تعدادی بازیکن 

جوان شروع شده. کار سخت از حالا آغاز می شود.«
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مراسم قهرمانی پرسپولیس در سوپرجام

بهای نفت خام، تحت 
حمایت

امام صادق علیه السلام :
سَیَأتي زَمانٌ تکَونُ بلَدَةُ قُمَّ 

ةً عَلَی الخَلائقِِ و  و أهلُها حُجَّ
ذلكَِ في زَمانِ غَیبَةِ قائمِِنا إلی 

ظُهُورِهِ ؛
روزگاری خواهد آمد که شهر 

قم و مردمان آن حجّت بر دیگر 
مردمان باشند؛ آن روزگار در 

زمان غیبت قائم ما است تا آن 
گاه که ظهور کند .
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 قیمت نقره )XAG/USD( پس از سقوط به حوالی سطح 
20.80 دلار در سه روز پایانی هفته، روند بهبودی را طی 
می کند و دوباره با 2.81 درصد افزایش، به بالای 21.50 
XAG/( رسید.به نقل از »اف ایکس استریت« قیمت نقره

USD( پس از سقوط به حوالی سطح 20.80 دلار در سه 
روز پایانی هفته، روند بهبودی را طی می کند و دوباره با 
2.81 درصد افزایش، خود را به بالای 21.50 دلار می رساند.

با نگاهی به حوزه ی داده های کلیدی، گزارش 
خوش بینانه ی ایالات متحده، چندان تأثیرگذار نبود و 
نمی توان آن را به عنوان دلیلی برای توقف صعود نقره در روز 
جمعه تلقی کرد.نمودار روزانه علیرغم ثبت سودهای قوی، 
 )XAG/USD( به محدوده ی قیمت خنثی تا نزولی برای نقره
اشاره دارد. فلز سفید در آخرین جلسات معاملاتی، در حال 
آزمایش دره ی یک خط روند حمایتی شیب دار است که از 
حدود 70/21.60 دلار عبور می کند.گفتنی است چنانچه 
این خط روند شکسته شود، می تواند پشتیبان یک گام 
 )XAG/USD( صعودی دیگر تا مرز 22.00 دلار، برای نقره
باشد. در ادامه و پس از عبور از این سطح، توقف بعدی 
میانگین متحرک نمایی 20 روزه )EMA-20( در 22.50 
دلار خواهد بود.اما در روند مخالف و در مسیر کمترین 
XAG/( مقاومت، سطح 21.00 دلار حمایت اول برای نقره

USD( خواهد بود که پایین ترین سطح 7 ماهه اخیر، یعنی 
20.69 دلار را به دنبال خواهد داشت.و در نهایت نقره با 
یک شکست قاطع، می تواند پایین ترین سطح از ابتدای 
سال تاکنون یعنی حدود 19.90 دلار را که در مارس 

2023 به آن رسیده بود، آزمایش کند.

قیمت نفت در روز دوشنبه در معاملات آسیایی، 
تحت تاثیر درگیری های نظامی و اثرات آن، بیش از 3 

دلار در هر بشکه افزایش یافت.
به نقل از رویترز، قیمت نفت در روز دوشنبه در 
معاملات آسیایی، تحت تاثیر درگیری های نظامی و 
اثرات آن، بیش از 3 دلار در هر بشکه افزایش یافت. 
در همین راستا، نفت خام برنت، 3.10 دلار یا 3.67 
درصد افزایش یافت و به 87.68 دلار در هر بشکه 
رسید، در حالی که نفت خام وست تگزاس اینترمدیت 
آمریکا با 3.26 دلار یا 3.94 درصد افزایش به 86.05 
دلار، در هر بشکه رسید. هر دو شاخص قبل از کاهش 
نسبی، جهش بیش از 4 دلار در هر بشکه را ثبت کردند.

آنچه مسلم است درگیری های جاری باعث تشدید 
نااطمینانی سیاسی در سراسر خاورمیانه شد و نگرانی ها 
را پیرامون عرضه افزایش داد.افزون بر آن، تحلیلگران در 
خصوص ورود برخی کشورهای دیگر به مناقشه، ابراز 
نگرانی کردند؛ چرا که این امر، بر سناریوی عرضه ی 
نفت خدشه وارد می کند. سائول کاونیک، تحلیلگر 
انرژی در همین زمینه خاطرنشان کرد: »چنانچه پای 
برخی کشورها به این درگیری کشیده شود، 3 درصد 

از عرضه ی جهانی نفت در معرض خطر خواهد بود.«
از سوی دیگر، تحلیلگران بانک ANZ در یادداشت 
مشتری با اشاره به انتظار برای نوسانات بالاتر، افزایش 
ریسک ژئوپلیتیکی در خاورمیانه را حامی قیمت نفت 
قلمداد کردند.گفتنی است رشد قیمت نفت، روند نزولی 
هفته ی گذشته را که بزرگ ترین کاهش هفتگی از ماه 
مارس بود، معکوس کرد؛ در این کاهش هفتگی، در 
بحبوحه ی نگرانی ها در مورد نرخ های بهره بالا و تأثیر 
آنها بر تقاضای جهانی، برنت حدود 11 درصد کاهش 

یافت و WTI نیز بیش از 8 درصد عقب نشینی کرد.
براساس گزارش های رسیده، مقامات سعودی روز 
جمعه تمایل خود را برای تولید در سال آینده، به عنوان 
بخشی از توافق پیشنهادی اسرائیل، به کاخ سفید اعلام 
کردند.بدیهی است که افزایش تولید عربستان، پس از 
ماه ها کاهش عرضه از سوی تولیدکنندگان کلیدی 
عربستان سعودی و روسیه، گام مهمی در مسیر کاهش 

تنگناهای موجود تلقی می شود.

از آنجایی که عربستان به دنبال حمل و نقل 
بدون تولید آلاینده است، قصد دارد نخستین 

قطار هیدروژنی را در خاورمیانه آزمایش کند.
 به نقل از رویترز، شاهزاده عبدالعزیز بن 
سلمان، وزیر انرژی عربستان سعودی اعلام کرد 
که این کشور آزمایش اولین قطار هیدروژنی را 

در خاورمیانه آغاز خواهد کرد.
این مقام دولتی در جریان اجلاس هفته آب 
و هوای MENA سازمان ملل در ریاض گفت: 
این ]قطار[ برای هفته آینده آزمایش خواهد 
شد و امیدوارم طی چند ماه آینده ما اولین 

قطار هیدروژنی را در خاورمیانه داشته باشیم.
یک قطار هیدروژنی نوع خاصی از قطار است 
که الکتریسیته تولید می کند و با استفاده از 
پیل های سوختی هیدروژنی، سیستم رانش خود 
را نیرو می دهد. این قطارها در زمان استفاده، 
آلایندگی برابر با صفر دارند که آنها را نسبت به 
قطارهای معمولی دیزلی از نظر زیست محیطی 

به گزینه ای سازگارتر تبدیل می کند.
همه چیز با یک واکنش شروع می شود. یک 
برهمکنش شیمیایی بین هیدروژن و اکسیژن 
موجب تولید انرژی در سلول های سوختی 
هیدروژن می شود. گاز هیدروژن در مخازن 
پرفشار داخل قطارهای هیدروژنی نگهداری 

می شود.
در پیل سوختی، هیدروژن ذخیره شده با 
اکسیژن موجود در هوا ترکیب می شود تا انرژی 
تولید کند و بخار آب تنها محصول جانبی این 
واکنش است. در نهایت، موتورهای الکتریکی که 
چرخ های قطار را به حرکت در می آورند توسط 

این الکتریسیته به حرکت در می آیند.
یک قطار هیدروژنی به لطف موتورهای 
الکتریکی خود که نیروی محرکه را فراهم 
می کنند، حرکت می کند. قطارهای هیدروژنی 
می توانند به سرعت و سطوح عملکردی مشابه 

قطارهای دیزلی یا الکتریکی دست یابند.
حجم مخازن هیدروژن یک قطار هیدروژنی 
تعیین می کند که چقدر مسیر را می تواند 
طی کند. از آنجایی که قطارهای هیدروژنی 
می توانند مشابه قطارهای دیزلی سوخت گیری 
شوند، برای حمل و نقل در مسافت های طولانی 

مناسب هستند.
مزیت اصلی قطارهای هیدروژنی این است که 
آنها فقط بخار آب را از اگزوز خود خارج می کنند 
که هیچ اثر نامطلوبی برای محیط زیست ندارد. 
بنابراین آنها یک انتخاب سالم و سازگار با محیط 

زیست برای حمل و نقل ریلی هستند.
در مناطقی که تلاش می شود انتشار گازهای 
گلخانه ای کاهش و گزینه های حمل  و نقل 
پاک تر ترویج یابد، قطارهای هیدروژنی بیشتر 
و بیشتر رایج خواهند شد. آنها به ویژه در 
مکان هایی که نصب کابل های برق یا ریل های 
اضافی برای برق رسانی به ریل قطار، عملی یا 

مقرون به صرفه نیست، مفید هستند.
با این حال، برای حمایت از پذیرش گسترده 
قطارهای هیدروژنی، زیرساخت های تولید، 
ذخیره و انتقال هیدروژن باید بیشتر توسعه یابد. 
برنامه های عربستان سعودی برای آزمایش اولین 
قطار هیدروژنی خاورمیانه در هفته آینده گام 

بزرگی در این راستاست.
یک قطار موسوم بعه Coradia iLint اولین 
قطار مسافربری در جهان بود که منحصراً با 
انرژی هیدروژن حرکت می کرد. شرکت فرانسوی 
چندملیتی حمل و نقل ریلی »آلستوم« آن 
را ساخته و راه اندازی کرده و تا به امروز نیز 

فعال است.
در واقع، معرفی آن در سال 2016 نقطه 
عطفی در پیشرفت فناوری پیل سوختی 
هیدروژنی مبتنی بر قطار بود. برد این قطار 
در حال حاضر بسته به مدل و شرایط خاص 
آن تقریباً حدود 1000 کیلومتر با یک مخزن 
هیدروژن است و برای خدمات ریلی منطقه ای 
و شهری طراحی شده است، به این معنی که 
معمولاً می تواند تعداد مشابهی از مسافران در 
قطارهای دیزلی معمولی را در خود جای دهد.

عربستان اولین قطار 
هیدروژنی را در خاورمیانه 

آزمایش می کند

 حرکت نقره در
 مسیر بهبود

 افرادی که ساخته های برجسته دنیای خودرو، مثل 
سوپر اسپرت های شاهکار ایتالیایی را دنبال می کنند، شاید 
به موتورسیکلت ها به عنوان وسایل نقلیه مقرون به صرفه ی 
نه چندان هیجان انگیز نگاه کنند. با این حال، معروف ترین 
برندهای حوزه موتورسیکلت در دنیا محصولاتی بالارده 
ارائه می کنند که در کیفیت ساخت و امکانات دست کمی 
از اتومبیل های لوکس ندارند. در ادامه نگاهی به گرانترین 
موتورسیکلت های بازار از شرکت های مطرحی مثل کاوازاکی، 

بی ام و، ترایمف و هوندا خواهیم داشت.

 ترایمف: راکت 3
قیمت پایه: 25 هزار و 495 دلار

ساخت راکت 3 با بیشترین حجم موتور، ایده ای بود که 
 )Triumph( »ریسک زیادی را برای برند بریتانیایی »ترایمف
به دنبال داشت. با این حال، دست آخر نتیجه محصولی با 
بهترین کیفیت ساخت و بالاترین سطح مشخصات و فناوری ها 
شد که در نوع خود بی نظیر است. اگر دقیق تر بگویم، راکت 3 
نه تنها جزو گرانترین موتورسیکلت های بازار است، بلکه بین 
قدرتمندترین و بزرگ ترین موتورسیکلت های موجود جا دارد.

در قلب Rocket 3 یک موتور حجیم 2458 سی سی 3 سیلندر 
خطی وجود دارد که می تواند 165 اسب بخار قدرت تولید کند. 
سیستم تعلیق »شوا« )Showa( هم برای نواحی جلو و عقب 
این موتورسیکلت به کار رفته است که به طور خودکار از طریق 
نمایشگر تی اف تی در داشبورد تنظیم می شود. ترایمف این 
محصول را با قیمت پایه 25 هزار و 495 دلار عرضه می کند؛ 
قیمتی که برای یک موتورسیکلت ویژه از این برند بریتانیایی 

خوشنام شاید چندان گران به نظر نرسد.

 هارلی دیویدسون: سی وی او رود گلاید لیمیتید
قیمت پایه: 51 هزار و 999 دلار

هارلی دیویدسون، برند خوشنام آمریکایی موتورسیکلت که 
نام موتورسیکلت در فرهنگ عامه به آن گره خورده، »رود گلاید 
لیمیتید«  )Road Glide Limited( از بخش سفارشی CVO او خود 
را به عنوان موتورسیکلت بالارده خود ارائه می دهد. به عبارتی 
دیگر، سی وی او رود گلاید لیمیتید نقطه اوج محصولاتی است 
که هارلی دیویدسون امروزه تولید می کند.رود گلاید لیمیتید 
CVO همان ترکیب ایده آلی است که فرد از یک محصول امروزی 
هارلی دیویدسون می خواهد؛ المان های موتورسیکلت های 
کلاسیک، همانی که هارلی دیویدسون در آن سررشته دارد و 
امکانات به روز موتورهای تورینگ کنونی. در نتیجه ی همین، 
آنچه در نگاه اول به این ساخته هارلی جلب توجه می کند، 
پنل های حجیم بدنه، فضای فراوان حمل بار، سیستم جامع 
اطلاعات و سرگرمی یا مولتی مدیا، جا پای گسترده و فضای 
چشمگیر برای سرنشین هستند.البته بیراه نیست اگر برخی این 
موتورسیکلت را خصوصاً به خاطر پنل های بدنه آن از مد افتاده 
بدانند، اما در پس همین ظاهر امکانات ایمنی به روز متعددی 
نفهته است؛ سیستم ترمز C-ABS برای پیچ ها، حالت های 
مختلف کنترل کشش، سیستم رصد باد تایر و کنترل گشتاور 
جزو نمونه ها هستند. در کنار این ها هم پیشرانه V2 به روز 

V 117 Milwaukee-Eight هارلی دیویدسون قرار می گیرد.

 سوزوکی: GSX1300R هایابوسا
قیمت پایه: 19 هزار و 599 دلار

سوزوکی GSX1300R هایابوسا موتورسیکلت عملکردمحور 
این شرکت ژاپنی است که حتی زمانی به عنوان سریع ترین 
موتورسیکلت مجاز به تردد در خیابان شناخته می شد. هایابوسا 
اولین بار در سال 1999 پا به بازار گذاشت و زمان زیادی نبرد 
تا به عنوان موتورسیکلتی نوآور با حداکثر سرعت بیش از 305 
کیلومتر بر ساعت شهرت پیدا کند. سوزوکی برای مدل 2024 
هایابوسا که گرانترین موتورسیکلت آن لقب می گیرد، سنگ 
تمام گذاشته و با به کارگیری یک موتور 1340 سی سی در 
 Hayabusa این محصول، آن را به قدرتمندترین عضو سری

تبدیل کرده است.
به جز موتور پرتوان، هایابوسا GSX1300R ویژگی های مهم 
 )Ride By Wire( دیگری هم دارد؛ نظیر فناوری راید بای وایر
 ABS که موتور را از اتصال مکانیکی بی نیاز می کند، سیستم
خیلی پیشرفته با ترمزگیری هوشمند و کامپیوتر آنبورد ویژه ای 
که به ارزیابی و بهینه سازی عملکرد اختصاص دارد. در زمینه 
طراحی هم می توان جذابیت خاص این موتورسیکلت با ماهیت 
ژاپنی آن را دید؛ در واقع، در طراحی اجزای آیرودینامیکی آن 
از المان های بدن پرندگان الهام گرفته شده است. به هر حال، 
از آنجا که نام هایابوسا در زبان ژاپنی به معنای شاهین بحری 

است، این موضوع نباید جای تعجبی داشته باشد.
هایابوسای سوزوکی که با قیمت پایه نزدیک به 20 هزار 
دلار عرضه می شود، حداقل در مقایسه با بقیه موتورسیکلت 
های عملکردمحور لیست گرانترین موتورسیکلت های بازار 
بیشترین ارزش خرید را دارد. با وجود این، آنچه آن را 
نسبت به خیلی از رقبا عقب می اندازد، عمر طولانی تر آن 
 است؛ به حدی که نه تنها الان، بلکه از مدت ها قبل به یک

 تحول اساسی نیاز دارد.

 آپریلیا: RSV4 فکتوری 1100
قیمت پایه: 25 هزار و 999 دلار

یکی از محصولات ویژه »آپریلیا« )Aprilia(، برند ایتالیایی 
معروفی که ریشه در مسابقات موتورسواری دارد، نسخه فکتوری 
1100 موتورسیکلت عملکردمحور RSV4 است. این محصول 
از آنجا که مبتنی بر تجربه طولانی این شرکت در پیست 
موتورسواری و با روش ها و مواد نوین توسعه پیدا کرده است، 

خود را نسبت به رقبا متمایز می کند.
 RSV4 یکی از ویژگی های فنی برجسته موتورسیکلت
فکتوری 1100 که آن را یک پله بالاتر از نسخه معمولی 
می برد، سیستم تعلیق نیمه فعال ویژه ساخته شرکت سوئدی 
»اوهلینس« )Öhlins( است. این سیستم که جوانب مختلف آن 
به اقتضای این موتورسیکلت تنظیم شده، از طریق سوئیچ های 
موجود کنترل می شود. فکتوری 1100 هم اگرچه قوای محرکه 
خود را از همان نمونه 1099 سی سی 217 اسب بخاری نسخه 
معمولی تامین می کند، با تنظیمات صورت گرفته روی آن توان 

تولید گشتاور بیشتری را دارد.

RSV4 فکتوری 1100 با قیمت 25 هزار و 999 دلاری جزو 
گرانترین موتورسیکلت های بازار در نظر گرفته می شود. البته 
احتمالاً با همین توضیحات مختصر متوجه شده اید این ساخته 
برند ایتالیایی باقدمت آپریلیا نیازِ آن هایی نیست که به دنبال 

موتورسیکلتی برای رفت و آمدهای روزانه اند.

R کی تی ام: 1290 سوپر ادونچر 
قیمت پایه: 20 هزار و 299 دلار

1290 سوپر ادونچر R، مدل پرچمدار مجموعه 
موتورسیکلت های ادونچر کی تی ام، حاصل تلاش این شرکت 
اتریشی برای کسب سهم در این بازار در رقابت با شرکت های 
آلمانی و ژاپنی است؛ تلاشی که می توان گفت همان طور که 
می خواستند، موفق ظاهر شده است.این موتوررسیکلت همان 
ویژگی هایی را دارد که از موتورسیکلت های مشابه آن انتظار 
می رود. از جمله این ویژگی ها می توان به فاصله بالا نسبت 
به سطح زمین، تایرهای دارای آج های برجسته و دسته های 
فرمان با ارتفاع بالا اشاره کرد.گذشته از ویژگی های طراحی، 
امکاناتی مثل کروز کنترل، ترمز ABS، کنترل کشش، حالت های 
مختلف رانندگی و سیستم کنترل پایداری اختصاصی بوش لازم 
به ذکرند. برای استفاده از این امکانات، یک نمایشگر تی اف تی 
7 اینچی تنظیم پذیر در کنسول جلو در نظر گرفته شده است 
که امکان دسترسی به آن به واسطه کلیدهای سوئیچی 6 جهته 
روی دسته های فرمان وجود دارد. همچنین سیستم اطلاعات 
و سرگرمی و مسیریابی کامل با پشتیبانی از بلوتوث در اختیار 
موتورسوار قرار می گیرد. مطابق استانداردهای همیشه بالای کی 
تی ام هم یک موتور 1301 سی سی 2 سیلندر V2 با گیربکس 
دستی 6 سرعته برای تامین قوای محرکه در این موتورسیکلت 

ادونچر پیاده سازی شده است.

 کاوازاکی: نینجا H2 کربن
قیمت پایه: 35 هزار دلار

کاوازکی به عنوان شرکتی که در حوزه های انرژی، تجهیزات 
صنعتی، هوانوردی، راه آهن و کشتی رانی فعالیت می کند، نینجا 
H2 کربن را با کوله باری از تجربه و منابع عظیم ساخته است. 
نینجا H2 کربن که در سال 2015 عرضه شد، یک نسخه ویژه 
تحت عنوان H2R هم دارد که لقب قدرتمندترین و سریع ترین 
موتورسیکلت دنیا را با خود به یدک می کشد. البته نباید به 
همین خاطر H2 کربن را نادیده گرفت؛ از آنجا که دارای 
ویژگی هایی نظیر موتور 998 سی سی 4 سیلندر توربوشارژ با 
خروجی استثنائی 200 اسب بخاری، مهندسی پیچیده و فریم 

ترلیس سَبُک با بدنه فیبر کربنی است.
علاوه بر این موتور پرقدرت، قابلیت هایی نظیر کنترل 
کشش، لانچ کنترل، ترمز ABS پیشرفته، کنترل ترمز موتور و 
کنترل خودرو در پیچ برای تسهیل تجربه موتورسواری در اچ 
2 پیاده سازی شده است. قیمت 35 هزار دلاری اچ 2 کربن با 
در نظر گرفتن کیفیت ساخت، قوای محرکه قدرتمند و امکانات 
پیشرفته فراوان آن نباید جای بحث داشته باشد؛ در حقیقت، 
افراد این مبلغ را برای موتورسیکلتی پرداخت می کنند که 

کمتر رقیبی در بازار امروز دارد.
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